
 



 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

เทศบญัญตั ิ
 

เรือ่ง 
  

งบประมาณรายจา่ย 
ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 

 
 

ของ 
 
 

เทศบาลเมอืงทา่เรือพระแท่น 
อ าเภอทา่มะกา  จงัหวดักาญจนบุรี 

  

 



 
สารบญั 

 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 

 
             หนา้ 
 

ส่วนที ่ 1 
ค าแถลงงบประมาณ ประกอบงบประมาณรายจ่าย           1 
 

ส่วนที ่ 2 
บันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน            5 

บันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน           6 

รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล                    10 

รายงานประมาณการรายรับ           13 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ          17 

รายงานประมาณการรายจ่าย           21 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย    

 -  แผนงานบริหารทั่วไป         1/48 

  -  แผนงานการรักษาความสงบภายใน                             14/48      

  -  แผนงานการศึกษา                           16/48      

 -  แผนงานสาธารณสุข       25/48 

 -  แผนงานเคหะและชุมชน      31/48 

 -  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน     39/48 

 -  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ    42/48 

 -  แผนงานงบกลาง       45/48 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย           1/9 

 

ส่วนที ่ 3 
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ กิจการประปา       

- ค าแถลงงบประมาณ ประกอบงบประมาณรายจ่าย       1/2 

- รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ         2/2 

- รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย        1/3  

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ สถานธนานุบาล              

- ค าแถลงงบประมาณ ประกอบงบประมาณรายจ่าย       1/2 

- รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ         2/2 

- รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย        1/6  

 
 



 

 

 

 สว่นที ่ 1 

 ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจา่ย 

 ประจ าปงีบประมาณ  พ.ศ. 2561 

 ของ 

 เทศบาลเมอืงท่าเรอืพระแทน่ 

อ าเภอทา่มะกา   จงัหวดักาญจนบรุี 

  
 



ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 

        ทา่นประธานสภาเทศบาล  และสมาชกิสภาเทศบาลเมอืงทา่เรอืพระแทน่ 
 

        

 
บัดนี้ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิน่ของเทศบาลเมืองท่าเรือพระแทน่ จะได้เสนอรา่งเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีต่อสภาเทศบาลเมืองทา่เรือพระแทน่อีกครั้งหนึ่ง ฉะนัน้ ในโอกาสนี้ผู้บริหารเทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น 

จึงขอช้ีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ 

ด าเนนิการในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561  ดังต่อไปนี ้
   

 
1.  สถานะการคลงั 

    

 

     1.1 งบประมาณรายจ่าย
ทั่วไป 

    

  
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 

  
มีสถานะการเงิน  ดังนี ้

    

  
1.1.1 เงินฝากธนาคาร  จ านวน  80,392,990.84   บาท 

  

  
1.1.2 เงินสะสม  จ านวน   42,377,458.81    บาท 

  

  
1.1.3 เงินทนุส ารองเงินสะสม   จ านวน  34,643,261.18   บาท 

 

  
1.1.4 รายการทีไ่ด้กันเงินไวแ้บบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน  -  โครงการ 

  
1.1.5 

รายการทีไ่ด้กันเงินไวโ้ดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน15โครงการ รวม 5,607,400.22 
บาท 

 
  

      

 
2.  การบรหิารงบประมาณ  ในปงีบประมาณ 2560 ณ วนัที ่ 30 มถินุายน พ.ศ. 2560 

 
     (1) รายรับจริง  จ านวน            87,491,622.97   บาท  ประกอบด้วย 

 

  
หมวดภาษีอากร 

 
จ านวน       4,969,068.08  บาท 

  
หมวดค่าธรรมเนยีม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต จ านวน       1,327,817.00  บาท 

  
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน          752,610.86  บาท 

  
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย ์ จ านวน                        -    บาท 

  
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 

 
จ านวน          281,558.00  บาท 

  
หมวดรายได้จากทุน 

 
จ านวน                        -    บาท 

  
หมวดภาษจีัดสรร 

 
จ านวน     45,769,142.03  บาท 

  
หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป 

 
จ านวน     34,391,427.00  บาท 

 
     (2) เงินอุดหนนุทีร่ฐับาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน       1,702,015.68  บาท 

 
     (3) รายจา่ยจริง   จ านวน            69,106,105.51   บาท  ประกอบด้วย 

 

  
งบกลาง 

 
จ านวน     17,111,420.38  บาท 

  
งบบุคลากร 

 
จ านวน     27,149,498.34  บาท 

  
งบด าเนินงาน 

 
จ านวน     21,748,741.19  บาท 

  
งบลงทนุ 

 
จ านวน          564,245.60  บาท 

  
งบรายจ่ายอืน่ 

 
จ านวน                        -    บาท 

  
งบเงินอุดหนนุ 

 
จ านวน       2,532,200.00  บาท 

 
    (4) รายจ่ายที่จา่ยจากเงินอุดหนุนทีร่ัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ 1,395,180.88   บาท 

 

 
    (5) รายจ่ายที่จา่ยจากเงินสะสม จ านวน  496,000  บาท 

   

 
    (6) รายจ่ายที่จา่ยจากเงินทนุส ารองเงินสะสม  จ านวน     -     บาท 

  



 

3.  งบเฉพาะการ 
    

 
     ประเภทกจิการประปา  กจิการประปา 

   

 
      ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 

  

  
รายรับจริง 

 
จ านวน 

      
5,596,131.09  บาท 

  
รายจ่ายจริง      

 
จ านวน 

      
4,930,639.17  บาท 

  
ก าไรสะสม 

 
จ านวน 

         
665,491.92  บาท 

  
เงินสะสม 

 
จ านวน 

      
1,342,219.97  บาท 

  
ทุนส ารองเงินสะสม 

 
จ านวน 

      
1,155,016.97  บาท 

  
เงินฝากธนาคาร 

 
จ านวน 

      
5,151,310.76  บาท 

        

 
     ประเภทกจิการสถานธนานบุาล   กจิการสถานธนานบุาล 

  

 
      ปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 

  

  
รายรับจริง 

 
จ านวน 

      
9,098,609.94  บาท 

  
รายจ่ายจริง      

 
จ านวน 

      
5,985,190.95  บาท 

  
กู้เงินจากธนาคารกรุงไทย จ านวน 

      
8,491,076.66  บาท 

  
กู้เงินจากธนาคารออมสนิ 

 
จ านวน 

    
19,519,283.76  บาท 

  
กู้เงินจากธนาคาร ธ.ก.ส. 

 
จ านวน 

    
10,000,000.00  บาท 

  
ยืมเงินสะสมจากเทศบาล 

 
จ านวน                        -    บาท 

  
ก าไรสะสม 

 
จ านวน                        -    บาท 

  
เงินฝากธนาคาร 

 
จ านวน 

           
29,140.85  บาท 

  
เงินสดในส านักงาน 

 
จ านวน 

           
89,561.12  บาท 

  
ทรัพย์จ าน า 

 
จ านวน 

    
62,335,300.00  บาท 

  
เงินสะสม 

 
จ านวน                        -    บาท 

  
ทุนด าเนนิการ 

 
จ านวน 

    
17,603,069.39  บาท 

 
  

2 



 

 

 

 

 

 

 สว่นที ่ 2 

 เทศบญัญัต ิ

 เรือ่ง 

 งบประมาณรายจา่ย 

ประจ าปงีบประมาณ  พ.ศ. 2561 

 ของ 

 เทศบาลเมอืงท่าเรอืพระแทน่ 

อ าเภอทา่มะกา   จงัหวดักาญจนบรุี 
 

  
 
 
 



ค าแถลงงบประมาณ 

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 

เทศบาลเมอืงทา่เรอืพระแทน่ 

อ าเภอทา่มะกา   จงัหวดักาญจนบรุ ี

       รายรับจรงิ ป ี2559 ประมาณการ ป ี2560 ประมาณการ ป ี2561 

รายได้จดัเก็บเอง        

  หมวดภาษีอากร         5,153,332.42           5,033,000.00           5,081,000.00  

  หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต         1,260,318.50  1,509,500.00           1,556,000.00  

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน         1,460,487.59           1,232,000.00           1,614,500.00  

  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์            963,541.64           1,110,000.00           1,110,000.00  

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด            443,849.00              481,000.00              481,000.00  

  รวมรายไดจ้ดัเก็บเอง     9,281,529.15       9,365,500.00       9,842,500.00  

รายไดท้ี่รฐับาลเกบ็แล้วจดัสรรใหอ้งคก์รปกครอง        

ส่วนทอ้งถิ่น        

  หมวดภาษีจัดสรร       66,287,197.63         64,900,000.00         64,900,000.00  

รวมรายไดท้ีร่ัฐบาลเก็บแลว้จดัสรรให้องค์กรปกครอง   66,287,197.63     64,900,000.00     64,900,000.00  

ส่วนทอ้งถิ่น       

รายไดท้ี่รฐับาลอดุหนุนให้องคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น        

  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป       20,960,464.00         43,044,000.00         43,116,700.00  

รวมรายไดท้ีร่ัฐบาลอดุหนนุให้องคก์รปกครอง   20,960,464.00     43,044,000.00     43,116,700.00  

ส่วนทอ้งถิ่น       

รวม   96,529,190.78   117,309,500.00   117,859,200.00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 

 

รายจ่าย รายจ่ายจรงิ ป ี2559 ประมาณการ ป ี2560 ประมาณการ ป ี2561 

จา่ยจากงบประมาณ 
        

  งบกลาง         4,756,044.28          23,727,500.00          25,297,400.00  

  งบบุคลากร        36,464,790.00          41,192,000.00          41,615,500.00  

  งบด าเนินงาน        36,682,461.00          44,142,500.00          42,294,900.00  

  งบลงทนุ        12,116,580.00            4,603,000.00            4,993,400.00  

  งบรายจ่ายอืน่               18,000.00                 26,000.00                 26,000.00  

  งบเงินอุดหนนุ          4,058,200.00            3,618,500.00            3,632,000.00  

  รวมจา่ยจากงบประมาณ   94,096,075.28   117,309,500.00   117,859,200.00  

  รวม   94,096,075.28   117,309,500.00   117,859,200.00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 



บันทกึหลกัการและเหตผุล 

ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ  2561 

ของ เทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น 

อ าเภอท่ามะกา  จังหวัดกาญจนบุรี 

   ดา้น ยอดรวม 

ดา้นบรหิารงานทัว่ไป    

  แผนงานบริหารงานทั่วไป                26,762,300  

  แผนงานการรกัษาความสงบภายใน                  4,711,200  

ดา้นบรกิารชมุชนและสงัคม   

  แผนงานการศึกษา                18,251,000  

  แผนงานสาธารณสุข                11,235,300  

  แผนงานเคหะและชุมชน                26,810,500  

  แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน                  2,882,500  

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ                  1,909,000  

ดา้นการด าเนนิงานอืน่   

  แผนงานงบกลาง                25,297,400  

  งบประมาณรายจา่ยทัง้สิน้        117,859,200  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 



รายจา่ยตามงานและงบรายจา่ย 

เทศบาลเมอืงทา่เรอืพระแทน่ 

อ าเภอทา่มะกา  จงัหวดักาญจนบรุ ี

      
แผนงานบรหิารงานทัว่ไป 

    งาน  
 
งบ 

งานบรหิารทัว่ไป งานวางแผนสถติแิละวชิาการ งานบรหิารงานคลงั รวม 

งบบุคลากร                11,096,700                      2,712,600                 3,133,100             16,942,400  

  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                         4,260,000                                           -                                      -                       4,260,000  

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                         6,836,700                              2,712,600                        3,133,100                   12,682,400  

งบด าเนนิงาน                  6,638,300                      1,408,800                 1,480,600              9,527,700  

  ค่าตอบแทน                            169,700                                   66,700                           115,600                        352,000  

  ค่าใช้สอย                         3,269,000                                 225,000                        1,170,000                     4,664,000  

  ค่าวัสดุ                            620,000                              1,117,100                           195,000                     1,932,100  

  ค่าสาธารณูปโภค                         2,579,600                                           -                                      -                       2,579,600  

งบลงทนุ                       89,700                           96,500                            -                   186,200  

  ค่าครุภัณฑ ์                              89,700                                   96,500                                    -                          186,200  

งบรายจา่ยอืน่                       25,000                                 -                         1,000                   26,000  

  รายจ่ายอืน่                              25,000                                           -                                 1,000                          26,000  

งบเงนิอดุหนนุ                       80,000                                 -                              -                     80,000  

  เงินอุดหนนุ                              80,000                                           -                                      -                            80,000  

  รวม                17,929,700                      4,217,900                 4,614,700             26,762,300  

 
 

6
 



แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 
   

งาน 
งบ 

งานเทศกจิ 
งานปอ้งกนัภยัฝา่ยพลเรอืนและ

ระงบัอคัคภียั 
รวม 

 

งบบุคลากร                            -                      3,086,200                3,086,200  
 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                                    -                              3,086,200                      3,086,200  
 

งบด าเนนิงาน 36,000                   1,333,000                1,369,000  
 

  ค่าตอบแทน 36,000                                10,000                           46,000  
 

  ค่าใช้สอย                                    -                                 540,000                         540,000  
 

  ค่าวัสดุ                                    -                                 573,000                         573,000  
 

  ค่าสาธารณูปโภค                                    -                                 210,000                         210,000  
 

งบลงทนุ                            -                         256,000                   256,000  
 

  ค่าครุภัณฑ ์                                    -                                 256,000                         256,000  
 

  รวม                     36,000                    4,675,200                4,711,200  
 

      แผนงานการศกึษา 
    งาน 

งบ 
งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัการศกึษา 

งานระดบักอ่นวยัเรยีนและ
ประถมศกึษา 

งานศกึษาไมก่ าหนดระดบั รวม 

งบบุคลากร                 1,228,800                    4,143,300                             -               5,372,100  

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                        1,228,800                            4,143,300                                     -                     5,372,100  

งบด าเนนิงาน                     84,700                    8,575,700                   270,000               8,930,400  

  ค่าตอบแทน                               5,200                                 10,800                                     -                          16,000  

  ค่าใช้สอย                             35,000                            5,408,500                         270,000                     5,713,500  

  ค่าวัสดุ                             44,500                            2,699,900                                     -                     2,744,400  

  ค่าสาธารณูปโภค                                      -                               456,500                                     -                        456,500  

งบลงทนุ                              -                       536,500                             -                  536,500  

  ค่าครุภัณฑ ์                                      -                               536,500                                     -                        536,500  

งบเงนิอดุหนนุ                              -                    3,412,000                             -               3,412,000  

  เงินอุดหนนุ                                      -                            3,412,000                                     -                     3,412,000  

  รวม                 1,313,500                   16,667,500                   270,000             18,251,000  

7
 



แผนงานสาธารณสขุ 
    

 

                               งาน 
งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบั

สาธารณสขุ 
งานบรกิารสาธารณสขุ
และงานสาธารณสขุอืน่ 

งานศนูยบ์รกิาร
สาธารณสขุ 

รวม  

             งบ 
 

งบบุคลากร                  2,058,700           2,280,900           2,767,100              7,106,700  
 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                        2,058,700                 2,280,900                2,767,100                     7,106,700  
 

งบด าเนนิงาน                    194,700           1,230,000           2,703,900              4,128,600  
 

  ค่าตอบแทน                             42,700                    102,500                     99,000                        244,200  
 

  ค่าใช้สอย                             57,000                    441,000                1,451,200                     1,949,200  
 

  ค่าวัสดุ                             95,000                    670,500                   489,000                     1,254,500  
 

  ค่าสาธารณูปโภค                                       -                      16,000                   664,700                        680,700  
 

  รวม                 2,253,400           3,510,900           5,471,000             11,235,300  
 

       แผนงานเคหะและชมุชน 
    

                                งาน 
งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัเคหะ

และชมุชน 
งานไฟฟา้ถนน งานสวนสาธารณะ 

งานก าจดัขยะมลูฝอยและ
สิง่ปฏกิลู 

รวม 
             งบ 

งบบุคลากร                    624,900           4,417,600              822,600              1,320,000           7,185,100  

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                           624,900                 4,417,600                   822,600                     1,320,000                 7,185,100  

งบด าเนนิงาน                    126,800           2,824,800           3,815,100              8,944,000         15,710,700  

  ค่าตอบแทน                               4,800                    109,800                     14,600                        150,000                    279,200  

  ค่าใช้สอย                             47,000                    500,000                2,918,500                     7,700,000               11,165,500  

  ค่าวัสดุ                             75,000                 2,110,000                   530,000                     1,089,000                 3,804,000  

  ค่าสาธารณูปโภค                                       -                    105,000                   352,000                            5,000                    462,000  

งบลงทนุ                               -           3,064,700              550,000                 300,000           3,914,700  

  ค่าครุภัณฑ ์                                       -                    100,000                               -                        300,000                    400,000  

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                                       -                 2,964,700                   550,000                                   -                 3,514,700  

  รวม                    751,700          10,307,100           5,187,700             10,564,000         26,810,500  

8
 



แผนงานสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชน 
   

                               งาน งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัสรา้งความ
เขม้แข็งของชมุชน 

งานสง่เสรมิและสนบัสนนุความ
เขม้แข็งของชมุชน 

รวม 
              งบ 

งบบุคลากร                       1,055,600                       867,400                   1,923,000  
 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                               1,055,600                               867,400                           1,923,000  
 

งบด าเนนิงาน                           74,500                       885,000                      959,500  
 

  ค่าตอบแทน                                    13,500                                 37,000                                50,500  
 

  ค่าใช้สอย                                    21,000                               811,000                              832,000  
 

  ค่าวัสดุ                                    40,000                                 37,000                                77,000  
 

  รวม                       1,130,100                    1,752,400                   2,882,500  
 

      แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 
   

                               งาน 
งานกฬีาและนนัทนาการ งานศาสนาวฒันธรรมทอ้งถิน่ 

งานวชิาการวางแผนและ
สง่เสรมิการทอ่งเทีย่ว 

รวม 
             งบ 

งบด าเนนิงาน                          624,000                       910,000                      135,000                 1,669,000  

  ค่าใช้สอย                                  233,000                               910,000                              135,000                        1,278,000  

  ค่าวัสดุ                                  155,000                                           -                                         -                           155,000  

  ค่าสาธารณูปโภค                                  236,000                                           -                                         -                           236,000  

งบลงทนุ                          100,000                                  -                                 -                    100,000  

  ค่าครุภัณฑ ์                                    50,000                                           -                                         -                             50,000  

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                                    50,000                                           -                                         -                             50,000  

งบเงนิอดุหนนุ                                    -                       140,000                                 -                    140,000  

  เงินอุดหนนุ                                              -                               140,000                                         -                           140,000  

  รวม                          724,000                    1,050,000                      135,000                 1,909,000  

      แผนงานงบกลาง 
  

                                 งาน 
งบกลาง รวม 

               งบ 

  งบกลาง                      25,297,400                   25,297,400  

    งบกลาง                             25,297,400                          25,297,400  

    รวม                     25,297,400                   25,297,400  

 
 

9
 



เทศบญัญตั ิ  

งบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 

ของเทศบาลเมอืงทา่เรอืพระแทน่ 

อ าเภอทา่มะกา    จงัหวดักาญจนบรุ ี

     
โดยที่เป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2561  อาศัยอ านาจตามความใน 

พระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ. 2496 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติข้ึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลเมืองทา่เรือ 

พระแทน่และโดยความเห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัดกาญจนบุรี  
 

 
ข้อ 1. เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

 
ข้อ 2. เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันที ่ 1  ตุลาคม  พ.ศ. 2560  เป็นต้นไป 

 
ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 136,648,304  บาท   

 
ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป 

 
เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 117,859,200  บาท โดยแยกรายละเอยีดตามแผนงานได้ดังนี ้

    
แผนงาน ยอดรวม 

ดา้นบรหิารงานทัว่ไป      

  แผนงานบริหารงานทั่วไป                   26,762,300  

  แผนงานการรกัษาความสงบภายใน                     4,711,200  

ดา้นบรกิารชมุชนและสงัคม     

  แผนงานการศึกษา                   18,251,000  

  แผนงานสาธารณสุข                    11,235,300  

  แผนงานเคหะและชุมชน                   26,810,500  

  แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน                      2,882,500  

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ                      1,909,000  

ดา้นการด าเนนิงานอืน่     

  แผนงานงบกลาง                     25,297,400  

งบประมาณรายจา่ยทัง้สิน้              117,859,200  

    
 

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 18,789,104 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม 

งบกลาง                      2,799,000  

งบบุคลากร                      4,052,900  

งบด าเนินงาน                     5,783,200  

งบลงทนุ                          155,800  

งบรายจ่ายอืน่                     5,998,204  

    รวมรายจา่ย                18,789,104  

    

 
ข้อ 6. ให้นายกเทศมนตรีเมืองทา่เรือพระแทน่ปฏิบัติการเบิกจา่ยเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไป 

 
ตามระเบียบการเบิกจา่ยเงินของเทศบาลเมือง          

 

10 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 



 

รายงานประมาณการรายรับ 

ประจ าปงีบประมาณ  พ.ศ. 2561 

เทศบาลเมอืงทา่เรอืพระแทน่  

อ าเภอทา่มะกา   จงัหวดักาญจนบรุ ี

    
              

  
              

  

รายรบัจรงิ ประมาณการ 

 ปี 2557  ปี 2558  ปี 2559 ป ี2560 ยอดตา่ง ป ี2561 

        (%)   

หมวดภาษอีากร               

      ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 3,505,822.75 3,528,711.75 3,599,387.22 3,500,000.00 1.43 % 3,550,000.00 

      ภาษีบ ารุงท้องที ่ 153,216.95 142,390.75 151,198.20 130,000.00 0 % 130,000.00 

      ภาษีป้าย 1,365,545.00 1,400,276.00 1,400,983.00 1,400,000.00 0 % 1,400,000.00 

      อากรการฆา่สัตว ์                       -                         -                1,764.00                3,000.00  -66.67 %            1,000.00  

รวมหมวดภาษอีากร 5,024,584.70 5,071,378.50 5,153,332.42 5,033,000.00     5,081,000.00 

หมวดคา่ธรรมเนยีม  คา่ปรบัและคา่ใบอนญุาต               

      ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว ์                       -                          -                1,764.00                           -    100 %           1,000.00  

      ค่าธรรมเนียมโรงพักสัตว ์                       -                          -                  441.00                           -    100 %                500.00  

      ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสรุา 5,470.80 5,645.40 5,664.80 5,000.00 0 % 5,000.00 

      ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน                       -                          -                            -    500.00 0 % 500.00 

      ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 19,001.00 4,353.00 18,805.00 5,000.00 0 % 5,000.00 
      ค่าธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย 613,720.00 667,455.00 883,205.00 956,000.00 0 % 956,000.00 

      ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที ่                       -                          -                            -                             -    100   20,000.00 

จ าหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร               

      ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกาศหรอืแผ่นปลิว 3,400.00 9,000.00 6,000.00 10,000.00 0 % 10,000.00 

      ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 13,460.00 13,910.00 11,670.00 15,000.00 0 % 15,000.00 

      ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจ าตัวประชาชน 57,640.00 57,540.00 58,260.00 70,000.00 128.57 % 160,000.00 

      ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับโรคพิษสุนัขบ้า 11,320.00 8,710.00 5,010.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00 

      ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์            3,740.00           2,900.00  3,190.00 2,000.00 0 % 2,000.00 

      ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 9,750.00 242,150.00 80,750.00 200,000.00 -25.00 % 150,000.00 

1
3

 



1
4

 

      ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 140.00 140.00 80.00 500.00 0 % 500.00 

      ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายบัตรประจ าตัวประชาชน 20,160.00 25,180.00 33,050.00 20,000.00 0 % 20,000.00 

      ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายสาธารณสุข                       -                            -                          -    500.00 0 % 500.00 

      ค่าปรับการผิดสัญญา 28,555.94 120,445.22 61,923.70 100,000.00 0 % 100,000.00 

      ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย                       -               5,000.00           5,000.00  5,000.00 0 % 5,000.00 

      ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกจิการที่เป็นอันตราย 48,000.00 49,000.00 44,400.00 60,000.00 0 % 60,000.00 

ต่อสุขภาพ               

      ค่าใบอนุญาตจัดต้ังสถานทีจ่ าหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม 21,630.00 21,970.00 22,600.00 25,000.00 -40.00 % 15,000.00 

อาหารในครัว หรือพ้ืนที่ใด ซ่ึงมีพ้ืนที่เกิน 200 ตารางเมตร               
      ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสนิค้าในที่หรือทางสาธารณะ 1,560.00 3,170.00 7,650.00 10,000.00 0 % 10,000.00 

      ค่าใบอนุญาตให้ต้ังตลาดเอกชน 2,000.00 2,000.00 4,000.00 4,000.00 0 % 4,000.00 

      ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 600.00 830.00 690.00 1,000.00 0 % 1,000.00 

      ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 11,695.00 11,835.00 6,165.00 10,000.00 0 % 10,000.00 

รวมหมวดคา่ธรรมเนยีม  คา่ปรบั  และใบอนญุาต    871,842.74    1,251,233.62    1,260,318.50  1,509,500.00     1,556,000.00 

หมวดรายไดจ้ากทรพัยส์นิ               

     ค่าเช่าหรือค่าบรกิารสถานที ่ 388,860.00 374,180.00 339,440.00 442,000.00 -5.32 % 418,500.00 

     ดอกเบ้ีย 1,521,600.90 1,304,003.16 1,121,047.59 790,000.00 51.39 % 1,196,000.00 

รวมหมวดรายไดจ้ากทรพัยส์นิ 1,910,460.90 1,678,183.16 1,460,487.59 1,232,000.00     1,614,500.00 

หมวดรายไดจ้ากสาธารณปูโภคและการพาณชิย ์               

     เงินช่วยเหลือจากสถานธนานุบาล      725,708.67         598,156.72       963,541.64  1,110,000.00 0 % 1,110,000.00 

รวมหมวดรายไดจ้ากสาธารณปูโภคและการพาณชิย ์    725,708.67      598,156.72      963,541.64  1,110,000.00     1,110,000.00 

หมวดรายไดเ้บด็เตลด็                 

     เงินที่มีผู้อทุิศให้                       -                            -                          -                             -                                 -    

     ค่าขายแบบแปลน 38,200.00 78,900.00 53,800.00 80,000.00 0 % 80,000.00 

     ค่าจ าหนา่ยแบบพิมพ์และค าร้อง 440.00 494.00 618.00 1,000.00 0 % 1,000.00 

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 424,186.00 391,859.00 380,431.00 400,000.00 0 % 400,000.00 

 

  

รายรบัจรงิ ประมาณการ 

 ปี 2557  ปี 2558  ปี 2559 ป ี2560 ยอดตา่ง ป ี2561 

        (%)   



1
5

 

  

รายรบัจรงิ ประมาณการ 

 ปี 2557  ปี 2558  ปี 2559 ป ี2560 ยอดตา่ง ป ี2561 

        (%)   

รวมหมวดรายไดเ้บด็เตลด็ 462,826.00 471,253.00 434,849.00 481,000.00     481,000.00 

                

หมวดภาษจีดัสรร               

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์หรือล้อเลื่อน 
       

254,143.53  
         

971,776.15  
         

783,616.77  
500,000.00 0 % 500,000.00 

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 47,138,361.35 48,388,572.87 50,196,974.40 49,000,000.00 0 % 49,000,000.00 

     ภาษีมูลค่าเพ่ิม 1 ใน 9 5,295,852.43 5,198,414.79 5,119,660.56 5,000,000.00 0 % 5,000,000.00 

     ภาษีธุรกจิเฉพาะ 186,734.13 158,520.08 128,306.19 100,000.00 0 % 100,000.00 

     ภาษีสุรา 2,269,498.28 2,553,109.38 2,475,353.70 2,500,000.00 0 % 2,500,000.00 

     ภาษีสรรพสามิต 3,086,967.43 4,398,150.93 5,324,506.28 4,500,000.00 0 % 4,500,000.00 

     ค่าภาคหลวงแร ่ 115,166.62 96,412.51 116,865.40 100,000.00 0 % 100,000.00 

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลยีม 199,595.92 137,714.32 91,630.33 200,000.00 0 % 200,000.00 

     ค่าธรรมเนียมการจดทะเบียนสทิธิและนิติกรรมตาม 2,832,437.00 3,221,490.00 2,050,284.00 3,000,000.00 0 % 3,000,000.00 

ประมวลกฎหมายที่ดิน               

รวมหมวดภาษจีดัสรร 61,378,756.69 65,124,161.03 66,287,197.63 64,900,000.00     64,900,000.00 

                

หมวดเงนิอดุหนนุทัว่ไป               

     เงินอุดหนนุทัว่ไป ส าหรับด าเนนิการตามอ านาจหนา้ที ่ 22,068,644.00 22,423,462.00 20,960,464.00 43,044,000.00 0.17 % 43,116,700.00 

และภารกจิถา่ยโอนเลือกท า               

รวมหมวดเงนิอดุหนนุทัว่ไป 22,068,644.00 22,423,462.00 20,960,464.00 43,044,000.00     43,116,700.00 

รวมทกุหมวด 92,442,823.70 96,617,828.03 96,520,190.78 117,309,500.00     117,859,200.00 

 



17

117,859,200

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน บาท

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากสถิติการปิด

956,000  บาท

             ประมาณการรับไว้ใกล้เคียงกับที่ได้รับจริงในปีงบประมาณ พ.ศ.

             ประกาศป้ายโฆษณาเป็นเกณฑ์

ค่าธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย

 บาท

ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพ่ือการโฆษณา 10,000  บาท

             แปลนก่อสร้างของเทศบาล

             ของปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากค่าตรวจแบบ

 บาทหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,556,000

5,000  บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา

             ที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

             ปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 500

            ประมาณการรายรับสูงกว่าปีที่แล้ว  โดยค านวณจากทะเบียนทรัพย์สิน

             ประมาณการรายรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยค านวณจากทะเบียนทรัพย์สิน

130,000

ภาษีป้าย 1,400,000  บาท

             และรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

 บาท

ประมาณการรายรับรวมทั้งส้ิน บาท  แยกเป็น

รายได้จัดเก็บ

            และรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

3,550,000  บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป

ประจ าปีงบประมาณ  2561

เทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของ

             และรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

ภาษีบ ารุงท้องที่

หมวดภาษีอากร 5,081,000

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน

 บาท

             ประมาณการรายรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยค านวณจากทะเบียนทรัพย์สิน

อ าเภอ ท่ามะกา  จังหวัดกาญจนบุรี

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปี

อากรการฆ่าสัตว์

20,000

ค่าธรรมเนียมโรงพักสัตว์

1,000  บาท

             ประมาณการรายรับไว้ต่ ากว่าปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริง

5,000

             ของปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

500  บาท

             2560

 บาท

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริง

 บาท

ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ 1,000

             ประมาณการรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงของปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือ

สะสมอาหาร

             ประมาณการรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงของปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์



จ านวน

จ านวน

จ านวน

 จ านวน บาท

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน บาท

จ านวน

จ านวน

จ านวน

18

5,000

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปีที่

             ผ่านมาเป็นเกณฑ์

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปี

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปีที่

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปี

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปีที่

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปีที่

             ที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก

ค่าปรับการผิดสัญญา  บาท

             ผ่านมาเป็นเกณฑ์

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายสาธารณสุข

             ผ่านมาเป็นเกณฑ์

20,000

หรือพ้ืนที่ใด ซ่ึงมีพ้ืนที่เกิน 200 ตารางเมตร

10,000

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 60,000

100,000

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร

ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บขนส่ิงปฏิกูลหรือมูลฝอย

ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ

             ผ่านมาเป็นเกณฑ์

             ผ่านมาเป็นเกณฑ์

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปีที่

 บาท

 บาท

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์

ค่าใบอนุญาตจัดต้ังสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว 15,000

500  บาท

             ผ่านมาเป็นเกณฑ์

 บาท

             ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับโรคพิษสุนัขบ้า 5,000  บาท

             ประมาณการรับสูงกว่าปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปี

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการรับจากการฉีดวัคซีน

 บาท

             ที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

             ผ่านมาเป็นเกณฑ์

             ที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

 บาท

             ประมาณการรับต่ ากว่าปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปี

500

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายบัตรประจ าตัวประชาชน  บาท

150,000

2,000

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปี

 บาท

160,000

             ที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

             พ.ศ. 2560 เป็นเกณฑ์

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจ าตัวประชาชน

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 15,000

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปีที่

             ประมาณการรับต่ ากว่าปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปีที่



19

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน บาท

จ านวน

500,000

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของ

 บาท

 บาท10,000

418,500

64,900,000  บาท

ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ

             ที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

49,000,000  บาท

1,000  บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร

400,000  บาทรายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากการขายแบบ

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 481,000  บาท

             แปลนการก่อสร้างของเทศบาล

ค่าจ าหน่ายแบบพิมพ์และค าร้อง

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของ

 บาท

             สถานธนานุบาลเป็นเกณฑ์

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยค านวณจากก าไรสุทธิของ

 บาท

ค่าขายแบบแปลน 80,000  บาท

1,614,500

1,110,000

เงินช่วยเหลือจากสถานธนานุบาล 1,110,000

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

             อัตราดอกเบ้ียในปัจจุบัน และเงินฝาก ก.ส.ท. ของเทศบาล แยกเป็น

 บาท

             ที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ แยกเป็น

1,196,000

             - ค่าสมัครสมาชิกสระว่ายน้ า จ านวน 12,500 บาท

             - ค่าเช่าอาคารศูนย์บริการนักท่องเที่ยว จ านวน 120,000 บาท

             - ค่าบริการจากสระว่ายน้ า จ านวน 70,000 บาท

             ใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียงของปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

             - ค่าเช่าอาคารศูนย์จ าหน่ายสินค้าพ้ืนเมือง จ านวน 216,000 บาท

ดอกเบ้ีย

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

 บาท

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากการปรับปรุง

4,000

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียง

             ดัดแปลง หรือร้ือถอนอาคาร

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่ผ่านมา โดยค านวณจากสถิติการก่อสร้าง

1,000

             ปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปี

             เทศบัญญัติเทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น เร่ือง ตลาด พ.ศ. 2558

ค่าใบอนุญาตให้ต้ังตลาดเอกชน

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร

ค่าเช่าหรือค่าบริการสถานที่

             ประมาณการรับสูงกว่าปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปี

 บาท

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่ผ่านมา โดยค านวณจากสถิติการของ

             - ดอกเบ้ียเงินฝากกองทุน (ก.ส.ท.) จ านวน 196,000 บาท

             - ค่าดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร จ านวน 1,000,000 บาท

             ประมาณการรับสูงกว่าปีที่แล้ว โดยค านวณจากเงินฝากธนาคารและ

             ปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของ

             ปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

 บาท



จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

 

                

20

- โครงการสนับสนุนการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่คน

พิการหรือทุพพลภาพ จ านวน 2,592,000 บาท

- ส าหรับสนับสนุนการจ่ายเงินสงเคราะห์เบ้ียยังชีพ ผู้ป่วยเอดส์

จ านวน 60,000 บาท

43,116,700  บาท

3,000,000  บาท

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปี

             ที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

2,500,000

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม

             ที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปี

 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

 บาท

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปี

200,000  บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 43,116,700  บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน

100,000  บาทค่าภาคหลวงแร่

5,000,000

ภาษีสรรพสามิต 4,500,000

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปี

 บาท

             ปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปี

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 100,000  บาท

ภาษีสุรา

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของ

             ที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน

             ที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

             ที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

ภาษีมูลค่าเพ่ิม 1ใน 9

             ที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์

เลือกท า

             ประมาณการรับเท่ากับปีที่แล้ว โดยประมาณการจากรายรับจริงของปี

             ประมาณการรับเงินอุดหนุนทั่วไปไว้ใกล้เคียงกับยอดวงเงินรวมที่

             ได้รับจัดสรรในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 และตามหนังสือซักซ้อม

             การต้ังงบประมาณของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

- ตามอ านาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน จ านวนเงิน 10,418,131

 บาท

- ส าหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ จ านวน 2,387,520 บาท

- ส าหรับเบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 16,047,600 บาท

- ส าหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น จ านวน 

489,800 บาท

- ส าหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 1,662,120 บาท

- ส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน จ านวน 5,358,000 บาท

- ส าหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) จ านวน 2,540,900 บาท

- ส าหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับ

อนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน จ านวน 1,458,629 บาท

- ส าหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

 จ านวน 102,000 บาท



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

     งบบุคลากร

     เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 803,223.00          954,000.00          954,000.00          954,000.00 0 % 954,000.00

เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 260,953.00          312,000.00          312,000.00          312,000.00 0 % 312,000.00

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 260,953.00          312,000.00          312,000.00          312,000.00 0 % 312,000.00

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี 248,418.00          306,000.00          306,000.00          306,000.00 0 % 306,000.00

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา  อปท. 2,376,000.00      2,375,800.00      2,376,000.00      2,376,000.00 0 % 2,376,000.00

3,949,547.00      4,259,800.00      4,260,000.00      4,260,000.00 4,260,000.00

     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 3,975,473.00      4,005,635.00      3,843,440.00      4,509,100.00 10.49 % 4,982,200.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงาน 242,682.00          201,600.00          169,565.00          218,400.00 0 % 218,400.00

เงินประจ าต าแหน่ง 227,754.00          201,600.00          177,300.00          236,400.00 0 % 236,400.00

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 413,750.00          517,815.00          554,420.00          571,700.00 3.50 % 591,700.00

เงินเพ่ิมต่างๆ ของลูกจ้างประจ า 32,590.00            17,055.00            8,283.00              6,500.00 0 % 6,500.00

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 601,770.00          670,800.00          674,827.00          717,000.00 4.80 % 751,400.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง 90,000.00            116,640.00          66,989.00            57,500.00          -12.87 % 50,100.00          

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ  2561

เทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น

อ าเภอท่ามะกา  จังหวัดกาญจนบุรี

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมเงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง)



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

5,584,019.00      5,731,145.00      5,494,824.00      6,316,600.00 6,836,700.00

9,533,566.00      9,990,945.00      9,754,824.00      10,576,600.00 11,096,700.00

     งบด าเนินงาน

     ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก ่อปท. -                       -                       -                       5,000.00            0 % 5,000.00            

ค่าเบ้ียประชุม 13,118.00            15,680.00            9,120.00              20,000.00 0 % 20,000.00

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 1,920.00              4,360.00              6,720.00              10,000.00 0 % 10,000.00

ค่าเช่าบ้าน 110,400.00          120,000.00          52,500.00            37,000.00 127.03 % 84,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 29,760.00            38,664.00            20,060.00            31,000.00 63.55 % 50,700.00

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 460.00                 -                       -                       -                     0 % -                     

155,658.00         178,704.00         88,400.00           103,000.00 169,700.00

     ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 1,513,660.51      1,519,479.68      1,681,753.01      1,692,100.00 13.11 % 1,914,000.00

รายจ่ายเกีย่วกบัการรับรองและพิธีการ 317,605.00          401,540.00          308,375.00          463,000.00 -28.73 % 330,000.00

ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการเลือกต้ัง 513,261.00          -                       -                       100,000.00 0 % 100,000.00

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 283,757.00          407,712.00          376,164.00          400,000.00 -25.00 % 300,000.00

โครงการจัดงาน 12 สิงหาคม 684,939.00          -                       -                     0 % -                     

โครงการจัดงาน 5 ธันวาคม 338,286.30          -                       -                       -                     0 % -                     

โครงการจัดงานวันท้องถิน่ไทย -                       -                       -                       10,000.00          0 % 10,000.00          

โครงการจัดงานวันเทศบาล 24 เมษายน -                       14,300.00            14,300.00            30,000.00 -50.00 % 15,000.00

โครงการถนนสายวัฒนธรรม (ถนนคนเดิน) -                       -                       -                       -                     0 % -                     

     รวมเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

รวมงบบุคลากร

     รวมค่าตอบแทน

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน (03)



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการถนนสีขาว 4,000.00              -                       10,000.00                      10,000.00 0 %           10,000.00

โครงการส่งเสริมความรู้แกป่ระชาชนเร่ืองสิทธิ

และหน้าทีบ่ทบาทและการมีส่วนร่วมในการ

ปกครองท้องถิน่

-                       -                       -                                               -   100 %           10,000.00

โครงการสนับสนุนนโยบายของรัฐบาล จังหวัด 

หรืออ าเภอ
49,828.70            -                       14,610.00            20,000.00 0 % 20,000.00

โครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงานให้แก่

บุคลากรเทศบาล
332,590.00          -                       70,220.00            220,000.00 59.09 % 350,000.00

โครงการอบรมให้ความรู้แกส่มาชิกสภาเทศบาล

และคณะผู้บริหารท้องถิน่
            33,300.00                           -                             -                           -   0 %                         -   

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 61,219.69            37,905.01            36,472.07            60,000.00 250 % 210,000.00

4,132,447.20      2,380,936.69      2,511,894.08      3,005,100.00 3,269,000.00

     ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 194,253.97          132,482.73          137,846.03          140,000.00 0 % 140,000.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 27,535.36            9,328.60              3,599.00              42,000.00 -52.38 % 20,000.00

วัสดุงานบ้านงานครัว 19,235.00            19,805.00            19,904.00            25,000.00 -20.00 % 20,000.00

วัสดุกอ่สร้าง 13,470.00            20,481.40            30,794.63            50,000.00 0 % 50,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 16,570.00            15,400.00            18,920.00            30,000.00 0 % 30,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 144,920.74          199,352.06          161,450.72          230,000.00 0 % 230,000.00

วัสดุการเกษตร -                       -                       22,445.00            100,000.00 -50.00 % 50,000.00

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 3,720.00              1,958.00              4,220.00              5,000.00 0 % 5,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 68,120.00            69,414.00            109,814.00          98,000.00 -23.47 % 75,000.00

487,825.07         468,221.79         508,993.38         720,000.00 620,000.00

     ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 2,257,612.01      2,184,436.73      1,896,899.73      2,200,000.00 -21.36 % 1,730,000.00

    รวมค่าใช้สอย

     รวมค่าวัสดุ



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าน้ าประปา 70,557.94            43,920.00            79,436.80            90,000.00 0 % 90,000.00

ค่าบริการโทรศัพท์ 47,658.97            41,689.58            42,480.87            60,000.00 -16.67 % 50,000.00

ค่าบริการไปรษณีย์ 48,328.00            99,040.73            114,729.00          100,000.00 0 % 100,000.00

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 77,046.48            91,000.00            93,631.48            866,400.00 -29.64 % 609,600.00

2,501,203.40      2,460,087.04      2,227,177.88      3,316,400.00 2,579,600.00

7,277,133.67      5,487,949.52      5,336,465.34      7,144,500.00 6,638,300.00

     งบลงทุน

     ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เกา้อ้ีส านักงาน -                       -                       12,000.00            -                     0 % -                     

ชุดโซฟา -                       -                       50,000.00            -                     0 % -                     

เคร่ืองโทรศัพท์ -                       8,740.00              -                       -                     0 % -                     

เคร่ืองโทรสาร -                       11,663.00            -                       

เคร่ืองปรับอากาศ 65,000.00            -                       -                       -                     100 % 28,600.00          

ตู้เหล็กเกบ็เอกสาร 15,200.00            17,600.00            -                       -                     100 % 27,000.00          

พัดลมติดผนัง -                       -                       -                       -                     100 % 9,000.00            

โต๊ะหมู่บูชา -                       65,000.00            -                       0 %

พัดลมระบายอากาศ -                       -                       -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถโดยสาร (รถตู้) 1,294,000.00      -                       -                       -                     0 % -                     

รถบรรทุก (ดีเซล) 722,000.00          -                       -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เคร่ืองบันทึกเสียง -                       -                       -                       -                     0 % -                     

     รวมค่าสาธารณูปโภค

     รวมงบด าเนินงาน



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โทรทัศน์ แอลอีดี (LED TV) 28,000.00            -                       -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เคร่ืองท าน้ าเย็นแบบสแตนเลส -                       -                       3,590.00              -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 16,000.00            -                     100 % 16,000.00          

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที ่2 29,000.00            -                     0 %

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก 4,300.00              -                     0 %

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 12,000.00            -                       22,000.00            -                     100 % 5,800.00            

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน (ไม่

รวมจอ)
-                           24,000                 -                           -                     0 % -                     

เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED ขาวด า -                       -                       -                       -                     100 % 3,300.00            

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 90,145.00            71,831.98            96,422.73            150,000.00 -100 % -                     

2,226,345.00 198,834.98 233,312.73         150,000.00 89,700.00         

     ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปการ

ค่าติดต้ังระบบกระจายเสียงประชาสัมพันธ์ภายใน

เขตเทศบาล
1,847,000.00      -                     0 % -                     

รวมค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง -                      -                      1,847,000.00      

รวมงบลงทุน 2,226,345.00 198,834.98 2,080,312.73      150,000.00 89,700.00         

     งบรายจ่ายอ่ืน

     รายจ่ายอ่ืน

1,306,161.00      18,000.00            18,000.00            25,000.00 0 % 25,000.00

รวมรายจ่ายอ่ืน 1,306,161.00      18,000.00           18,000.00           25,000.00 25,000.00

    รวมค่าครุภัณฑ์

รายจ่ายอ่ืน



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมงบรายจ่ายอ่ืน 1,306,161.00      18,000.00           18,000.00           25,000.00 25,000.00

     งบเงินอุดหนุน

     เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน่อ่ืน 25,000.00            25,000.00            30,000.00            30,000.00          0 % 30,000.00          

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 120,000.00          -                       100,000.00          -                     0 % -                     

เงินอุดหนุนกจิการทีเ่ป็นสาธารณประโยชน์ 50,000.00            50,000.00            50,000.00            50,000.00 0 % 50,000.00

195,000.00         75,000.00           180,000.00         80,000.00 80,000.00

195,000.00         75,000.00           180,000.00         80,000.00 80,000.00

20,538,205.67   15,770,729.50   17,369,602.07   17,976,100.00 17,929,700.00

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

     งบบุคลากร

     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 1,484,651.00      1,735,620.00      1,942,780.00      2,014,680.00 5.18 % 2,119,000.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงาน 106,500.00          67,200.00            67,200.00            67,200.00 0 % 67,200.00

เงินประจ าต าแหน่ง 72,103.00            67,200.00            80,700.00            85,200.00 0 % 85,200.00

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 308,760.00          382,200.00          404,280.00          416,200.00 2.86 % 428,100.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง 79,920.00            56,640.00            34,560.00            22,700.00 -42.29 % 13,100.00          

2,051,934.00      2,308,860.00      2,529,520.00      2,605,980.00 2,712,600.00

2,051,934.00      2,308,860.00      2,529,520.00      2,605,980.00 2,712,600.00

     งบด าเนินงาน

     ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 24,360.00            2,520.00              1,200.00              20,000.00 -75.00 % 5,000.00

ค่าเช่าบ้าน 33,600.00            36,000.00            36,000.00            36,000.00 16.67 % 42,000.00          

     รวมเงินอุดหนุน

     รวมงบเงินอุดหนุน

รวมงานบริหารทั่วไป

     รวมเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

รวมงบบุคลากร



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 4,290.00              4,290.00              4,290.00              12,255.00 60.75 % 19,700.00

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล -                       -                       -                       -                     0 % -                     

62,250.00           42,810.00           41,490.00           68,255.00 66,700.00

     ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 21,380.00            34,000.00            24,600.00            93,045.00 45.09 % 135,000.00

ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน -                       5,136.00              -                       2,000.00 0 % 2,000.00

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 15,140.00            40,956.00            5,660.00              66,920.00 -70.11 % 20,000.00

ค่าเบ้ียเล้ียงพยานหรือผู้ต้องหา -                       -                       -                       3,000.00 0 % 3,000.00

โครงการประชุม/สัมมนาเชิงปฏิบัติการในการ

จัดท าเวทีประชาคมเมือง
            27,350.00               5,290.00               2,665.00 58,000.00 -48.28 % 30,000.00

โครงการอบรมพระราชบัญญติัข้อมูลข่าวสาร

ของทางราชการฯ ให้แกป่ระชาชน
-                       -                       2,360.00              3,500.00 42.86 % 5,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 29,781.40            6,050.00              13,088.00            40,000.00 -25.00 % 30,000.00

93,651.40           91,432.00           48,373.00           266,465.00 225,000.00

     ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 309,984.04          371,678.62          355,921.26          400,000.00 125 % 900,000.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 700.00                 1,830.00              -                       10,000.00 0 % 10,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 3,600.00              -                       3,800.00              10,000.00 100 % 20,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 12,862.12            9,476.76              5,625.92              20,000.00 0 % 20,000.00

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 22,124.00            4,405.00              2,935.00              20,000.00 0 % 20,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 38,880.00            53,680.00            89,140.00            147,100.00 0 % 147,100.00

     รวมค่าตอบแทน

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน (03)

    รวมค่าใช้สอย



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

388,150.16         441,070.38         457,422.18         607,100.00 1,117,100.00

544,051.56         575,312.38         547,285.18         941,820.00 1,408,800.00

     งบลงทุน

     ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เกา้อ้ีคอมพิวเตอร์ -                       -                       -                       -                     100 % 3,000.00

เกา้อ้ีส านักงาน -                       -                       -                       -                     100 % 12,500.00

เคร่ืองโทรศัพท์ -                       2,180.00              -                       -                     0 % -                     

เคร่ืองปรับอากาศ -                       37,000.00            -                       -                     0 % -                     

ตู้เหล็กเกบ็เอกสาร 15,200.00            17,600.00            -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เคร่ืองเสียงเคล่ือนที่ -                       12,000.00            -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถา่ยภาพนิ่งระบบดิจิตอล -                       58,000.00            -                       -                     0 % -                     

กล้องถา่ยวีดิโอระบบดิจิตอล -                       35,000.00            -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน -                       15,000.00            16,000.00            -                         100 % 16,000.00          

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน (ไม่รวมจอ) -                       -                       -                       -                         0 % -                         

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า -                       15,000.00            12,700.00            -                         0 % -                         

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค -                       -                       -                       -                     0 % -                     

เคร่ืองพิมพ์ multifunction ชนิดเลเซอร์/ชนิด 22,994.30            -                       -                       -                     0 % -                     

LED สี

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า -                       20,000.00            -                       -                     100 % 15,000.00          

     รวมค่าวัสดุ

     รวมงบด าเนินงาน



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

จอภาพชนิด LCD หรือ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 4,996.90              -                       -                       -                     0 % -                     

23 นิ้ว

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 28,000.00            -                       -                       50,000.00 0 % 50,000.00

71,191.20           211,780.00         28,700.00           50,000.00 96,500.00

71,191.20           211,780.00         28,700.00           50,000.00 96,500.00

2,667,176.76      3,095,952.38      3,105,505.18      3,597,800.00 4,217,900.00

งานบริหารงานคลัง

     งบบุคลากร

     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 2,840,113.84      2,487,810.00      2,333,340.00      2,607,600.00 3.59 % 2,701,200.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงาน 80,804.00            67,200.00            67,200.00            67,200.00 0 % 67,200.00

เงินประจ าต าแหน่ง 72,103.00            67,200.00            80,700.00            85,200.00 0 % 85,200.00

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 185,925.00          221,720.00          254,640.00          260,500.00 2.26 % 266,400.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง 61,920.00            35,700.00            24,780.00            19,000.00          -31.05 % 13,100.00          

3,240,865.84      2,879,630.00      2,760,660.00      3,039,500.00 3,133,100.00

3,240,865.84      2,879,630.00      2,760,660.00      3,039,500.00 3,133,100.00

     งบด าเนินงาน

     ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก ่อปท. 46,900.00            10,150.00            5,950.00              30,000.00 0 % 30,000.00

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 66,600.00            33,120.00            27,960.00            40,000.00 0 % 40,000.00

ค่าเช่าบ้าน 72,000.00            72,000.00            72,000.00            72,000.00 -50.00 % 36,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 12,800.00            17,829.00            9,835.00              16,700.00 -42.51 % 9,600.00

    รวมค่าครุภัณฑ์

     รวมงบลงทุน

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ

     รวมเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

รวมงบบุคลากร



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 90.00                   -                       -                       -                     0 % -                     

198,390.00         133,099.00         115,745.00         158,700.00 115,600.00

     ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 100.00                 -                       -                       74,000.00 291.89      % 290,000.00

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 16,530.00            19,170.00            -                       50,000.00 100 % 100,000.00

โครงการปรับปรุงแผนทีภ่าษีและทะเบียนทรัพย์สิน -                       -                       -                       30,000.00 2,433.33   % 760,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 1,965.00              19,099.00            17,705.50            20,000.00 0 % 20,000.00

18,595.00           38,269.00           17,705.50           174,000.00 1,170,000.00

     ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 69,939.08            46,190.87            44,899.71            80,000.00 25.00 % 100,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 14,070.00            4,850.00              -                       5,000.00 0 % 5,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 36,053.40            41,234.48            17,059.30            10,000.00 100 % 20,000.00

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 1,425.00              1,695.00              3,390.00              5,000.00 300 % 20,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 26,970.00            7,200.00              23,017.30            30,000.00 66.67 % 50,000.00

148,457.48         101,170.35         88,366.31           130,000.00 195,000.00

365,442.48         272,538.35         221,816.81         462,700.00 1,480,600.00

     งบลงทุน

     ค่าครุภัณฑ์

ตู้เหล็กเกบ็เอกสาร ชนิดแขวนแฟ้ม 15,000.00            -                       -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

     รวมค่าตอบแทน

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน (03)

    รวมค่าใช้สอย

     รวมค่าวัสดุ

     รวมงบด าเนินงาน

ครุภัณฑ์ส านักงาน



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า 10,999.60            -                       -                       -                     0 % -                     

เคร่ืองสแกนเนอร์ -                       3,000.00              -                       -                     0 % -                     

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ -                       -                       -                       -                     0 % -                     

เคร่ืองส ารองไฟ -                       -                       -                       -                     0 % -                     

รวมค่าครุภัณฑ์ 25,999.60           3,000.00             -                      -                    -                    

รวมงบลงทุน 25,999.60           3,000.00             -                      -                    -                    

     งบรายจ่ายอ่ืน

     รายจ่ายอ่ืน

-                       -                       -                       1,000.00 0 % 1,000.00

-                      -                      -                      1,000.00 1,000.00

-                      -                      -                      1,000.00 1,000.00

3,632,307.92      3,155,168.35      2,982,476.81      3,503,200.00 4,614,700.00

26,837,690.35   22,021,850.23   23,457,584.06   25,077,100.00 26,762,300.00

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานเทศกิจ

     งบบุคลากร

     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 8,183.00              -                       -                       -                     0 % -                     

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 8,183.00             -                      -                      -                    -                    

รวมงบบุคลากร 8,183.00             -                      -                      -                    -                    

     งบด าเนินงาน

     ค่าตอบแทน

รายจ่ายอ่ืน

    รวมรายจ่ายอ่ืน

     รวมงบรายจ่ายอ่ืน

รวมงานบริหารงานคลัง

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก ่อปท. 21,600.00            21,600.00            36,000.00            36,000.00          0 % 36,000.00          

21,600.00           21,600.00           36,000.00           36,000.00         36,000.00         

21,600.00           21,600.00           36,000.00           36,000.00         36,000.00         

29,783.00           21,600.00           36,000.00           36,000.00         36,000.00         

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

     งบบุคลากร

     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 427,185.00          397,260.00          448,990.00          465,200.00 9.03 % 507,200.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงาน 16,110.00            3,925.00              -                       -                     0 % -                     

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 194,100.00          222,930.00          240,780.00          245,900.00 -100 % -                     

เงินเพ่ิมต่างๆของลูกจ้างประจ า 3,840.00              -                       -                       -                     0 % -                     

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,681,684.00      2,550,670.00      2,251,711.00      2,309,900.00 0.98 % 2,332,600.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง 813,420.00          371,341.00          259,002.00          260,800.00 -5.52 % 246,400.00

3,136,339.00      3,546,126.00      3,200,483.00      3,281,800.00 3,086,200.00

3,136,339.00      3,546,126.00      3,200,483.00      3,281,800.00 3,086,200.00

     งบด าเนินงาน

     ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 61,240.00            49,220.00            -                       30,000.00 -66.67 % 10,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 2,250.00              -                       -                       -                     0 % -                     

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 188.00                 -                       -                       -                     0 % -                     

63,678.00           49,220.00           -                      30,000.00         10,000.00         

     ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 49,385.50            38,200.00            29,800.00            30,000.00 0 % 30,000.00

     รวมค่าตอบแทน

รวมงบด าเนินการ

งานเทศกิจ

     รวมเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

รวมงบบุคลากร

     รวมค่าตอบแทน



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                   240.00             22,520.00             48,207.00 60,000.00 166.67 % 160,000.00

โครงการอบรมหรือทบทวนอาสาสมัครป้องกนั

ภัยฝ่ายพลเรือน
-                       -                       -                       10,000.00 0 % 10,000.00

โครงการเสริมสร้างศักยภาพชุมชนและการ

ฝึกซ้อมแผนป้องกนัและบรรเทาสาธารณภัย
            49,063.20             47,369.00             37,240.00 50,000.00 0 % 50,000.00

โครงการอบรมให้ความรู้เกีย่วกบัการป้องกนัและ

ระงับอัคคีภัยแกโ่รงเรียนภายในเขตเทศบาล
31,896.00            23,576.00            39,929.00            40,000.00 0 % 40,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 28,068.90            68,773.70            37,107.00            40,000.00 525.00 % 250,000.00

158,653.60         200,438.70         192,283.00         230,000.00 540,000.00

     ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 81,104.00            10,205.00            13,705.00            20,000.00 0 % 20,000.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 6,800.00              15,787.25            27,010.00            30,000.00 0 % 30,000.00

วัสดุงานบ้านงานครัว 9,940.00              9,998.00              9,995.00              10,000.00 0 % 10,000.00

วัสดุกอ่สร้าง 63,785.00            20,450.00            11,680.00            20,000.00 0 % 20,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 63,985.00            30,200.00            50,800.00            60,000.00 -16.67 % 50,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 154,555.74          181,031.55          130,866.29          200,000.00 -25.00 % 150,000.00

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ -                       1,320.00              845.00                 3,000.00 0 % 3,000.00

วัสดุเครืองแต่งกาย -                       -                       73,402.00            80,000.00 0 % 80,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,200.00              8,560.00              8,399.99              10,000.00 0 % 10,000.00

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 94,695.00            139,402.00          199,094.80          200,000.00 0 % 200,000.00

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน (03)

    รวมค่าใช้สอย



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

วัสดุอ่ืน -                       -                       -                       -                     0 % -                     

481,064.74         416,953.80         525,798.08         633,000.00 573,000.00

     ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 191,933.80          175,875.04          186,313.25          200,000.00 0 % 200,000.00

ค่าน้ าประปา 7,135.20              5,908.44              5,552.16              10,000.00 0 % 10,000.00

199,069.00         181,783.48         191,865.41         210,000.00 210,000.00

902,465.34         848,395.98         909,946.49         1,103,000.00 1,333,000.00

     งบลงทุน

     ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เคร่ืองโทรศัพท์ -                       2,180.00              -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ -                       54,500.00            -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์การเกษตร

เคร่ืองสูบน้ า -                           -                           -                           -                     100 % 190,000.00       

เคร่ืองเล่ือยยนต์ 18,000                 -                           44,000                 -                     0 % -                     

มอเตอร์ 3 เฟต 5 แรงม้า ขนาด 4 นิ้ว 25,000                 -                           -                           -                     -                     

ครุภัณฑ์กอ่สร้าง

เคร่ืองอัดอากาศ -                           -                           -                           -                     100 % 66,000.00          

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เคร่ืองขยายเสียงพร้อมล าโพงและอุปกรณ์ -                       -                       -                       -                     0 % -                     

เคร่ืองรับ-ส่งวิทยุ ชนิดประจ าที่ 19,500.00            9,000.00              -                       -                     0 % -                     

     รวมค่าวัสดุ

     รวมค่าสาธารณูปโภค

     รวมงบด าเนินงาน



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เคร่ืองรับ-ส่งวิทยุ ชนิดมือถอื -                       -                       -                       -                     0 % -                     

ระบบกล้องวงจรปิด -                       -                       -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฎ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถา่ยภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 9,900.00              -                       -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์เคร่ืองดับเพลิง

หัวฉีดน้ าดับเพลิง -                       12,840.00            -                       -                     0 % -                     

มอเตอร์ป๊ัมน้ าแบบแช่ (ไดร์โว่) -                       -                       -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เคร่ืองพิมพ์ชนิดฉีดหมึก 8,500.00              -                       -                       -                     0 % -                     

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 203,516.02          154,935.00          180,218.00          250,000.00 -100 % -                     

284,416.02         233,455.00         224,218.00         250,000.00 256,000.00       

284,416.02         233,455.00         224,218.00         250,000.00 256,000.00       

4,323,220.36      4,627,976.98      4,334,647.49      4,634,800.00 4,675,200.00

4,353,003.36      4,649,576.98      4,370,647.49      4,670,800.00 4,711,200.00

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

     งบบุคลากร

     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 477,040.00          527,040.00          602,600.00          1,008,500.00 4.00 % 1,048,800.00

เงินประจ าต าแหน่ง -                       -                       13,500.00            60,000.00          0 % 60,000.00          

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 64,080.00            108,000.00          108,000.00          108,000.00 0 % 108,000.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง 43,920.00            12,000.00            12,000.00            12,000.00 0 % 12,000.00

585,040.00         647,040.00         736,100.00         1,188,500.00 1,228,800.00

    รวมค่าครุภัณฑ์

     รวมงบลงทุน

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

รวมแผนงานรักษาความสงบภายใน

     รวมเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

585,040.00         647,040.00         736,100.00         1,188,500.00 1,228,800.00

     งบด าเนินงาน

     ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -                       -                       -                       1,000.00 0 % 1,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร -                       -                       2,670.00              10,600.00 -60.38 % 4,200.00

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล -                       -                       -                       -                     0 % -                     

-                      -                      2,670.00             11,600.00 5,200.00

     ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 24,992.00            36,713.00            -                       50,000.00 -60.00 % 20,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 9,706.00              7,644.00              1,110.00              10,000.00 50.00 % 15,000.00

34,698.00           44,357.00           1,110.00             60,000.00 35,000.00

     ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 9,705.00              15,546.02            13,275.00            20,000.00 0 % 20,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง -                       10,914.00            -                       5,000.00 -60.00 % 2,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 22,167.94            24,390.31            8,365.49              5,000.00 -50.00 % 2,500.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 3,150.00              7,000.00              9,450.00              10,000.00 100 % 20,000.00

35,022.94           57,850.33           31,090.49           40,000.00 44,500.00

69,720.94           102,207.33         34,870.49           111,600.00 84,700.00

รวมงบบุคลากร

     รวมค่าตอบแทน

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน (03)

    รวมค่าใช้สอย

     รวมค่าวัสดุ

     รวมงบด าเนินงาน



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

     งบลงทุน

     ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

ตู้เหล็กเกบ็เอกสาร -                       -                       18,000.00            -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เคร่ืองบันทึกเสียงระบบดิจิตอล -                       -                       4,450.00              -                     0 % -                     

ครุภัณฑฺโฆษณาและเผยแพร่

กล้องถา่ยภาพนิ่งระบบดิจิตอล -                       -                       10,000.00            -                     0 % -                     

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ -                       12,230.00            -                       -                     0 % -                     

รวมค่าครุภัณฑ์ -                      12,230.00           32,450.00           -                    -                    

รวมงบลงทุน -                      12,230.00           32,450.00           -                    -                    

654,760.94         761,477.33         803,420.49         1,300,100.00 1,313,500.00

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

     งบบุคลากร

     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 1,026,941.94      1,270,449.36      1,470,947.00      2,289,700.00 5.47 % 2,415,000.00

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน 143,282.58          67,200.00            67,200.00            67,200.00 0 % 67,200.00

เงินวิทยฐานะ 67,200.00            67,200.00            67,200.00            67,200.00 0 % 67,200.00

เงินประจ าต าแหน่ง -                       -                       -                       -                     0 % -                     

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 75,240.00            119,040.00          159,640.00          1,366,000.00 5.36 % 1,439,200.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง 257,520.00          24,000.00            27,000.00            204,000.00       -24.17 % 154,700.00       

1,570,184.52      1,547,889.36      1,791,987.00      3,994,100.00 4,143,300.00

1,570,184.52      1,547,889.36      1,791,987.00      3,994,100.00 4,143,300.00

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

     รวมเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

รวมงบบุคลากร



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

     งบด าเนินงาน

     ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -                       -                       -                       2,000.00 0 % 2,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร -                       -                       -                       8,800.00 0 % 8,800.00

-                      -                      -                      10,800.00 10,800.00

     ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 331,700.00          331,955.00          299,900.00          354,000.00 -29.38 % 250,000.00

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 16,596.00            16,200.00            66,574.00            185,000.00 -18.92 % 150,000.00

โครงการกฬีาพัฒนากาย -                       -                       -                       -                     0 % -                     

โครงการแข่งขันความเป็นเลิศ -                       5,500.00              27,120.00            80,000.00          -100 % -                     

โครงการครอบครัวอบอุ่น 60,972.00            20,380.00            13,608.00            50,000.00 -60.00 % 20,000.00

โครงการจ้างเหมาครูและบุคลากรทางการศึกษา -                       -                       144,388.00          1,020,000.00    -1.18 % 1,008,000.00    

โครงการพัฒนาการหนูน้อย 2,810.72              -                       -                       -                     0 % -                     

โครงการพัฒนาบุคลากรครูสู่มืออาชีพ 4,940.00              13,400.00            8,700.00              -                     0 % -                     

โครงการพัฒนาระบบประกนัคุณภาพภายใน

สถานศึกษา
4,590.00              -                       10,800.00            15,000.00 -33.33 % 10,000.00

โครงการพัฒนาสมองหนูน้อย 2,985.00              -                       -                       -                     0 % -                     

โครงการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศสู่ประชาคม

อาเซียน
23,400.00            -                       -                       -                     0 % -                     

โครงการส่งเสริมพัฒนาการเสริมสร้างแหล่งเรียนรู้ -                       -                       -                       -                     0 % -                     

โครงการสนับสนุนการบริหารงานและการจัดการ

เรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
81,149.00            54,862.00            50,844.00            100,000.00 -50.00 % 50,000.00

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 907,971.00          1,295,989.00      2,083,391.00      3,342,440.00 16.40 % 3,890,500.00

     รวมค่าตอบแทน

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน (03)



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการสานสายใยรัก 6,550.00              -                       -                       -                     0 % -                     

โครงการสายสัมพันธ์ วิชาการหรรษา 9,279.00              -                       -                       -                     0 % -                     

โครงการหนูน้อยนักกฬีา 8,970.00              12,992.00            -                       -                     0 % -                     

โครงการจัดงานหนูรักพ่อ 9,030.00              10,625.00            -                       -                     0 % -                     

โครงการจัดงานหนูรักแม่ 7,230.00              -                       -                       -                     0 % -                     

โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมไทย 28,010.00            -                       -                       -                     0 % -                     

โครงการจัดกจิกรรมสานฝันบัณฑิตน้อย -                       -                       -                       -                     0 % -                     

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 66,247.70            2,500.00              25,196.50            15,000.00 100 % 30,000.00

1,572,430.42      1,764,403.00      2,730,521.50      5,161,440.00 5,408,500.00

     ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 121,293.22          27,358.00            14,959.00            15,000.00 0 % 15,000.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,300.00              -                       3,230.00              30,000.00 -83.33 % 5,000.00

วัสดุงานบ้านงานครัว 132,847.00          55,610.00            99,964.00            100,000.00 0 % 100,000.00

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,797,338.16      1,878,256.06      1,994,205.60      2,205,000.00 15.23 % 2,540,900.00

วัสดุกอ่สร้าง 16,266.00            4,180.00              2,050.00              35,000.00 -71.43 % 10,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน -                       -                       -                       5,000.00 -60.00 % 2,000.00

วัสดุการเกษตร -                       -                       9,950.00              10,000.00 0 % 10,000.00

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 25,000.00            2,490.00              1,036.00              5,000.00 -60.00 % 2,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,137.26              7,400.00              22,132.00            15,000.00 0 % 15,000.00

2,102,181.64      1,975,294.06      2,147,526.60      2,420,000.00 2,699,900.00

     ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 147,568.11          170,732.51          194,819.53          200,000.00 87.75 % 375,500.00

ค่าน้ าประปา 27,140.55            30,062.22            16,490.66            32,000.00 25.00 % 40,000.00

    รวมค่าใช้สอย

     รวมค่าวัสดุ



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าบริการโทรศัพท์ 2,408.57              5,250.49              2,609.73              5,000.00 40.00 % 7,000.00

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 29,206.60            30,367.10            33,127.20            34,000.00 0 % 34,000.00

206,323.83         236,412.32         247,047.12         271,000.00 456,500.00

3,880,935.89      3,976,109.38      5,125,095.22      7,863,240.00 8,575,700.00

     งบลงทุน

     ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เกา้อ้ีท างาน -                       -                       -                       6,000.00            -100 % -                     

ชุดโต๊ะหินอ่อน -                       -                       12,000.00            -                     0 % -                     

ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด บริเวณโรงเรียน

เทศบาล1
290,800.00          

ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด บริเวณศูนย์พัฒนา

เด็กเล็กแห่งที ่2
166,600.00          

โต๊ะท างาน 10,400.00            -                       -                       98,400.00          -100 % -                     

เกา้อ้ีส าหรับโต๊ะประชุม -                       -                       -                       -                     100 % 31,200.00          

เคร่ืองปรับอากาศ 167,455.00          -                       74,000.00            -                     100 % 129,500.00       

ตู้เหล็ก 2 บาน -                       -                       -                       -                     100 % 33,000.00          

ตู้เหล็กเกบ็แบบฟอร์ม -                       -                       -                       -                     100 % 8,600.00            

ตู้เหล็กบานเล่ือน -                       -                       -                       -                     100 % 54,000.00          

โต๊ะประชุม -                       -                       -                       -                     100 % 24,500.00          

บอร์ดติดประกาศบานเล่ือนกระจก -                       -                       -                       -                     100 % 11,200.00          

โต๊ะหมู่บูชา -                       -                       -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์การศึกษา

โต๊ะกจิกรรมอนุบาล -                       -                       -                       46,800.00          28.21 60,000.00          

     รวมค่าสาธารณูปโภค

     รวมงบด าเนินงาน



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

โต๊ะนักเรียนพร้อมเกา้อ้ี 59,000.00            52,500.00            105,000.00          52,500.00          5.71 % 55,500.00          

เคร่ืองเล่นสนามส าหรับเด็กปฐมวัย -                       -                       -                       -                     100 % 79,000.00          

ครุภัณฑ์การเกษตร

เคร่ืองตัดแต่งกิง่ไม้ 6,000.00              -                       -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดเคร่ืองเสียงเคล่ือนที่ -                       12,000.00            -                       -                     0 % -                     

ระบบกล้องวงจรปิด -                       -                       -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) -                       -                       31,800.00            -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เคร่ืองกรองน้ า -                       -                       79,180.00            -                     100 % 50,000.00          

อ่างล้างจาน 21,500.00            

เคร่ืองตัดหญา้ 12,500.00            -                       -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบที1่ 22,000.00            -                       -                       -                     0 % -                     

เคร่ืองพิมพ์ชนิดแบบฉีดหมึก 8,500.00              -                       8,600.00              -                     0 % -                     

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 55,380.00            6,350.00              7,820.00              50,000.00          -100 % -                     

รวมค่าครุภัณฑ์ 341,235.00         70,850.00           797,300.00         253,700.00 536,500.00       

     ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงอาคารสถานทีแ่ละส่ิงแวดล้อม 

บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนเทศบาล 1
-                       90,000.00            -                       -                     0 % -                     

รวมค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง -                      90,000.00           -                      -                    -                    



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมงบลงทุน 341,235.00         160,850.00         797,300.00         253,700.00 536,500.00       

     งบเงินอุดหนุน

     เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 3,412,000.00      3,448,000.00      3,453,200.00      3,396,000.00 0.47 % 3,412,000.00

3,412,000.00      3,448,000.00      3,453,200.00      3,396,000.00 3,412,000.00

3,412,000.00      3,448,000.00      3,453,200.00      3,396,000.00 3,412,000.00

9,204,355.41      9,132,848.74      11,167,582.22   15,507,040.00 16,667,500.00

งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ

     งบบุคลากร

     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 20,530.00            272,460.00          71,942.00            246,500.00 -100 % -                     

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง -                       -                       -                       180,000.00 -100 % -                     

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 20,530.00           272,460.00         71,942.00           426,500.00       -                    

รวมงบบุคลากร 20,530.00           272,460.00         71,942.00           426,500.00       -                    

     งบด าเนินงาน

     ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 16,440.00            11,900.00            -                       6,000.00 -100 % -                     

โครงการจัดกจิกรรมค่ายเยาวชน                           -             118,723.40           108,533.00 38,600.00 -100 % -                     

โครงการจัดงานฉลองวันเด็กแห่งชาติ           194,540.00           235,330.00           257,497.98 141,300.00 6.16 % 150,000.00

โครงการป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติดใน

สถานศึกษา
            12,780.00             11,045.00             13,995.00 15,000.00 33.33 % 20,000.00

โครงการส่งเสริมศักยภาพเด็กและเยาวชน                           -                             -                             -   200,000.00 -50.00 % 100,000.00

     รวมเงินอุดหนุน

     รวมงบเงินอุดหนุน

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน (03)



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการเปิดโลกทัศน์ทีก่ว้างไกลให้แกเ่ด็กด้อย

โอกาส
                          -                             -                             -                           -   0 %                         -   

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม                           -                 2,500.00               4,800.00 5,000.00 -100 % 0.00

223,760.00         379,498.40         384,825.98         405,900.00 270,000.00

     ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 65,307.70            9,528.52              19,339.08            10,000.00 -100 % -                     

วัสดุคอมพิวเตอร์ -                       -                       14,980.04            10,000.00 -100 % -                     

วัสดุการศึกษา -                       -                       -                       10,000.00 -100 % -                     

65,307.70           9,528.52             34,319.12           30,000.00 -                    

รวมงบด าเนินงาน 289,067.70         389,026.92         419,145.10         435,900.00 270,000.00

     งบลงทุน

     ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

ตู้เหล็ก -                       15,700.00            -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน -                       30,000.00            -                       -                     0 % -                     

เคร่ืองพิมพ์ชนิดฉีดหมึก ส าหรับกระดาษ A3 -                       8,460.00              -                       -                     0 % -                     

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ -                       -                       -                       -                     0 % -                     

-                       54,160.00           -                      -                    -                    

-                       54,160.00           -                      -                    -                    

309,597.70         715,646.92         491,087.10         862,400.00 270,000.00

10,168,714.05   10,609,972.99   12,462,089.81   17,669,540.00 18,251,000.00

    รวมค่าใช้สอย

     รวมค่าวัสดุ

    รวมค่าครุภัณฑ์

     รวมงบลงทุน

รวมงานศึกษาไม่ก าหนดระดับ

รวมแผนงานการศึกษา



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

     งบบุคลากร

     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 1,135,900.00      1,119,540.00      1,241,560.00      1,304,800.00 3.95 % 1,356,300.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงาน 74,020.00            67,200.00            67,200.00            67,200.00 0 % 67,200.00

เงินประจ าต าแหน่ง 72,103.00            67,200.00            80,700.00            85,200.00 0 % 85,200.00

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 195,828.00          219,690.00          240,900.00          245,900.00 5.45 % 259,300.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของลูกจ้างประจ า 7,692.00              -                       -                       -                     0 % -                     

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 184,545.00          255,815.00          265,920.00          272,300.00 2.35 % 278,700.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 61,920.00            23,155.00            13,500.00            12,000.00          0 % 12,000.00          

1,732,008.00      1,752,600.00      1,909,780.00      1,987,400.00 2,058,700.00

1,732,008.00      1,752,600.00      1,909,780.00      1,987,400.00 2,058,700.00

     งบด าเนินงาน

     ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -                       -                       -                       2,000.00 0 % 2,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 9,012.00              11,600.00            11,465.00            26,600.00 53.01 % 40,700.00

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล -                       -                       -                       -                     0 % -                     

9,012.00             11,600.00           11,465.00           28,600.00 42,700.00

     ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 214.00                 735.00                 214.00                 2,000.00 0 % 2,000.00

     รวมเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

รวมงบบุคลากร

     รวมค่าตอบแทน

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน (03)



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 15,860.00            30,100.00            -                       30,000.00 0 % 30,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 6,308.30              4,782.90              17,102.50            15,000.00 66.67 % 25,000.00

22,382.30           35,617.90           17,316.50           47,000.00 57,000.00

     ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 9,891.00              9,965.00              9,920.00              10,000.00 0 % 10,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 6,360.00              3,430.00              45,438.10            50,000.00 -70.00 % 15,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 100,210.40          82,186.40            59,486.00            150,000.00 -66.67 % 50,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 14,400.00            19,360.00            10,000.00            20,000.00 0 % 20,000.00

130,861.40         114,941.40         124,844.10         230,000.00 95,000.00

162,255.70         162,159.30         153,625.60         305,600.00 194,700.00

     งบลงทุน

     ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

ชุดโซฟา 14,000.00            

ตู้เหล็กเกบ็เอกสาร 7,600.00              -                       19,000.00            -                     0 % -                     

โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเกา้อ้ี 5,000.00              

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถา่ยภาพนิ่งระบบดิจิตอล -                       10,000.00            -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 32,000.00            

เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า 6,600.00              

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 11,600.00            

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ -                       -                       -                       10,000.00 -100.00 % -                     

    รวมค่าใช้สอย

     รวมค่าวัสดุ

     รวมงบด าเนินงาน



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

7,600.00             10,000.00           88,200.00           10,000.00 -                    

7,600.00             10,000.00           88,200.00           10,000.00 -                    

1,901,863.70      1,924,759.30      2,151,605.60      2,303,000.00 2,253,400.00

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

     งบบุคลากร

     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 687,963.00          665,660.00          398,740.00          610,400.00 5.18 % 642,000.00

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน 6,924.00              -                       -                       -                     0 % -                     

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 1,282,566.00      1,552,350.00      1,679,480.00      1,071,700.00 0.10 % 1,072,800.00

เงินเพ่ิมต่างๆของลูกจ้างประจ า 29,754.00            -                       4,812.00              12,900.00          149.61 % 32,200.00

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 313,665.00          476,795.00          484,920.00          491,400.00 1.32 % 497,900.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง 149,760.00          42,625.00            36,000.00            36,000.00          0 % 36,000.00

2,470,632.00      2,737,430.00      2,603,952.00      2,222,400.00 2,280,900.00

2,470,632.00      2,737,430.00      2,603,952.00      2,222,400.00 2,280,900.00

     งบด าเนินงาน

     ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 30,000.00            14,600.00            36,400.00            41,200.00 -15.05 % 35,000.00

ค่าเช่าบ้าน -                       41,500.00            42,000.00            42,000.00          0 % 42,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 9,150.00              18,950.00            31,000.00            50,000.00 -49.00 % 25,500.00

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 715.00                 -                       -                       -                     0 % -                     

39,865.00           75,050.00           109,400.00         133,200.00 102,500.00

     ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 150.00                 -                       -                       1,000.00 0 % 1,000.00

    รวมค่าครุภัณฑ์

     รวมงบลงทุน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

     รวมเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

รวมงบบุคลากร

     รวมค่าตอบแทน



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ -                       22,700.00            -                       10,000.00 0 % 10,000.00

โครงการบ้านพักสุนัขจรจัด 197,795.00          160,275.00          179,150.00          200,000.00 0 % 200,000.00

โครงการรณรงค์ป้องกนัโรคพิษสุนัขบ้า 99,525.00            99,825.00            99,980.00            100,000.00 0 % 100,000.00

โครงการอบรมผู้ประกอบการในงานสุขาภิบาล

อาหาร
49,930.00            49,335.00            50,000.00            80,000.00 0 % 80,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 22,390.00            3,200.00              13,170.00            30,000.00 66.67 % 50,000.00

369,790.00         335,335.00         342,300.00         421,000.00 441,000.00

     ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 4,995.00              4,992.00              4,995.00              5,000.00 0 % 5,000.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ -                       2,010.00              3,000.00              3,000.00 0 % 3,000.00

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,490.00              1,500.00              1,415.00              1,500.00 0 % 1,500.00

วัสดุกอ่สร้าง -                       158,185.00          140,296.00          175,000.00 -42.86 % 100,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง -                       7,150.00              5,510.00              10,000.00 0 % 10,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 212,028.03          210,438.68          301,846.24          400,000.00 -25.00 % 300,000.00

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 160,460.00          146,990.00          227,500.00          200,000.00 25.00 % 250,000.00

วัสดุเครืองแต่งกาย -                       -                       -                       1,000.00 0 % 1,000.00

378,973.03         531,265.68         684,562.24         795,500.00 670,500.00

     ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 5,988.15              9,870.87              7,382.20              10,000.00 0 % 10,000.00

ค่าน้ าประปา 1,669.20              2,625.21              3,182.18              5,500.00 9.09 % 6,000.00

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน (03)

    รวมค่าใช้สอย

     รวมค่าวัสดุ



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

7,657.35             12,496.08           10,564.38           15,500.00 16,000.00

796,285.38         954,146.76         1,146,826.62      1,365,200.00 1,230,000.00

     งบลงทุน

     ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เคร่ืองตัดแต่งกิง่ไม้ 17,500.00            -                       -                       -                     0 % -                     

เคร่ืองพ่นหมอกควัน -                       147,000.00          -                       -                     0 % -                     

ครรุภัณฑ์โรงงาน

เคร่ืองตัดเหล็ก 8,900.00              -                       -                       -                     0 % -                     

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 8,950.00              30,000.00            -                       30,000.00 -100 % 0.00

35,350.00           177,000.00         -                      30,000.00 0.00

35,350.00           177,000.00         -                      30,000.00 0.00

3,302,267.38      3,868,576.76      3,750,778.62      3,617,600.00 3,510,900.00

งานศูนย์บริการสาธารณสุข

     งบบุคลากร

     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 821,696.00          1,122,465.00      1,261,720.00      1,291,000.00 6.07 % 1,369,400.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงาน 77,610.00            72,000.00            72,000.00            72,000.00 0 % 72,000.00

เงินประจ าต าแหน่ง 42,000.00            42,000.00            73,500.00            84,000.00 0 % 84,000.00

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 675,438.00          1,110,480.00      1,121,640.00      1,127,700.00 0.53 % 1,133,700.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง 396,750.00          127,315.00          117,780.00          111,800.00       -3.40 % 108,000.00       

2,013,494.00      2,474,260.00      2,646,640.00      2,686,500.00 2,767,100.00

2,013,494.00      2,474,260.00      2,646,640.00      2,686,500.00 2,767,100.00

     รวมค่าสาธารณูปโภค

     รวมงบด าเนินการ

    รวมค่าครุภัณฑ์

     รวมงบลงทุน

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

     รวมเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

รวมงบบุคลากร



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

     งบด าเนินงาน

     ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก ่อปท. -                       -                       -                       5,000.00 -100 % 0.00

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -                       2,800.00              -                       5,000.00 0 % 5,000.00

ค่าเช่าบ้าน -                       65,000.00            78,000.00            78,000.00 0 % 78,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 6,197.00              8,260.00              7,740.00              7,500.00 113.33 % 16,000.00

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 3,100.00              -                       -                       -                     0 % -                     

9,297.00             76,060.00           85,740.00           95,500.00 99,000.00

     ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 507,896.00          510,140.00          570,777.57          841,000.00 -15.81 % 708,000.00

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 16,090.00            18,750.00            -                       60,000.00 -33.33 % 40,000.00

โครงการประกวดสุขภาพเด็ก 49,800.00            47,800.00            40,750.00            -                     0 % -                     

โครงการป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติดและ

เอดส์ฯ
37,450.00            24,370.00            32,950.00            50,000.00 0 % 50,000.00

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุข 510,930.00          93,100.00            114,310.00          150,000.00 -33.33 % 100,000.00

โครงการส่งเสริมการออกก าลังกาย 259,200.00          259,200.00          259,200.00          259,200.00 -83.33 % 43,200.00

โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุในเขตเทศบาล 303,000.00          335,500.00          381,760.00          500,000.00 -30.00 % 350,000.00

โครงการส ารวจข้อมูลพ้ืนฐานและภาวะสุขภาพ

ของประชาชนในเขตเทศบาล
60,000.00            59,000.00            60,000.00            60,000.00 0 % 60,000.00

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการและศึกษาดูงานแก่

เจ้าหน้าทีศู่นย์แพทย์เฉลิมพระเกยีรติ 80 พรรษาฯ
-                       -                       70,000.00            100,000.00 -100 % 0.00

     รวมค่าตอบแทน

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน (03)



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 32,649.50            29,067.00            29,460.00            50,000.00 100 % 100,000.00

1,777,015.50      1,376,927.00      1,559,207.57      2,070,200.00 1,451,200.00

     ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 68,906.64            153,330.78          160,291.34          100,000.00 -50.00 % 50,000.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 11,101.56            1,750.00              12,695.00            6,000.00 0 % 6,000.00

วัสดุงานบ้านงานครัว 79,951.00            79,160.00            133,744.00          150,000.00 -46.67 % 80,000.00

วัสดุกอ่สร้าง 43,266.50            146,172.04          140,787.75          112,500.00       -28.89 % 80,000.00          

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 16,040.00            -                       -                       4,500.00 -33.33 % 3,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 48,918.01            23,829.58            25,824.90            50,000.00 -40.00 % 30,000.00

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 843,191.00          1,173,019.00      1,405,969.00      1,600,000.00 -93.75 % 100,000.00

วัสดุการเกษตร 96,468.00            98,718.00            232,960.00          103,000.00 -2.91 % 100,000.00

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 560.00                 19,370.00            50,000.00            20,000.00 0 % 20,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,307.72            18,798.60            18,313.00            20,000.00 0 % 20,000.00

1,227,710.43      1,714,148.00      2,180,584.99      2,166,000.00 489,000.00

     ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 420,675.53          441,735.95          454,850.15          600,000.00 -16.67 % 500,000.00

ค่าน้ าประปา 94,369.72            93,346.80            118,604.15          108,000.00 18.24 % 127,700.00

ค่าบริการโทรศัพท์ 13,591.14            12,843.21            11,228.58            20,000.00 0 % 20,000.00

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 8,556.58              16,563.60            16,563.60            17,000.00 0 % 17,000.00

537,192.97         564,489.56         601,246.48         745,000.00 664,700.00

3,551,215.90      3,731,624.56      4,426,779.04      5,076,700.00 2,703,900.00

    รวมค่าใช้สอย

     รวมค่าวัสดุ

     รวมค่าสาธารณูปโภค

     รวมงบด าเนินงาน



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

     งบลงทุน

     ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เกา้อ้ีทันตแพทย์ -                           -                           16,000.00            -                     0 % -                     

เคร่ืองปรับอากาศ -                           132,000.00          373,000.00          -                     0 % -                     

เคาน์เตอร์ -                           60,000.00            -                           -                     0 % -                     

ชุดเคร่ืองกดบัตรคิว -                           -                           80,000.00            -                     0 % -                     

ตู้เกบ็เอกสาร -                           -                           9,500.00              -                     0 % -                     

ตู้ใส่บัตร 60,000.00            

โต๊ะโฟเมกา้ -                       -                           60,000.00            -                     0 % -                     

พัดลมโคจร -                           -                           6,400.00              -                     0 % -                     

พัดลมไอเย็น -                           -                           39,000.00            -                     0 % -                     

โต๊ะพร้อมเกา้อ้ี -                           16,600.00            -                           -                     0 % -                     

พัดลมติดเพดาน 4,800.00              -                       -                       -                     0 % -                     

ช้ันวางเวชภัณฑ์ยา -                       -                       -                       -                     0 % -                     

โต๊ะหมู่บูชา -                       -                       -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เคร่ืองขยายเสียงอเนกประสงค์ -                       -                       12,000.00            -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ -                       -                       39,000.00            -                     0 % -                     

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า -                       -                       20,000.00            -                     0 % -                     

โทรทัศน์ แอล อี ดี -                       -                       68,000.00            -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เคร่ืองพิมพ์สติกเกอร์ยา 12,000.00            

เคร่ืองวัดความดันแบบดิจิตอล 52,500.00            

เคร่ืองวัดระดับน้ าตาล คลอเรสเตอรรอล ฯลฯ -                       38,000.00            -                       -                     0 % -                     

รถเข็นชนิดนั่ง -                       -                       13,800.00            -                     0 % -                     

รถเข็นอาหาร -                       -                       8,000.00              -                     0 % -                     

อุปกรณ์ส าหรับกรอฟัน 74,000.00            -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เคร่ืองกรองน้ า -                       52,500.00            -                       -                     0 % -                     

เคร่ืองขัดพ้ืน -                       25,000.00            -                       -                     0 % -                     

ตู้แช่ -                       -                       30,900.00            -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน -                       45,000.00            -                       -                     0 % -                     

เคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย (แบบที ่2) -                       278,093.00          -                       -                     0 % -                     

เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า -                       10,500.00            -                       -                     0 % -                     

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า -                       9,000.00              -                       -                     0 % -                     

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 18,100.00            17,270.00            80,250.00            50,000.00 -100.00 % -                     

22,900.00           683,963.00         1,054,350.00      50,000.00 -                    

22,900.00           683,963.00         1,054,350.00      50,000.00 -                    

     งบเงินอุดหนุน

     เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 190,000.00          67,500.00            142,500.00          142,500.00 -100.00 % -                    

190,000.00         67,500.00           142,500.00         142,500.00 -                    

190,000.00         67,500.00           142,500.00         142,500.00 -                    

5,777,609.90      6,957,347.56      8,270,269.04      7,955,700.00 5,471,000.00

    รวมค่าครุภัณฑ์

     รวมงบลงทุน

     รวมเงินอุดหนุน

     รวมงบเงินอุดหนุน

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

10,981,740.98   12,750,683.62   14,172,653.26   13,876,300.00 11,235,300.00

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

     งบบุคลากร

     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 472,499.65          494,040.00          564,740.00          387,248.00 50.52 % 582,900.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงาน 10,730.00            -                       -                       -                     0 % -                     

เงินประจ าต าแหน่ง 61,016.00            42,000.00            42,000.00            42,000.00 0 % 42,000.00

544,245.65         536,040.00         606,740.00         429,248.00 624,900.00

544,245.65         536,040.00         606,740.00         429,248.00 624,900.00

     งบด าเนินการ

     ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน -                       35,000.00            42,000.00            42,000.00 -100 % -                     

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร -                       5,000.00              15,000.00            15,000.00 -68 % 4,800.00

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล -                       -                       -                       -                     0 % -                     

-                      40,000.00           57,000.00           57,000.00 4,800.00

     ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ -                       -                       -                       2,000.00 0 % 2,000.00

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 15,280.00            18,844.00            9,446.00              30,000.00          16.67 % 35,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 16,711.50            12,462.00            2,300.00              15,000.00 -33.33 % 10,000.00

31,991.50           31,306.00           11,746.00           47,000.00 47,000.00

รวมแผนงานสาธารณสุข

     รวมเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

รวมงบบุคลากร

     รวมค่าตอบแทน

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน (03)

    รวมค่าใช้สอย



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

     ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 8,125.04              14,008.88            10,548.96            20,000.00 0 % 20,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,800.00              12,500.00            -                       20,000.00 -50.00 % 10,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 29,240.50            30,448.50            25,180.00            40,000.00 -25.00 % 30,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 14,985.00            -                       14,985.00            15,000.00 0 % 15,000.00

55,150.54           56,957.38           50,713.96           95,000.00 75,000.00

87,142.04           128,263.38         119,459.96         199,000.00 126,800.00

     งบลงทุน

     ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ -                       -                       -                       -                     0 % -                     

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า -                      -                      -                      -                     0 % -                     

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ -                       41,270.00            11,900.00            50,000.00 -100 % -                     

-                      41,270.00           11,900.00           50,000.00 -                    

-                      41,270.00           11,900.00           50,000.00 -                    

631,387.69         705,573.38         738,099.96         678,248.00 751,700.00

งานไฟฟ้าถนน

     งบบุคลากร

     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 912,610.88          625,380.00          653,296.00          685,140.00 24.31 % 851,700.00

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน 14,593.87            -                       -                       -                     0 % -                     

เงินประจ าต าแหน่ง -                       -                       13,500.00            36,000.00          0 % 36,000.00          

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 1,410,475.00      1,424,430.00      1,568,560.00      1,611,960.00 4.73 % 1,688,200.00

     รวมค่าวัสดุ

     รวมงบด าเนินการ

    รวมค่าครุภัณฑ์

     รวมงบลงทุน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เงินเพ่ิมต่างๆของลูกจ้างประจ า 33,165.00            -                       -                       -                     0 % -                     

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,006,125.00      1,639,180.86      1,854,141.00      1,646,492.00 1.65 % 1,673,700.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง 565,080.00          51,621.00            202,293.00          171,800.00       -2.21 % 168,000.00       

3,942,049.75      3,740,611.86      4,291,790.00      4,151,392.00 4,417,600.00

3,942,049.75      3,740,611.86      4,291,790.00      4,151,392.00 4,417,600.00

     งบด าเนินงาน

     ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -                       11,200.00            -                       30,000.00 -66.67 % 10,000.00

ค่าเช่าบ้าน -                       -                       -                       18,400.00 95.65 % 36,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 25,760.00            42,847.00            43,477.25            72,100.00 -11.51 % 63,800.00

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 88,918.00            -                       -                       -                     0 % -                     

114,678.00         54,047.00           43,477.25           120,500.00 109,800.00

     ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 95,600.00            3,000.00              -                       800,000.00 -52.50 % 380,000.00

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ -                       2,600.00              -                       20,000.00 0 % 20,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 10,314.50            5,500.00              8,669.00              40,000.00 150 % 100,000.00

105,914.50         11,100.00           8,669.00             860,000.00 500,000.00

     ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 9,835.00              7,150.00              30,735.00            40,000.00 -50.00 % 20,000.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 588,383.60          720,365.69          829,943.36          1,000,000.00 0 % 1,000,000.00

วัสดุกอ่สร้าง 706,367.10          611,206.27          1,439,744.35      800,000.00 0 % 800,000.00

     รวมเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

รวมงบบุคลากร

     รวมค่าตอบแทน

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน (03)

    รวมค่าใช้สอย



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 860.00                 64,240.00            172,000.00          100,000.00 -50.00 % 50,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 263,960.34          227,786.00          190,441.16          300,000.00 -33.33 % 200,000.00

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 51,975.00            12,500.00            -                       20,000.00 0 % 20,000.00

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย -                       -                       -                       10,000.00 0 % 10,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 2,782.00              2,700.00              9,990.00              10,000.00 0 % 10,000.00

1,624,163.04      1,645,947.96      2,672,853.87      2,280,000.00 2,110,000.00

     ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 414,682.79          437,344.02          275,962.11          187,200.00 -46.58 % 100,000.00

ค่าน้ าประปา 1,444.50              1,040.04              642.00                 5,000.00 0 % 5,000.00

416,127.29         438,384.06         276,604.11         192,200.00 105,000.00

2,260,882.83      2,149,479.02      3,001,604.23      3,452,700.00 2,824,800.00

     งบลงทุน

     ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถยนต์บรรทุกติดต้ังเครนไฮดรอลิกพร้อมกระ

เช้าซ่อมไฟฟ้า
-                       2,800,000.00      -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์กอ่สร้าง

แท่นสว่านเจาะไฟฟ้า -                       -                       15,000.00            -                     0 % -                     

สว่านเจาะท าลาย -                       -                       70,000.00            -                     0 % -                     

สว่านไฟฟ้า -                       -                       4,000.00              -                     0 % -                     

สว่านไฟฟ้าเจาะกระแทกโรตาร่ี -                       -                       13,000.00            -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ตู้เช่ือมระบบอินเวอร์เตอร์ -                       -                       20,000.00            -                     

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

     รวมค่าวัสดุ

     รวมค่าสาธารณูปโภค

     รวมงบด าเนินการ



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

กล้องถา่ยภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 10,000.00            -                       -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ชุดตัดแกส๊ LPG พร้อมอุปกรณ์ -                       -                       42,000.00            -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์โรงงาน

เคร่ืองเจียไฟฟ้า -                       -                       4,000.00              -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์ส ารวจ

เคร่ืองหาพิกดัสัญญาณดาวเทียม GPS 12,500.00            -                       -                       -                     0 % -                     

ล้อวัดระยะทาง 6,500.00              -                       -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผลแบบที่

 1 พร้อมเคร่ืองส ารองไฟฟ้า
25,000.00            -                       -                       -                     0 % -                     

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 249,975.00          231,625.00          310,720.50          250,000.00 -60.00 % 100,000.00

303,975.00         3,031,625.00      478,720.50         250,000.00 100,000.00

    ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร

ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล 1 21,000.00            

ปรับปรุงป้อมยามและห้องประชาสัมพันธ์ 31,000.00            

อาคารต่างๆ

ค่ากอ่สร้างป้อมยามของเทศบาลฯ 160,000.00          -                       -                       -                     -                     

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปการ

ขยายเขตระบบไฟฟ้าพร้อมติดต้ังหม้อแปลง 324,910.00          

ค่าติดต้ังระบบสัญญาณไฟจราจร 981,000.00          

ค่ากอ่สร้างปรับปรุงเกาะกลางถนนแสงชูโตสายเกา่ -                       3,276,000.00      -                       -                     -                     

ค่ากอ่สร้างปรับปรุงรางรับน้ าฝนบริเวณตลาดยายอยู่ -                       300,000.00          -                       -                     -                     

รวมค่าครุภัณฑ์



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปโภค

ค่ากอ่สร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้ า ถนน

ชลประทานฝ่ังซ้าย 14 ซอย 4
-                       -                       -                       -                     100 % 500,000.00

ค่ากอ่สร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนพระ

แท่น 15
-                       -                       -                       -                     100 % 602,000.00

ค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อ

ระบายน้ าถนนแสงชูโต ซอบ 31/1
-                       -                       -                       -                     100 % 700,000.00

ค่ากอ่สร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้ าถนน

แยก ถนนพระแท่น 8
-                       -                       -                       733,000.00 -100 % -                     

ค่ากอ่สร้างท่อระบายน้ าแยกถนนรถไฟ 4 (ซอย

จิวโภชนา)
-                       -                       -                       440,000.00 -100 % -                     

ค่าปรับปรุงซ่อมแซม ถนน ค.ส.ล. ถนนพระแท่น

 11/1
-                       -                       -                       857,000.00 -100 % -                     

ค่าปรับปรุงผิวจราจรถนนพระแท่น 2 -                       -                       -                       383,000.00 -100 % -                     

ค่ากอ่สร้างถนนพระแท่น 4/3 (ซอยแสงประทีป) 2,926,000.00      

ค่าติดต้ังเสาไฟสวยงามถนนแสงชูโตสายเกา่และ

ถนนพระแท่น
-                       

ค่ากอ่สร้างปรับปรุงถนนแสงชูโต 23 (ซอยโรงเจ) -                       772,000.00          -                       -                     -                     

ติดต้ังเสาไฟสวยงามบริเวณเกาะกลางถนน

ภายในเขตเทศบาล
9,900,000.00      2,360,000.00      497,000.00          -                     0 % -                     

ค่าปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรถนนตลาดสด -                           -                           488,000.00          -                     0 % -                     

ค่าปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรถนนรถไฟ 4 

(ซอยอยู่แล้วรวย)
-                           -                           420,000.00          -                     0 % -                     

ค่าปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรพร้อมท่อระบาย

น้ าถนนแสงชูโต 18
-                           -                           828,000.00          -                     0 % -                     

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงทีดิ่นและส่ิงกอ่สร้าง

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงทีดิ่นและส่ิงกอ่สร้าง -                      329,000.00          382,000.00          750,000.00 55.03 % 1,162,700.00



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

จ้างออกแบบและควบคุมงานโครงการปรับปรุง

ศาลา 60 พรรษามหาราชินี
-                           545,700.00          -                           -                         0 % -                         

รวมค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง 10,060,000.00   7,582,700.00      6,898,910.00      3,163,000.00 2,964,700.00

10,363,975.00   10,614,325.00   7,377,630.50      3,413,000.00 3,064,700.00

     งบเงินอุดหนุน

     เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 161,021.09          -                           -                           -                        0 % -                        

รวมเงินอุดหนุน 161,021.09         -                          -                          -                        -                        

รวมงบเงินอุดหนุน 161,021.09         -                          -                          -                        -                        

16,727,928.67   16,504,415.88   14,671,024.73   11,017,092.00 10,307,100.00

งานสวนสาธารณะ

     งบบุคลากร

     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 637,152.00          776,100.00          837,680.00          852,660.00 -24.51 % 643,700.00

เงินเพ่ิมต่างๆของลูกจ้างประจ า 12,528.00            -                       1,923.00              12,900.00          50.39 % 19,400.00          

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 440,370.00          675,190.00          -                       152,400.00       3.94 % 158,400.00       

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง 237,600.00          175,000.00          -                       7,100.00            -84.51 % 1,100.00            

1,327,650.00      1,626,290.00      839,603.00         1,025,060.00 822,600.00

1,327,650.00      1,626,290.00      839,603.00         1,025,060.00 822,600.00

     งบด าเนินงาน

     ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 11,760.00            -                       -                       5,000.00 0 % 5,000.00

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานทีจ่่ายให้แกเ่อกชน นิติบุคคล

 หรือบุคคลภายนอกเพ่ือให้ได้มาซ่ึงส่ิงกอ่สร้าง

รวมงบลงทุน

รวมงานไฟฟ้าถนน

     รวมเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

รวมงบบุคลากร



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 8,250.00              8,580.00              8,580.00              10,000.00 -4.00 % 9,600.00

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล -                       -                       -                       -                     0 % -                     

20,010.00           8,580.00             8,580.00             15,000.00 14,600.00

     ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 610,000.00          1,653,586.88      2,507,600.00      30,000.00 9,428.33   % 2,858,500.00

โครงการจ้างเหมาดูแลสวนสาธารณะภายในเขต

เทศบาล
-                       -                       -                       2,577,600.00 -100 % -                     

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 8,240.00              2,500.00              4,050.00              10,000.00 500 % 60,000.00

618,240.00         1,656,086.88      2,511,650.00      2,617,600.00 2,918,500.00

     ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 4,955.00              1,603.00              4,944.00              5,000.00 100 % 10,000.00

วัสดุกอ่สร้าง -                       4,473.00              -                       5,000.00 0 % 5,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 8,900.00              5,720.00              -                       10,000.00 0 % 10,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 194,101.75          125,518.95          79,724.55            100,000.00 0 % 100,000.00

วัสดุการเกษตร 199,775.24          148,180.00          550,170.00          305,000.00 31.15 % 400,000.00

วัสดุเครืองแต่งกาย -                       -                       -                       5,000.00 0 % 5,000.00

407,731.99         285,494.95         634,838.55         430,000.00 530,000.00

     ค่าสาธารณูปโภค

-                       -                       -                       -                     100 % 350,000.00

ค่าน้ าประปา 1,027.20              1,027.20              1,027.21              2,000.00 0 % 2,000.00

1,027.20             1,027.20             1,027.21             2,000.00 352,000.00

1,047,009.19      1,951,189.03      3,156,095.76      3,064,600.00 3,815,100.00

     รวมค่าตอบแทน

    รวมค่าใช้สอย

     รวมค่าวัสดุ

     รวมค่าสาธารณูปโภค

     รวมงบด าเนินงาน

ค่าไฟฟ้า

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน (03)



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

     งบลงทุน

     ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เคร่ืองตีน้ า -                       -                       -                       75,000.00 -100 % -                     

เคร่ืองป้ัมน้ า -                       -                       -                       150,000.00 -100 % -                     

เคร่ืองตัดแต่งกิง่ไม้ -                       -                       16,000.00            -                     0 % -                     

เคร่ืองพ่นยา -                       -                       12,500.00            -                     0 % -                     

เคร่ืองเล่ือยยนต์ 18,000.00            -                       -                       -                     0 % -                     

รถฟาร์มแทรกเตอร์ -                       644,000.00          -                       

ครุภัณฑ์กอ่สร้าง

เคร่ืองตีเส้น -                       -                       -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เคร่ืองตัดหญา้แบบข้อแข็ง -                       20,000.00            28,500.00            -                     0 % -                     

เคร่ืองตัดหญา้แบบเข็น 13,000.00            -                       -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์กฬีา

ชุดเคร่ืองเด็กเล่น -                       2,000,000.00      -                       -                     -                     

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 164,540.00          64,470.00            -                       -                     0 % -                     

รวมค่าครุภัณฑ์ 195,540.00 2,728,470.00 57,000.00           225,000.00       -                    

    ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปการ

ค่าปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์บริการ

นักท่องเทีย่ว
-                       -                       -                       -                     100 % 300,000.00



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่ากอ่สร้างปรับปรุงเกาะกลางถนนแสงชูโตสาย

เกา่ (ท าทางข้าม)
-                       -                       61,000.00            -                     0 % -                     

ค่าปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแห่งที่2 96,000.00            -                       -                       -                     0 % -                     

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปโภค

ค่ากอ่สร้างร้ัวตาข่ายภายในสวนเฉลิมพระเกยีรติ ร.9 560,000.00          -                       -                       -                     0 % -                     

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงทีดิ่นและส่ิงกอ่สร้าง -                       288,600.00          -                       150,000.00       66.67 % 250,000.00       

รวมค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง 656,000.00         288,600.00         61,000.00           150,000.00       550,000.00

รวมงบลงทุน 851,540.00         3,017,070.00      118,000.00         375,000.00 550,000.00

3,226,199.19      6,594,549.03      4,113,698.76      4,464,660.00 5,187,700.00

งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

     งบบุคลากร

     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 680,400.00          1,164,612.00      1,178,366.00      1,188,000.00    0 % 1,188,000.00    

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง 466,341.00          118,290.00          130,966.00          132,000.00       0 % 132,000.00       

1,146,741.00      1,282,902.00      1,309,332.00      1,320,000.00   1,320,000.00   

1,146,741.00      1,282,902.00      1,309,332.00      1,320,000.00   1,320,000.00   

     งบด าเนินงาน

     ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 145,200.00          154,400.00          94,600.00            150,000.00       0 % 150,000.00       

145,200.00         154,400.00         94,600.00           150,000.00       150,000.00       

     ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 1,615,838.00      1,698,630.00      927,687.00          952,300.00 -89.50 % 100,000.00

รวมงานสวนสาธารณะ

     รวมเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

รวมงบบุคลากร

     รวมค่าตอบแทน



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการจ้างเหมาเอกชนรักษาความสะอาด 5,378,000.00      6,858,960.00      6,867,600.00      7,500,000.00 0 % 7,500,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 67,532.80            67,864.30            150,039.80          150,000.00 -33.33 % 100,000.00

7,061,370.80      8,625,454.30      7,945,326.80      8,602,300.00 7,700,000.00

     ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ -                       3,000.00              -                       3,000.00 0 % 3,000.00

วัสดุงานบ้านงานครัว 358,365.00          223,952.84          388,530.00          347,000.00 -13.54 % 300,000.00

วัสดุกอ่สร้าง 149,785.70          -                       -                       1,000.00 0 % 1,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 138,930.00          84,531.00            111,880.00          100,000.00 0 % 100,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 842,256.60          716,153.80          460,644.60          644,000.00 -6.83 % 600,000.00

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ -                       -                       10,000.00            20,000.00 150 % 50,000.00

วัสดุเครืองแต่งกาย 17,535.00            34,965.00            40,910.00            35,000.00 0 % 35,000.00

1,506,872.30      1,062,602.64      1,011,964.60      1,150,000.00 1,089,000.00

     ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า -                       -                       -                       5,000.00 0 % 5,000.00

-                      -                      -                      5,000.00 5,000.00

8,713,443.10      9,842,456.94      9,051,891.40      9,907,300.00 8,944,000.00

     งบลงทุน

     ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุกขยะมูลฝอย -                       -                       -                       -                     0 % -                     

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 136,062.30          144,722.70          94,041.00            300,000.00 0 % 300,000.00

รายจ่ายทีเ่กีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน

    รวมค่าใช้สอย

     รวมค่าวัสดุ

     รวมค่าสาธารณูปโภค

     รวมงบด าเนินการ



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

136,062.30         144,722.70         94,041.00           300,000.00 300,000.00

136,062.30         144,722.70         94,041.00           300,000.00 300,000.00

9,996,246.40      11,270,081.64   10,455,264.40   11,527,300.00 10,564,000.00

30,581,761.95   35,074,619.93   29,978,087.85   27,687,300.00 26,810,500.00

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

     งบบุคลากร

     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 480,728.55          478,320.00          550,580.00          899,500.00 10.68 % 995,600.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงาน 1,460.00              -                       -                       -                     0 % -                     

เงินประจ าต าแหน่ง -                       -                       13,500.00            36,000.00          66.67 % 60,000.00          

482,188.55         478,320.00         564,080.00         935,500.00 1,055,600.00

482,188.55         478,320.00         564,080.00         935,500.00 1,055,600.00

     งบด าเนินงาน

     ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -                       -                       -                       1,000.00 0 % 1,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 25,570.00            29,950.00            19,200.00            22,400.00 -44.20 % 12,500.00

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล -                       -                       -                       -                     0 % -                     

25,570.00           29,950.00           19,200.00           23,400.00 13,500.00

     ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ -                       -                       -                       1,000.00 0 % 1,000.00

รวมค่าครุภัณฑ์

รวมงบลงทุน

รวมงานก าจัดมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

รวมแผนงานเคหะและชุมชน

     รวมเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

รวมงบบุคลากร

     รวมค่าตอบแทน

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน (03)



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 51,760.00            43,625.00            -                       9,600.00 4.17 % 10,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 2,193.50              3,210.00              2,418.20              10,000.00 0 % 10,000.00

53,953.50           46,835.00           2,418.20             20,600.00 21,000.00

     ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 150.00                 945.00                 945.00                 1,000.00 -100 % -                     

วัสดุคอมพิวเตอร์ 13,990.00            14,483.15            23,600.00            30,000.00 33.33 % 40,000.00

14,140.00           15,428.15           24,545.00           31,000.00 40,000.00

93,663.50           92,213.15           46,163.20           75,000.00 74,500.00

575,852.05         570,533.15         610,243.20         1,010,500.00 1,130,100.00

งานส่งเสริมและสนันสนุนความเข้มแข็งชุมชน

     งบบุคลากร

     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 466,278.23          468,190.00          534,540.00          557,100.00 5.53 % 587,900.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงาน 13,340.00            -                       -                       -                     0 % -                     

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 151,773.87          246,100.00          249,960.00          247,000.00 5.87 % 261,500.00

เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง 41,730.96            36,000.00            29,460.00            23,800.00          -24.37 % 18,000.00          

673,123.06         750,290.00         813,960.00         827,900.00 867,400.00

673,123.06         750,290.00         813,960.00         827,900.00 867,400.00

     งบด าเนินงาน

     ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -                       -                       -                       1,000.00 0 % 1,000.00

ค่าเช่าบ้าน -                       23,785.00            36,000.00            36,000.00 0 % 36,000.00

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล -                       -                       -                       -                     0 % -                     

-                      23,785.00           36,000.00           37,000.00 37,000.00

    รวมค่าใช้สอย

     รวมค่าวัสดุ

     รวมงบด าเนินงาน

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

     รวมเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)

รวมงบบุคลากร

     รวมค่าตอบแทน



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

     ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ -                       -                       -                       1,000.00 0 % 1,000.00

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 60,560.00            9,735.00              6,954.00              40,000.00 -75.00 % 10,000.00

โครงการจัดงานวันสตรีสากล 10,000.00            7,800.00              -                       20,000.00          0 % 20,000.00

โครงการประชุมกลุ่มสตรีอาสาพัฒนา 264,682.00          42,300.00            132,635.00          100,000.00 -50.00 % 50,000.00

โครงการป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด 87,070.00            15,600.00            16,900.00            100,000.00 -50.00 % 50,000.00

โครงการพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานให้แก่

ประชาชนในเขตเทศบาล
518,602.00          -                       614,530.00          500,000.00 0 % 500,000.00

โครงการส่งเสริมอาชีพชุมชน 6,923.00              14,380.00            24,440.00            40,000.00 0 % 40,000.00

โครงการส ารวจและจัดเกบ็ข้อมูลพ้ืนฐานของ 

อปท.
12,135.00            12,550.00            14,460.00            11,700.00          70.94 % 20,000.00

โครงการอบรม ประชุมคณะกรรมการชุมชน

และประชาชนในเขตเทศบาล
42,000.00            35,300.00            50,000.00            50,000.00 0 % 50,000.00

โครงการออกหน่วยให้บริการประชาชน 41,082.00            41,780.00            9,250.00              30,000.00 -100 % -                     

โครงการเสริมสร้าง/พัฒนาศักยภาพคนพิการฯ -                       5,400.00              -                       0.00 0 % -                     

โครงการจัดกจิกรรมเนื่องในวันผู้สูงอายุแห่งชาติ 11,160.00            18,095.00            20,000.00            -                     100 % 20,000.00          

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 4,785.00              14,850.00            119,650.00          50,000.00 0 % 50,000.00

1,058,999.00      217,790.00         1,008,819.00      942,700.00 811,000.00

     ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 11,104.34            16,203.74            21,219.28            20,000.00 0 % 20,000.00

วัสดุกอ่สร้าง 3,667.00              -                       -                       1,000.00 0 % 1,000.00

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 6,215.00              7,150.00              1,305.00              5,000.00 0 % 5,000.00

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน (03)

    รวมค่าใช้สอย



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 21,342.37            24,779.48            15,447.08            5,000.00 0 % 5,000.00

วัสดุการเกษตร -                       -                       -                       1,000.00 0 % 1,000.00

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ -                       -                       3,690.00              5,000.00 0 % 5,000.00

42,328.71           48,133.22           41,661.36           37,000.00 37,000.00

1,101,327.71      289,708.22         1,086,480.36      1,016,700.00 885,000.00

     งบลงทุน

     ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

โทรศัพท์ -                       -                       2,300.00              -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) -                       722,000.00          -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เคร่ืองบันทึกเสียง ระบบดิตอล -                       -                       4,450.00              -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถา่ยภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล -                       -                       10,000.00            -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานส านักงาน 16,000.00            

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส านักงาน พร้อมเคร่ืองส ารอง

ไฟฟ้า
18,000.00            -                       -                       -                     0 % -                     

เคร่ืองพิมพ์ ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า -                       -                       3,300.00              -                     0 % -                     

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 3,200.00              

เคร่ืองพิมพ์ ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี 18,000.00            -                       -                       -                     0 % -                     

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ -                       35,580.00            15,660.00            -                     0 % -                     

36,000.00           757,580.00         54,910.00           -                    -                    

     รวมค่าวัสดุ

     รวมงบด าเนินการ

รวมค่าครุภัณฑ์



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

36,000.00           757,580.00         54,910.00           -                    -                    

1,810,450.77      1,797,578.22      1,955,350.36      1,844,600.00 1,752,400.00

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,386,302.82      2,368,111.37      2,565,593.56      2,855,100.00 2,882,500.00

แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

     งบด าเนินการ

     ค่าใช้สอย

55,200.00            13,990.00            9,000.00              118,000.00 8.47 % 128,000.00

โครงการแข่งขันกฬีาชุมชน -                       39,321.25            39,000.25            50,000.00 0 % 50,000.00

โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมการแข่งขันกฬีา

เยาวชนและประชาชน
365,207.00          305,047.00          2,070.00              50,000.00 0 % 50,000.00

-                       3,770.00              -                       5,000.00 0 % 5,000.00

420,407.00         362,128.25         50,070.25           223,000.00 233,000.00

     ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,943.12              -                       2,700.00              10,000.00 -50.00 % 5,000.00

วัสดุงานบ้านงานครัว 3,920.00              3,680.00              4,200.00              5,000.00 0 % 5,000.00

วัสดุกอ่สร้าง 111,249.90          4,486.00              2,025.00              5,000.00 0 % 5,000.00

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 105,700.00          111,200.00          106,075.00          120,000.00 0 % 120,000.00

วัสดุกฬีา 72,162.00            -                       -                       20,000.00 0 % 20,000.00          

294,975.02         119,366.00         115,000.00         160,000.00 155,000.00

     ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 87,946.28            101,332.45          67,751.70            100,000.00 0 % 100,000.00

รวมงบลงทุน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน (03)

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม

    รวมค่าใช้สอย

     รวมค่าวัสดุ



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าน้ าประปา 89,272.24            107,537.14          119,981.24          136,000.00 0 % 136,000.00

177,218.52         208,869.59         187,732.94         236,000.00 236,000.00

892,600.54         690,363.84         352,803.19         619,000.00 624,000.00

     งบลงทุน

     ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เคร่ืองดูดตะกอน -                       15,000.00            -                       -                     0 % -                     

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เตียงนอน 67,500.00            -                       -                       -                     0 % -                     

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 7,500.00              70,009.00            17,016.50            50,000.00 0 % 50,000.00

รวมค่าครุภัณฑ์ 75,000.00           85,009.00           17,016.50           50,000.00 50,000.00

    ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงทีดิ่นและส่ิงกอ่สร้าง -                       -                       -                       50,000.00 0 % 50,000.00

รวมค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง -                      -                      -                      50,000.00 50,000.00

รวมงบลงทุน 75,000.00 85,009.00 17,016.50           100,000.00 100,000.00

     งบเงินอุดหนุน

     เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ -                       -                       -                       -                     0 % -                     

-                      -                      -                      -                    -                    

-                      -                      -                      -                    -                    

งานกีฬาและนันทนาการ 967,600.54         775,372.84         369,819.69         719,000.00 724,000.00

     รวมค่าสาธารณูปโภค

     รวมงบด าเนินการ

รวมงบเงินอุดหนุน

     รวมเงินอุดหนุน



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

     งบด าเนินงาน

     ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานลอยกระทงเดือน 12 -                       231,217.00          241,107.00          46,400.00 115.52 % 100,000.00

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 125,386.00          91,890.00            98,300.00            760.00 6,478.95   % 50,000.00

โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา 45,078.00            15,757.00            26,731.55            30,000.00 0 % 30,000.00

โครงการท าบัญตักบาตรในวันข้ึนปีใหม่ 13,500.00            23,310.00            24,520.00            30,000.00 0 % 30,000.00

โครงการจัดงานประเพณีท้องถิน่ (ลอยกระทง

เนื่องในเทศกาลกนิเจ)
          101,595.00                           -                             -   -                    0 % -                    

โครงการส่งเสริมและเทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย์ -                       1,127,871.27      962,373.60                  750,000.00 -6.67 %         700,000.00

285,559.00         1,490,045.27      1,353,032.15      857,160.00 910,000.00

รวมงบด าเนินการ 285,559.00         1,490,045.27      1,353,032.15      857,160.00 910,000.00

     งบเงินอุดหนุน

     เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกจิการทีเ่ป็นสาธารณประโยชน์ 100,000.00          140,000.00          140,000.00          -                     100 % 140,000.00       

100,000.00         140,000.00         140,000.00         -                    140,000.00       

100,000.00         140,000.00         140,000.00         -                    140,000.00       

385,559.00         1,630,045.27      1,493,032.15      857,160.00 1,050,000.00รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน (03)

    รวมค่าใช้สอย

รวมเงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

     งบด าเนินงาน

     ค่าใช้สอย

โครงการประชาสัมพันธ์การท่องเทีย่วและเตรียม

ความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน
-                       -                       18,000.00            35,000.00 0 % 35,000.00

โครงการส่งเสริมการท่องเทีย่ว -                       -                       -                       50,000.00 100 % 100,000.00

-                      -                      18,000.00           85,000.00         135,000.00       

รวมงบด าเนินงาน -                      -                      18,000.00           85,000.00         135,000.00       

-                      -                      18,000.00           85,000.00         135,000.00       

1,353,159.54      2,405,418.11      1,880,851.84      1,661,160.00 1,909,000.00

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

     งบกลาง

     งบกลาง

-                       -                       -                       -                     100.00 % 800,000.00

501,891.07          614,150.00          542,529.00          674,600.00 -9.01 % 613,800.00

500,000.00          1,571,400.00      1,694,000.00      1,903,900.00 -5.46 % 1,800,000.00

-                       -                       -                       15,474,000.00 3.71 % 16,047,600.00

-                       -                       -                       2,429,300.00 6.70 % 2,592,000.00

18,000.00            26,000.00            36,500.00            60,000.00 0 % 60,000.00

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม

เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เบ้ียยังชีพผู้พิการ

ค่าช าระดอกเบ้ีย

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน (03)

    รวมค่าใช้สอย

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง  (%) ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

90,797.50            15,500.00            51,500.00            200,000.00 0 % 200,000.00       

611,087.02          738,958.30          697,796.88          678,800.00 6.98 % 726,200.00

-                       -                       37,410.00            94,700.00 -89.44 % 10,000.00

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิน่ 1,396,584.84      1,385,286.16      1,369,320.00      1,485,400.00 0.64 % 1,494,900.00

เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบ านาญ 133,856.40          227,624.40          227,264.40          227,300.00 -18.48 % 185,300.00

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลผู้รับบ านาญ 1,000.00              -                       -                       -                     0 % -                     

เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า -                       -                       90,624.00            584,200.00 31.39 % 767,600.00       

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบ านาญ 19,000.00            19,650.00            9,100.00              -                     0 % -                     

3,272,216.83      4,598,568.86      4,756,044.28      23,812,200.00 25,297,400.00

3,272,216.83      4,598,568.86      4,756,044.28      23,812,200.00 25,297,400.00

รวมทุกแผนงาน 89,934,589.88   94,478,802.09   93,643,552.15   117,309,500.00 117,859,200.00

เงินช่วยพิเศษ

รวมงบกลาง

รวมแผนงานงบกลาง

ส ารองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
เทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น

อําเภอ ท่ามะกา   จังหวัดกาญจนบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 117,859,200 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุด
หนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 17,929,700 บาท

งบบุคลากร รวม 11,096,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 4,260,000 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 954,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายกเทศมนตรีในอัตราเดือน
ละ 30,000 บาท และรองนายกเทศมนตรีในอัตราเดือน
ละ 16,500 บาท โดยคํานวณตามบัญชีอัตราเงินเดือน  และประโยชน์
ตอบแทนอย่างอื่นท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน   เงิน
ค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รอง
นายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิก
สภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และ
การจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาลพ.ศ. 2554 ตั้งจ่ายจากราย
ได้   

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 312,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งให้แก่นายกเทศมนตรีในอัตรา
เดือนละ 8,000 บาท และรองนายกเทศมนตรีในอัตราเดือน
ละ 6,000 บาท  โดยคํานวณตามบัญชีอัตราเงินเดือน  และประโยชน์ตอบ
แทนอย่างอื่นท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน   เงินค่า
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่าย
ค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาลพ.ศ. 2554 ตั้งจ่ายจากรายได้   

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 312,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกเทศมนตรีในอัตราเดือน
ละ 8,000 บาท และรองนายกเทศมนตรีในอัตราเดือน
ละ 6,000 บาท โดยคํานวณตามบัญชีอัตราเงินเดือน และประโยชน์ตอบ
แทนอย่างอื่นท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน   เงินค่า
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่าย
ค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาลพ.ศ. 2554 ตั้งจ่ายจากรายได้   

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 306,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับเลขานุการนายกเทศมนตรีในอัตราเดือน
ละ 10,500 บาท และที่ปรึกษานายกเทศมนตรีในอัตราเดือน
ละ 7,500 โดยคํานวณตามบัญชีอัตราเงินเดือน   และประโยชน์ตอบแทน
อย่างอื่นท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน  เงินค่าตอบ
แทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่าย
ค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาลพ.ศ. 2554 ตั้งจ่ายจากรายได้   

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:51 หน้า : 1/48



เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 2,376,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่สมาชิกสภาเทศบาล  ดังนี้
1. ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล ในอัตราเดือนละ 16,500 บาท รวม
จํานวน 198,000 บาท
2.  ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล ในอัตราเดือนละ 13,500
 บาท รวมจํานวน 162,000 บาท
3.  ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล จํานวน 16 คน ในอัตราเดือน
ละ 10,500 บาทต่อคน รวมจํานวน 2,016,000 บาท 
โดยคํานวณตามบัญชีอัตราเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นท้าย
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่าย
ค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 ตั้งจ่ายจากรายได้   

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 6,836,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 4,982,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้แก่ปลัด
เทศบาล รองปลัดเทศบาล หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายใน และ
พนักงานเทศบาลของสํานักปลัดเทศบาล รวมจํานวน   11 อัตรา  ตั้งจ่าย
จากรายได้  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 218,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับ
เงินประจําตําแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจําตําแหน่ง
และมีสิทธิได้รับเงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจํา
ตําแหน่งที่ได้รับอยู่  (ปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล หัวหน้าสํานักปลัด
เทศบาล) ตั้งจ่ายจากรายได้  

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 236,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงิน
ประจําตําแหน่งตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
กาญจนบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (แก้ไขเพิ่มเติม) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 21 เมษายน 2559 ตั้งจ่าย
จากรายได้  

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 591,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจําปีให้แก่ลูกจ้างประจํา
ของสํานักปลัดเทศบาล จํานวน 3 อัตรา ตั้งจ่ายจากรายได้  

เงินเพิ่มต่าง ๆของลูกจ้างประจํา จํานวน 6,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจํากรณีเงินเดือนเต็ม
ขั้น ของสํานักปลัดเทศบาล จํานวน 1 อัตรา  ตั้งจ่ายจากรายได้  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 751,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง  จํานวน  5  อัตรา  ของสํานัก
ปลัดเทศบาล  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 50,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน
จ้าง จํานวน 3 อัตรา ของสํานักปลัดเทศบาล  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:51 หน้า : 2/48



งบดําเนินงาน รวม 6,638,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 169,700 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสอบสัมภาษณ์ในการดําเนินการคัดเลือกเพื่อ
บรรจุบุคคลเข้ารับราชการในกรณีพิเศษ และในการดําเนินการคัดเลือก
พนักงานเทศบาล เพื่อแต่งตั้งให้ดํารงตําแหน่งในระดับที่สูงขึ้น ในสายงาน
ผู้บริหารให้กับคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามคําสั่งของ
เทศบาล และค่าตอบแทนอื่นๆ ที่สามารถเบิกจ่ายได้ตามประเภทรายจ่าย
นี้ ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าเบี้ยประชุม จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งจากสภาเทศบาลให้ทํา
หน้าที่เกี่ยวกับงาน สภาเทศบาล เช่น ประชุมพิจารณาคําขอแปรญัตติร่าง
เทศบัญญัติต่างๆ เป็นต้น ให้ได้รับเงินค่าเบี้ยประชุมรายครั้งเฉพาะครั้งที่
มาประชุมครั้ง ละ 250 บาทต่อคน สําหรับประธานกรรมการของแต่ละ
คณะให้ได้รับเบี้ยประชุมเพิ่มขึ้นอีก 1 ใน 4 ของอัตราเบี้ยประชุมดัง
กล่าว สําหรับการประชุมของแต่ละคณะกรรมการในวันเดียวกัน
มากกว่า 1 ครั้ง ให้ประธานกรรมการและกรรมการได้รับเบี้ยประชุมเพียง
ครั้งเดียว และค่าเบี้ยประชุมให้กับคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตาม
คําสั่งเทศบาลในการดําเนินการคัดเลือกเพื่อบรรจุบุคคลเข้ารับราชการใน
กรณีพิเศษและในการดําเนินการคัดเลือกพนักงานเทศบาล เพื่อแต่งตั้งให้
ดํารงตําแหน่งในระดับที่สูงขึ้น  ในสายงานผู้บริหาร ตั้งจ่ายจากรายได้  

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้างของสํานักปลัดเทศบาลผู้ได้รับคํา
สั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ตั้งจ่าย
จากรายได้

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาล และลูกจ้างประจําของ
สํานักปลัดเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารท้องถิ่น พนักงาน
เทศบาลและลูกจ้างประจําของสํานักปลัดเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากรายได้  

ค่าใช้สอย รวม 3,269,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 1,914,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลภายนอกทําการอย่างหนึ่งอย่างใด
แก่เทศบาล เช่น ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมา
ยามรักษาความปลอดภัยประจําสํานักงานเทศบาล ศาลา 60 พรรษา สวน
สาธารณะ ศูนย์บริการนักท่องเที่ยว และสถานที่ราชการของเทศบาล ค่า
จ้างเหมาแรงงานให้ทําความสะอาดอาคารสถานที่ราชการ ค่าจ้างเหมา
บุคคลภายนอกดูแลสวนและทําความสะอาดภายในบริเวณสํานักงาน
เทศบาล และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็น ตั้งจ่ายจากรายได้     

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:51 หน้า : 3/48



รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 330,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังนี้
1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จํานวน 300,000
 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร  ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่า
ใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นซึ่ง
จําเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรอง เพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับ
บุคคลหรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชมหรือ
ทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล  โดยคํานวณตั้งจ่ายในอัตราไม่เกินร้อยละ 1 ของรายได้จริงในปีงบ
ประมาณที่ล่วงมาแล้ว โดยไม่รวมเงินอุดหนุน เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงิน
สะสม หรือเงินที่มีผู้อุทิศให้ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่  มท
 0808.4/ว 2381ลงวันที่  28 กรกฎาคม 2548 ประกอบกับหนังสือ
จังหวัดกาญจนบุรี ที่ มท 0816.5/ว16711 ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2548
 โดยที่ในปีงบประมาณ 2559 เทศบาลมีรายได้จริง 96,520,190.78
 บาท หักเงินอุดหนุน เงินกู้ เงินจ่ายขาดจากเงินสะสม หรือเงินที่มี ผู้อุทิศ
ให้ จํานวน 20,960,464 บาท คงเหลือรายได้จริงที่จะนําไป
คํานวณ จํานวน 75,559,726.78 บาท เมื่อคํานวณร้อยละ 1 แล้วเป็น
เงิน 755,597.26 บาท ตั้งจ่ายไว้เพียง จํานวน 300,000 บาท ตั้งจ่าย
จากรายได้
2. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการหรือคณะ
อนุกรรมการ  จํานวน  20,000 บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม
ต่าง ๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจําเป็นต้องจ่าย
เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ
หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน รวมถึงผู้เข้าร่วมประชุมอื่นๆ และ
เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งเข้าร่วมประชุม โดยตั้งจ่ายตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย    ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548
  ประกอบกับหนังสือจังหวัดกาญจนบุรี  ที่ กจ 0816.5/ว16711 ลงวัน
ที่ 5 สิงหาคม 2548  ตั้งจ่ายจากรายได้
3. ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา ประเพณี และพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ
 จํานวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ พระ
ราชพิธีทางศาสนา ประเพณีต่าง ๆ และรัฐพิธี รวมทั้งที่ได้รับคําสั่ง
ให้ ดําเนินการจากกระทรวงมหาดไทย  หรือจังหวัดหรือตามข้อเสนอแนะ
หรือตามความต้องการของประชาชนในท้องถิ่นเพื่ออนุรักษ์
วัฒนธรรม ประเพณีต่าง ๆ ตั้งจ่ายจากรายได้
- ถัวจ่ายได้ทุกรายการ ภายในวงเงินที่ตั้งประมาณการไว้ สําหรับรายจ่าย
ประเภท รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการเลือกตั้ง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการเลือกตั้งทุกระดับ ตั้งจ่ายจากราย
ได้

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พักให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่น ผู้ช่วยผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิก
สภาเทศบาล ปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบ
ภายใน และพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้างของสํานักปลัด
เทศบาล ซึ่งได้รับคําสั่งให้เดินทางไปราชการตามสิทธิ  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:51 หน้า : 4/48



โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย จํานวน 10,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าวัสดุสํานักงาน  ค่าวัสดุโฆษณาและเผย
แพร่  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ (นํามาจากแผนพัฒนา
เทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 156)  ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการจัดงานวันเทศบาล 24 เมษายน จํานวน 15,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าเครื่องไทยธรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่อง
ดื่ม ค่าดอกไม้ธูปเทียน   ค่าวัสดุสํานักงาน  ค่าวัสดุโฆษณาและเผย
แพร่  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ (นํามาจากแผนพัฒนา
เทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 153)  ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการถนนสีขาว จํานวน 10,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่ายในการจัดอบรมให้ความรู้และจัดกิจกรรม
รณรงค์ขับขี่ปลอดภัยให้แก่ผู้ขับขี่ เช่น รณรงค์ส่งเสริมการสวมหมวก
นิรภัย 100 เปอร์เซ็นต์ และใช้กฎจราจรที่ถูกต้อง  เช่น ค่าวิทยากร ค่า
วัสดุสํานักงาน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ เป็นต้น (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 94) ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการส่งเสริมความรู้แก่ประชาชนเรื่องสิทธิและหน้าที่บทบาทและการมี
ส่วนร่วมในการปกครองท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่ายในการอบรมให้ความรู้และจัดกิจกรรมเพื่อส่ง
เสริมให้ประชาชนมีความรู้เรื่องสิทธิ และบทบาทหน้าที่ รวมทั้งการมีส่วน
ร่วมในการปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น   ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าวัสดุโฆษณา
และเผยแพร่ วัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้ในการอบรมตลอดจน ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร เป็นต้น (นํามาจากแผนพัฒนา
เทศบาลสี่ปีพ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 156)  ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการสนับสนุนนโยบายของรัฐบาล จังหวัด หรืออําเภอ จํานวน 20,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่ายในการจัดทําโครงการต่างๆ สนับสนุนนโยบาย
ของรัฐบาล จังหวัด หรืออําเภอ เช่น งานพิธี งานรัฐพิธีโครงการส่งเสริม
ความสมานฉันท์ เป็นต้น (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 –
 2564 หน้า 155)  ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการอบรมและศึกษาดูงานให้แก่บุคลากรของเทศบาล จํานวน 350,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่ายในการจัดอบรมและศึกษาดูงานของผู้บริหาร
ท้องถิ่น ผู้ช่วยผู้บริหารท้องถิ่น ที่ปรึกษาและเลขานุการนายก
เทศมนตรี  สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล  ลูกจ้างประจําและ
พนักงานจ้าง  เช่น ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าสมนาคุณ  ค่าของขวัญของ
รางวัล ค่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้ในการอบรมตลอดจนค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก และค่ายานพาหนะที่ นําไป
ศึกษาดูงาน เป็นต้น (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 –
 2564 หน้า 153)  ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 210,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
สํานักปลัดเทศบาล และหน่วยงานตรวจสอบภายในเพื่อให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 5/48



ค่าวัสดุ รวม 620,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทน
ถาวรฯ เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้าง
พิมพ์ ค่ารับวารสาร ค่าซื้อหนังสือพิมพ์ ค่าจัดทําวารสารเผยแพร่  ค่านํ้า
ดื่มบริการประชาชน นํ้าดื่มในสํานักงาน  ค่าจัดซื้อสมุดทะเบียนบ้านและ
บัตรประจําตัวประชาชนที่ใช้กับระบบ on-line ของสํานักทะเบียน
กลาง หนังสือเกี่ยวกับกฎหมายต่างๆ  เพื่อให้พนักงานเทศบาลได้ศึกษาหา
ความรู้เพิ่มเติม ธงชาติหรือธงต่าง ๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น  ฟิวส์  สวิทซ์ไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สายไฟ ปลั๊กไฟ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวต่าง ๆ เช่น นํ้าดื่มบริการ
ประชาชน อุปกรณ์ทําความสะอาดสํานักงาน เช่น ไม้กวาด ไม้ถูพื้น แปรง
ขัดพื้น  นํ้ายาล้างกระจก ถังนํ้า รวมถึงแก้วนํ้า จาน ชาม ถ้วยกาแฟ ฯลฯ
  ตามความจําเป็น  ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง  เช่น  ไม้  ตะปู  ปูนซีเมนต์  ทราย  เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจาก   รายได้

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางรถ เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 230,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นใช้กับยานพาหนะของสํานักปลัด
เทศบาล ตั้งจ่ายจากรายได้  

วัสดุการเกษตร จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุการเกษตร เครื่องมือทางการเกษตร พันธุ์ไม้
ต่างๆ ปุ๋ย เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  เช่น  สี  กระดาษ
โปสเตอร์  และอื่น ๆ ตามความจําเป็น  ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 75,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบ
พิมพ์ ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง  เมาส์ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์  ค่าจัด
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน เป็นต้น  ตั้งจ่าย
จากรายได้

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,579,600 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 1,730,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับใช้ในสํานักงานเทศบาล อาคารศาลา 60
 พรรษา ศูนย์จําหน่ายสินค้าพื้นเมืองของเทศบาล และสถานที่ราชการซึ่ง
อยู่ในความรับผิดชอบของสํานักปลัดเทศบาล จํานวน 1,510,000
  บาท และจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับใช้ที่ศูนย์บริการนักท่องเที่ยวซึ่งอยู่ใน
ความรับผิดชอบของกองช่าง จํานวน 220,000 บาท โดยจ่ายให้กับการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาท่าเรือ ตั้งจ่ายจากรายได้ 
- ถัวจ่ายได้ภายในวงเงินที่ตั้งประมาณการไว้ สําหรับรายจ่ายประเภทค่า
ไฟฟ้า

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 6/48



ค่านํ้าประปา ค่านํ้าบาดาล จํานวน 90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้าประปาเพื่อใช้ในสํานักงานเทศบาล บริเวณสนามหญ้า
โดยรอบสํานักงานเทศบาล อาคาร 60 พรรษา ศูนย์จําหน่ายสินค้าพื้น
เมืองของเทศบาล และสถานที่ราชการซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบของสํานัก
ปลัดเทศบาล จํานวน 80,000 บาท และจ่ายเป็นค่านํ้าประปาที่ใช้ในศูนย์
บริการนักท่องเที่ยวซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง จํานวน 10,000
 บาท โดยจ่ายให้การประปาเทศบาล  ตั้งจ่ายจากรายได้
- ถัวจ่ายได้ภายในวงเงินที่ตั้งประมาณการไว้ สําหรับรายจ่ายประเภทค่า
นํ้าประปา

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าโทรศัพท์ที่ใช้ในสํานักงานเทศบาล และสถานที่ราชการ
ซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบของสํานักปลัดเทศบาล ตั้งจ่ายจากรายได้  

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าส่งหนังสือ เป็นต้น  ตั้งจ่าย
จากรายได้  

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 609,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งและบริการทางด้านโทรคมนาคม ค่าธรรมเนียมใน
การใช้บริการ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ตของสํานักงาน
เทศบาล สํานักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย สถานที่ราชการซึ่งอยู่
ในความรับผิดชอบของสํานักปลัดเทศบาล เป็น
ต้น จํานวน 96,000 บาท และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้บริการค่าระบบ
อินเตอร์เน็ตสําหรับให้บริการประชาชนของกองวิชาการและแผน
งาน จํานวน 513,600 บาท ตั้งจ่ายจากรายได้  

งบลงทุน รวม 89,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 89,700 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ จํานวน 28,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตั้งพื้นหรือ
ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 18,000 บีที
ยู จํานวน 1 เครื่อง (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) นํามา
จากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 183 ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร จํานวน 27,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบบาน
เลื่อน จํานวน 3 ชุดๆ ละ 9,000 บาท โดย 1 ชุด ประกอบด้วย ตู้เหล็ก
แบบ 2 บานเลื่อนกระจก ขนาดไม่น้อยกว่า 118.7 x 40.8 x 85.8 
เซนติเมตร (กว้าง x ลึก x สูง) พร้อมชั้นวางของ  และตู้เหล็กแบบบาน
เลื่อนทึบ ขนาดไม่น้อยกว่า 118.7 x 40.8 x 85.8 เซนติเมตร (กว้าง x 
ลึก x สูง) พร้อมชั้นวางของ และพร้อมฐานรองตู้ (เป็นครุภัณฑ์ที่นอก
เหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ได้สอบถามราคาในท้องถิ่นเป็น
เกณฑ์ เหตุผลการจัดซื้อเพื่อความเหมาะสมและประหยัดพื้นที่ในการใช้
งาน) นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 183 ตั้ง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 7/48



พัดลมติดผนัง จํานวน 9,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลม แบบติดผนัง ขนาดใบพัดไม่น้อย
กว่า 16 นิ้ว จํานวน 6 ตัวๆ ละ 1,500 บาท รวมเป็นเงินทั้ง
สิ้น 9,000 บาท สําหรับติดตั้งบริเวณชั้น 1 ของอาคารสํานักงานเทศบาล
เมืองท่าเรือพระแท่น (เป็นครุภัณฑ์ที่มิได้กําหนดไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ได้สอบถามราคาในท้องถิ่นเป็นเกณฑ์) นํามาจากแผน
พัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 183 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป  

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครื่องคอมพิวเตอร์  สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน (จอขนาด
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)จํานวน 1 เครื่อง โดยราคาและคุณลักษณะพื้นฐานให้
เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม หรือของกระทรวงมหาดไทย นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ
. 2561 – 2564 หน้า 184 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดํา จํานวน 3,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาว
ดํา (18 หน้า/นาที) จํานวน  1 เครื่อง โดยราคาและคุณลักษณะพื้นฐานให้
เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม หรือของกระทรวงมหาดไทย นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ
. 2561 – 2564 หน้า 184 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

เครื่องสํารองไฟฟ้า จํานวน 5,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA 
จํานวน 1 เครื่อง โดยราคาและคุณลักษณะพื้นฐานให้เป็นไปตามเกณฑ์
ราคากลางของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม หรือของกระทรวง
มหาดไทย นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 184 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

งบรายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอื่น จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบ
ต่างๆ ของสํานักงานเทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น  ตั้งจ่ายจากรายได้

งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่องค์การบริหารส่วนตําบล
ท่ามะกา จํานวน 30,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอํานวยการของ
ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ระดับอําเภอ (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 174) ตั้งจ่ายจากรายได้

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่สํานักงานเหล่ากาชาดจังหวัด
กาญจนบุรี ตามโครงการดําเนินงานตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัด
กาญจนบุรี เพื่อช่วยเหลือบรรเทาทุกข์ผู้ประสบสาธารณภัยช่วยเหลือสังคม
สงเคราะห์แก่ประชาชนที่ประสบความทุกข์ยากเดือดร้อน และผู้ด้อย
โอกาส ตามความจําเป็น ส่งเสริมสุขภาพอนามัยและการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต เป็นต้น (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564  
หน้า 169) ตั้งจ่ายจากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 8/48



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 4,217,900 บาท
งบบุคลากร รวม 2,712,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,712,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,119,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้แก่พนักงาน
เทศบาลของกองวิชาการและแผนงาน จํานวน 6 อัตรา  ตั้งจ่ายจากราย
ได้  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 67,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับ
เงินประจําตําแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจําตําแหน่ง
และมีสิทธิได้รับเงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจํา
ตําแหน่งที่ได้รับอยู่ (ผู้อํานวยการกองวิชาการและแผนงาน) ตั้งจ่าย
จากรายได้  

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 85,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงิน
ประจําตําแหน่งตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
กาญจนบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (แก้ไขเพิ่มเติม) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 21 เมษายน 2559 ตั้งจ่าย
จากรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 428,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างของกองวิชาการและแผน
งาน จํานวน 3 อัตรา  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 13,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน
จ้าง จํานวน 2 อัตรา ของกองวิชาการและแผนงาน  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

งบดําเนินงาน รวม 1,408,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 66,700 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้าง ผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ตั้ง
จ่ายจากรายได้  

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาล ของกองวิชาการและ
แผนงานที่มีสิทธิเบิกได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่า
บ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 19,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิก
ได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากรายได้  

ค่าใช้สอย รวม 225,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 135,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลภายนอกทําการอย่างหนึ่งอย่างใด
แก่เทศบาล เช่น จ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ทางสื่อหรือสิ่งพิมพ์ ค่าลง
โฆษณาและเผยแพร่ในวันสําคัญต่างๆ  ค่าธรรมเนียม ค่าใช้จ่ายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกติดตั้งระบบอินเตอร์
เน็ต ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่ใช้ในการจัด
ทํา/ปรับปรุงฐานข้อมูล เครือข่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ จัดทํา/ปรับปรุงรูป
แบบเว็บไซต์ของเทศบาล และอื่นๆ ตามความจําเป็น ตั้งจ่ายจากรายได้ 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 9/48



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทนฯ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน ให้แก่ผู้เสียหาย
กรณีเกิดอุบัติเหตุกับเทศบาล ตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0313.4/ว
 1400 ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2537 ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พักให้แก่พนักงานเทศบาลของกองวิชาการและแผน
งาน ซึ่งได้รับคําสั่งให้เดินทางไปราชการตามสิทธิ  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

ค่าเบี้ยเลี้ยงพยานหรือผู้ต้องหา จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงพยานหรือผู้ต้องหา  ตั้งจ่ายจากรายได้
โครงการประชุมประชาคมระดับชุมชนและระดับเมืองเพื่อจัดทําแผนพัฒนา
ท้องถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผย
แพร่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ (นํามาจากแผนพัฒนา
เทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 91) ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าว
สารของราชการให้แก่ประชาชนและบุคลากรของเทศบาล

จํานวน 5,000 บาท

มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าวัสดุสํานักงาน  ค่าตอบแทน
วิทยากร    ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น
สําหรับโครงการ (นํามาจากจําเป็นแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 –
 2564 หน้า 154) ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
กองวิชาการและแผนงาน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่าย
จากรายได้

ค่าวัสดุ รวม 1,117,100 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 900,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทน
ถาวรฯ เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้าง
พิมพ์  ค่าจัดทํารายงานกิจการหรือวารสารเผยแพร่กิจการของ
เทศบาล วารสารเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารกิจกรรม/โครงการ ผลงานของ
เทศบาลทั่วไป ค่าจัดทําปฏิทินปีใหม่ แผ่นพับประชาสัมพันธ์ หนังสือคู่มือ
ต่าง ๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น  ฟิวส์  สวิทซ์ไฟฟ้า  สาย
ไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า สายไฟ ปลั๊กไฟ เป็นต้น และเพื่อใช้ในการปรับปรุง
ระบบเสียงตามสายของเทศบาล ตั้งจ่ายจากรายได้  

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางรถ เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากรายได้ 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นใช้กับยานพาหนะของกอง
วิชาการและแผนงาน   ตั้งจ่ายจากรายได้  

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 10/48



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุ โฆษณาและเผยแพร่ เช่น ไวนิล ถ่าน กระดาษ
เขียนโปสเตอร์ ฟิวเจอร์บอร์ด  ม้วนเทป สี  พู่กัน ขาตั้งกล้อง  เครื่องกรอ
เทป  ถ่าน  ฟิล์มถ่ายภาพ  ล้างอัดขยายภาพกิจกรรมต่าง ๆ ของ
เทศบาล เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 147,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจาน
บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์  ตลับผงหมึก  หมึกพิมพ์
เลเซอร์  แผ่นกรองแสง  แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์  เมน
บอร์ด  เมาส์  แผ่นวงจรอิเล็คทรอนิคส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบ
ต่าง ๆ เป็นต้น   ตั้งจ่ายจากรายได้

งบลงทุน รวม 96,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 96,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้คอมพิวเตอร์ จํานวน 3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้คอมพิวเตอร์ แบบมีพนักพิงสามารถเอนได้ มีที่
วางแขน สามารถปรับระดับสูง-ตํ่าได้ด้วยระบบโช๊คแก๊ส (ไฮโดรลิค) ขา
เหล็กชุบโครเมียมห้าแฉกพร้อมล้อเลื่อน จํานวน  1 ตัว (เป็นครุภัณฑ์ที่มิ
ได้กําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ได้สอบถามราคาในท้องถิ่น
เป็นเกณฑ์) นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 183 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 12,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน แบบมีพนักพิงสูงสามารถเอนได้ มีที่
วางแขน สามารถปรับระดับสูง-ตํ่าได้ด้วยระบบโช๊คแก๊ส (ไฮโดรลิค) ขา
เหล็กชุบโครเมียมห้าแฉกพร้อมล้อเลื่อน จํานวน 1 ตัว เป็น
เงิน 3,700 บาท และเก้าอี้สํานักงาน แบบมีพนักพิงสามารถเอนได้ มีที่
วางแขน สามารถปรับระดับสูง-ตํ่าได้ด้วยระบบโช๊คแก๊ส (ไฮโดรลิค) ขา
เหล็กชุบโครเมียมห้าแฉกพร้อมล้อเลื่อน จํานวน 4 ตัว ๆ
 ละ 2,200 บาท เป็นเงิน 8,800 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (เป็นครุภัณฑ์ที่มิ
ได้กําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ได้สอบถามราคาในท้องถิ่น
เป็นเกณฑ์) นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 183 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน (จอขนาด
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)จํานวน 1 เครื่อง โดยราคาและคุณลักษณะพื้นฐานให้
เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม หรือของกระทรวงมหาดไทย นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ
. 2561 – 2564 หน้า 184 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

เครื่องพิมพ์เลเซอร์/ชนิด LED ขาวดํา จํานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาว
ดํา ชนิด Network (33 หน้า/นาที) จํานวน 1 เครื่อง โดยราคาและ
คุณลักษณะพื้นฐานให้เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางของกระทรวง
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร หรือของกระทรวงมหาดไทย นํามา
จากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 185 ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 11/48



ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่ง
ไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง เช่น รถยนต์สําหรับ
ประชาสัมพันธ์ ระบบเสียงไร้สายหรือตามสาย และครุภัณฑ์ต่างๆ ของกอง
วิชาการและแผนงาน ตามความจําเป็น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งานบริหารงานคลัง รวม 4,614,700 บาท
งบบุคลากร รวม 3,133,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,133,100 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,701,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้แก่พนักงาน
เทศบาลของกองคลัง จํานวน 8 อัตรา  ตั้งจ่ายจากรายได้  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 67,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับ
เงินประจําตําแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจําตําแหน่ง
และมีสิทธิได้รับเงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจํา
ตําแหน่งที่ได้รับอยู่ (ผู้อํานวยการกองคลัง) ตั้งจ่ายจากรายได้  

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 85,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงิน
ประจําตําแหน่งตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
กาญจนบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (แก้ไขเพิ่มเติม) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 21 เมษายน 2559 ตั้งจ่าย
จากรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 266,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง  จํานวน  2  อัตรา ของกอง
คลัง  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 13,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน
จ้าง จํานวน 2 อัตรา ของกองคลัง  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

งบดําเนินงาน รวม 1,480,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 115,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อหรือจัดจ้าง คณะกรรมการ
ตรวจการจ้าง และ ผู้ควบคุมงานก่อสร้างขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น โดยมีหลักเกณฑ์ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.3 /ว
 4231  ลงวันที่  9  ธันวาคม  2546  ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้างของกองคลัง ผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ตั้งจ่ายจากรายได้ 

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลของกองคลังที่มีสิทธิเบิก
ได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 9,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลกองคลังที่มี
สิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากรายได้  

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 12/48



ค่าใช้สอย รวม 1,170,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 290,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลภายนอกทําการอย่างหนึ่งอย่างใด
แก่เทศบาล  ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากราย
ได้       

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พักให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของกอง
คลัง ซึ่งได้รับคําสั่งให้เดินทางไปราชการตามสิทธิ  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 760,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่ายในการปรับปรุงระบบงานแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน การปรับปรุงข้อมูลผู้ชําระภาษี ได้แก่ ค่าใช้จ่ายในการ
คัดลอกข้อมูลที่ดิน ค่าสํารวจและปรับปรุงข้อมูล ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้
จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ
. 2561 – 2564  หน้า 154) ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
กองคลัง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าวัสดุ รวม 195,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทน
ถาวรฯ เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้าง
พิมพ์ เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางรถ เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นใช้กับยานพาหนะของกอง
คลัง ตั้งจ่ายจากรายได้  

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ไวนิล เป็นต้น ตั้งจ่าย
จากรายได้  

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบ
พิมพ์ ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง  เมาส์ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์  ค่าจัด
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน  เป็นต้น  ตั้งจ่าย
จากรายได้

งบรายจ่ายอื่น รวม 1,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 1,000 บาท
รายจ่ายอื่น จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าภาษีอากรถอนคืน  กรณีเทศบาลจําเป็นต้องถอนคืนเงิน
ภาษีให้แก่ผู้ชําระภาษี  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 13/48



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ รวม 36,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 36,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 36,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลการปฏิบัติงานเจ้าหน้าที่ตํารวจ ตามหนังสือที่ มท
 0313.4/ว 3369  ลงวันที่ 9 พฤศจิกายน 2537 ตั้งจ่ายจากรายได้ 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 4,675,200 บาท
งบบุคลากร รวม 3,086,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,086,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 507,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้แก่พนักงาน
เทศบาลของสํานักปลัดเทศบาล จํานวน  2  อัตรา  ตั้งจ่ายจากรายได้  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,332,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างของสํานักปลัด
เทศบาล จํานวน  20  อัตรา ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 246,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างของสํานักปลัด
เทศบาล จํานวน 19 อัตรา  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

งบดําเนินงาน รวม 1,333,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้างและอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ผู้ได้รับคําสั่ง
ให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าใช้สอย รวม 540,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลภายนอกทําการอย่างหนึ่งอย่างใด
แก่เทศบาล  ค่าธรรมเนียมต่างๆ เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากรายได้       

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พักให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างของสํานักปลัด
เทศบาล และอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ซึ่งได้รับคําสั่งให้เดินทาง
ไปราชการตามสิทธิ  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 10,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าสมนาคุณ   ค่าตอบแทน
วิทยากร  และค่าใช้จ่าย อื่น ๆ ตามความจําเป็น (นํามาจากแผนพัฒนา
เทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 93) ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการเสริมสร้างศักยภาพชุมชนและการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

จํานวน 50,000 บาท

มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าพาหนะในการเดินทาง ค่าที่พัก
วิทยากร ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าวัสดุสํานักงาน ค่า
ตกแต่งสถานที่ และค่าใช้จ่าย อื่น ๆ ตามความจําเป็น (นํามาจากแผน
พัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 93) ตั้งจ่ายจากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 14/48



โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันและระงับอัคคีภัยให้แก่
โรงเรียนภายในเขตเทศบาล

จํานวน 40,000 บาท

มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าสมนาคุณ  ค่าตอบแทน
วิทยากร  และค่าใช้จ่าย อื่น ๆ ตามความจําเป็น (นํามาจากแผนพัฒนา
เทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 93) ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
สํานักปลัดเทศบาล เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าวัสดุ รวม 573,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทน
ถาวรฯ เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้าง
พิมพ์ ค่าจัดทําวารสารเผยแพร่กิจการของงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ    เช่น  ถ่านแบตเตอรี่แห้งใช้กับ
เครื่องรับส่งวิทยุ  รวมทั้งไฟฉายและไฟสปอร์ตไลท์ติดตัวพนักงานและ
ประจํารถยนต์ดับเพลิง ตลอดจนเครื่องขยายเสียง หลอดไฟ สายไฟ ปลั๊ก
ไฟ ลําโพง  ไมค์  เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวต่าง ๆ เช่น นํ้าดื่มบริการ
ประชาชน อุปกรณ์ทําความสะอาดสํานักงาน  เช่น   ไม้กวาด ไม้ถู
พื้น แปรงขัดพื้น  นํ้ายาล้างกระจก  ถังนํ้า รวมถึงแก้วนํ้า จาน ชาม ถ้วย
กาแฟ ฯลฯ  ตามความจําเป็น  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง  เช่น  ไม้  ตะปู  ปูนซีเมนต์  ทราย  เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางรถ เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นใช้กับยานพาหนะและเครื่องสูบ
นํ้าของสํานักปลัดเทศบาล  ตั้งจ่ายจากรายได้  

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  เช่น  สี  กระดาษ
โปสเตอร์  จัดทําสติกเกอร์แจ้งเหตุเพลิงไหม้  แผ่นพับ  ใบปลิว เป็น
ต้น  ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น หมวกดับเพลิง ถุงมือดับ
เพลิง เข็มขัดช่วยชีวิต ชุดปฏิบัติงานดับเพลิงการบรรเทาสาธารณภัย ชุด
ปฏิบัติงานในการบริการประชาชนในระหว่างเตรียมพร้อม ณ ที่ตั้ง หรือ
ชุดปฏิบัติการงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ชุดวอร์ม) เป็นต้น ตั้ง
จ่ายจากรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบ
พิมพ์ ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง  เมาส์ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์  ค่าจัด
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน  เป็นต้น  ตั้งจ่าย
จากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 15/48



วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิงต่าง ๆ เช่น ถังเคมีดับเพลิง สายดับ
เพลิง หัวฉีด ฯลฯ  รวมทั้งเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยต่างๆ ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าสาธารณูปโภค รวม 210,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสําหรับใช้ในอาคารป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย โดยจ่ายให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาท่าเรือ  ตั้งจ่าย
จากรายได้  

ค่านํ้าประปา ค่านํ้าบาดาล จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้าประปาเพื่อใช้ในอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย โดยจ่ายให้การประปาเทศบาล  ตั้งจ่ายจากรายได้   

งบลงทุน รวม 256,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 256,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบนํ้า จํานวน 190,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบนํ้าแบบหอยโข่ง จํานวน 12 เครื่อง ดังนี้
(1) เครื่องสูบนํ้าแบบหอยโข่ง เครื่องยนต์เบนซิน สูบนํ้าได้ 1,100 ลิตรต่อ
นาที ขนาดไม่น้อยกว่า 5 แรงม้า จํานวน 10 เครื่อง ๆ ละ 15,000
 บาท รวมเป็นเงิน 150,000 บาท
(2) เครื่องสูบนํ้าแบบหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า สูบนํ้าได้ 1,500 ลิตรต่อ
นาที จํานวน 2 เครื่องๆ ละ 20,000 บาท รวมเป็นเงิน 40,000 บาท
(รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) นํามาจากแผนพัฒนา
เทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 188 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง
เครื่องอัดอากาศ จํานวน 66,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องอัดอากาศ ขนาด 300 ลิตรต่อ
นาที จํานวน 1 เครื่อง (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) นํา
มาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 187 ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,313,500 บาท

งบบุคลากร รวม 1,228,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,228,800 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,048,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้แก่พนักงาน
เทศบาลของกองการศึกษา จํานวน  3  อัตรา  ตั้งจ่ายจากรายได้  

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงิน
ประจําตําแหน่งตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
กาญจนบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (แก้ไขเพิ่มเติม) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 21 เมษายน 2559 ตั้งจ่าย
จากรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างของกองการ
ศึกษา  จํานวน  1  อัตรา   ตั้งจ่ายจากรายได้ 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 16/48



เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน
จ้าง จํานวน 1 อัตรา ของกองการศึกษา  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

งบดําเนินงาน รวม 84,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,200 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้างของกองการศึกษา ผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ  ตั้งจ่ายจากรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 4,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลกองการ
ศึกษา ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่าย
จากรายได้  

ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พักให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของกองการ
ศึกษา ซึ่งได้รับคําสั่งให้เดินทางไปราชการตามสิทธิ  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
กองการศึกษา เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าวัสดุ รวม 44,500 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทน
ถาวรฯ เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้าง
พิมพ์ เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางรถ เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 2,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นใช้กับยานพาหนะของกองการ
ศึกษา ตั้งจ่ายจากรายได้  

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบ
พิมพ์ ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง  เมาส์ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์  ค่าจัด
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน  เป็นต้น ตั้งจ่าย
จากรายได้  

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 17/48



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 16,667,500 บาท
งบบุคลากร รวม 4,143,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,143,300 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,415,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้แก่บุคลากรทาง
การศึกษา ได้แก่ ข้าราชการครูและข้าราชการครูผู้ดูแล
เด็ก จํานวน 9 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนสําหรับ
สนับสนุนการจัดการศึกษาภาคบังคับ จํานวน 1,973,700 บาท และ  เงิน
อุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 441,300 บาท)  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 67,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ข้าราชการครู (ผู้อํานวยการ
ชํานาญการพิเศษ) ได้รับในอัตราเท่ากับเงินวิทยฐานะ อัตราเดือน
ละ 5,600 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   (เงินอุดหนุนสําหรับการ
จัดการศึกษาภาคบังคับ)

เงินวิทยฐานะ จํานวน 67,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะสําหรับตําแหน่งผู้บริหารสถานศึกษาที่มีใบ
อนุญาตประกอบวิชาชีพ (ผู้อํานวยการชํานาญการพิเศษ) อัตราเดือน
ละ 5,600 บาท ตามพระราชบัญญัติเงินเดือน  เงินวิทยฐานะ และเงิน
ประจําตําแหน่ง ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2554 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (เงินอุดหนุนสําหรับการจัดการ
ศึกษาภาคบังคับ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,439,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่บุคลากรทางการศึกษาในโรงเรียน
เทศบาล ได้แก่ พนักงานจ้าง จํานวน 2 อัตรา และจ่ายเป็นค่าตอบแทน
พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ดูแลเด็ก) จํานวน 8 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป (เงินอุดหนุนสําหรับการจัดการศึกษาภาค
บังคับ) จํานวน 246,960 บาท (เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก) จํานวน 1,032,900 บาท และจ่ายเป็น เงินสมทบค่าตอบแทน
พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ดูแลเด็ก) ในส่วนที่เกินจากเงินอุดหนุนที่ได้รับ
จัดสรร จํานวน 7 อัตรา ตั้งจ่ายจากรายได้ จํานวน 159,340 บาท 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 154,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่บุคลากรทางการศึกษาใน
โรงเรียนเทศบาล ได้แก่ พนักงานจ้าง จํานวน 2 อัตรา และจ่ายเป็นเงิน
เพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตามภารกิจ (ผู้ดูแล
เด็ก) จํานวน 6 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (เงินอุดหนุนสําหรับ
สนับสนุนการจัดการศึกษาภาคบังคับ) จํานวน 32,460 บาท และ (เงินอุด
หนุนสําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) จํานวน 122,240 บาท

งบดําเนินงาน รวม 8,575,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,800 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน
จ้างผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากรายได้  

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 8,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก ที่มี
สิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป (เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)  

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 18/48



ค่าใช้สอย รวม 5,408,500 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลภายนอกทําการอย่างหนึ่งอย่างใด
แก่เทศบาล เช่น    จ้างเหมาดูแลรักษาความสะอาดอาคารสถานที่ภายใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ้างเหมาให้ควบคุมดูแลสถานที่ออกกําลังกาย และค่า
ธรรมเนียม เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พักให้แก่ครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก และเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับครูแกนนําโรงเรียน เจ้าหน้าที่เทศบาลในการ
เดินทางไปราชการด้านการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา   ซึ่ง
ได้รับคําสั่งให้เดินทางไปราชการตามสิทธิ  ตั้งจ่ายจากราย
ได้ จํานวน 144,000 บาท และ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (เงินอุด
หนุนสําหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้อง
ถิ่น)   จํานวน 6,000 บาท

โครงการครอบครัวอบอุ่น จํานวน 20,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผย
แพร่ ค่าของขวัญของรางวัล  ค่าพาหนะเหมาจ่าย ค่าเช่าเต็นท์ ค่าจ้างทํา
ป้ายพิธีเปิดงาน ค่าอาหารและเครื่องดื่มสําหรับผู้เข้าร่วมโครงการและเจ้า
หน้าที่  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ (นํามาจากแผน
พัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 96) ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการจ้างเหมาครูและบุคลากรทางการศึกษา จํานวน 1,008,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาครู รายเดือน โดยมีคุณวุฒิการ
ศึกษา สาขาวิชาเอกเฉพาะ เพื่อสนับสนุนส่งเสริมการจัดการเรียนการสอน
ให้เต็มศักยภาพตามหลักสูตรในระดับอนุบาลและประถมศึกษา ประกอบ
ด้วยสาขาวิชาเอก ภาษาอังกฤษ พลศึกษา สังคม
ศึกษา ดนตรี-นาฏศิลป์ และการศึกษาปฐมวัย จะได้เพิ่มคุณภาพการศึกษา
ให้ได้มาตรฐานการศึกษา ส่งเสริมการเรียนรู้ เน้นผู้เรียนเป็น
สําคัญ พัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ โดยเป็นผู้จบการ
ศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษา ระบุสาขาวิชาเอก และมีใบประกอบ
อาชีพครู (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 13) ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการพัฒนาระบบการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา จํานวน 10,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย สําหรับพัฒนาระบบประกันคุณภาพภายใน
สถานศึกษาระดับปฐมวัยและภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าวัสดุการศึกษา ค่า
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ (นํา
มาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 96) ตั้งจ่าย
จากรายได้

โครงการสนับสนุนการบริหารงานและการจัดการเรียนการสอนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

จํานวน 50,000 บาท

มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น หนังสือเรียน สมุด แบบฝึกหัด ค่าเครื่อง
เขียนแบบพิมพ์ต่าง ๆ ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จํา
เป็น (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 102) ตั้งจ่ายจากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 19/48



โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา จํานวน 3,890,500 บาท
- ค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กสังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และโรงเรียน
เทศบาล จํานวน 1,946,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (เงินอุด
หนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน) 
- ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาโรงเรียน ค่าใช้จ่าย
อินเตอร์เน็ตโรงเรียน ค่าใช้จ่ายพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน ค่าใช้
จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกัน
ยาเสพติดในสถานศึกษา ค่าปัจจัยพื้นฐานสําหรับนักเรียนยากจนใน
โรงเรียนเทศบาล และค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านใน
สถานศึกษา จํานวน 283,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (เงินอุด
หนุนสําหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่น)  
- ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ค่าหนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์การ
เรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียน และค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้
เรียน จํานวน 1,458,629 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุด
หนุนสําหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจน
จบการศึกษาขั้นพื้นฐาน) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 71 บาท
- ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จํานวน 102,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)
  “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น”
- ค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการศูนย์การเรียนรู้อยู่อย่างพอ
เพียง  จํานวน 50,000 บาท 
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าจ้างเหมาในการทําศาลาจัดนิทรรศการ
เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง ค่าจ้างเหมาปรับพื้นที่เพาะปลูกให้เหมาะสมตาม
วัยของนักเรียน ค่าวัสดุอุปกรณ์ทางการเกษตร ค่าวัสดุการ
เกษตร เช่น เมล็ดพันธ์และปุ๋ยสําหรับบํารุงต้นไม้ ค่าตอบแทนวิทยากรใน
การจัดกิจกรรมเรียนรู้ทางการเกษตร ค่าวัสดุฝึก ค่าวัสดุการศึกษาจัดทํา
เอกสารประกอบการเรียน ค่าป้ายไวนิล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น
สําหรับโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการแข่งขันความเป็นเลิศ  จํานวน 50,000
 บาท  
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าเช่ารถโดยสาร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่
พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ (นํามาจาก
แผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 102)  ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป
- ถัวจ่ายได้ทุกรายการ ภายในวงเงินที่ตั้งประมาณการไว้ สําหรับรายจ่าย
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (นํามาจากแผน
พัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564  หน้า 97)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
กองการศึกษา (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และโรงเรียนเทศบาล 1) เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากรายได้ 

ค่าวัสดุ รวม 2,699,900 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทน
ถาวรฯ เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้าง
พิมพ์ กรอบใส่ประกาศนียบัตร เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ สวิทซ์ไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สายไฟ ปลั๊กไฟ เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 20/48



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด แปรง ผงซัก
ฟอก สําหรับใช้ที่ศูนย์พัฒนา เด็กเล็ก  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 2,540,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กเล็กถึงประถมศึกษาปี
ที่ 6 สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) สังกัด
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และโรงเรียนเทศบาล 1 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป (เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม)) “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อ
เมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ ตะปู ปูนซีเมนต์ ทราย เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นใช้กับยานพาหนะของกองการ
ศึกษา ตั้งจ่ายจากรายได้  

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุการเกษตร เครื่องมือทางการเกษตร พันธุ์ไม้
ต่างๆ ปุ๋ย เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  เช่น แผ่นป้าย
โฆษณา กระดาษโปสเตอร์ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบ
พิมพ์ ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง  เมาส์ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์  ค่าจัด
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน เป็นต้น ตั้งจ่ายจากราย
ได้

ค่าสาธารณูปโภค รวม 456,500 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 375,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียน
เทศบาล โดยจ่ายให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาท่าเรือ  ตั้งจ่ายจากรายได้  

ค่านํ้าประปา ค่านํ้าบาดาล จํานวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้าประปาที่ต้องใช้ที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และโรงเรียน
เทศบาล โดยจ่ายให้การประปาเทศบาล ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าโทรศัพท์ที่ใช้ประจําที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยจ่ายให้แก่
บริษัท ทีโอที จํากัด (มหาชน) ตั้งจ่ายจากรายได้  

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 34,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งและบริการทางด้านโทรคมนาคม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ซึ่งใช้ที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  ตั้งจ่ายจากรายได้  

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 21/48



งบลงทุน รวม 536,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 536,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สําหรับโต๊ะประชุม จํานวน 31,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สําหรับโต๊ะประชุม แบบมีพนักพิงและที่วาง
แขน มีขาห้าแฉกพร้อมล้อเลื่อน จํานวน 24 ตัวๆ ละ 1,300 บาท (เป็น
ครุภัณฑ์ที่มิได้กําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ได้สอบถามราคา
ในท้องถิ่นเป็นเกณฑ์) นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 –
 2564   189 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เครื่องปรับอากาศ จํานวน 129,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตั้งพื้นหรือ
ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 15,000 บีที
ยู จํานวน 5 เครื่องๆ ละ 25,900 บาท (รายละเอียดตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์) นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 –
 2564 หน้า 189 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ตู้เหล็ก 2 บาน จํานวน 33,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน มีมือจับชนิดบิด มีแผ่นชั้นปรับ
ระดับ 3 ชิ้น คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหกรรม จํานวน 6 ตู้ๆ ละ 5,500 บาท (รายละเอียดตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์) นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 –
 2564 หน้า 189 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม 15 ลิ้นชัก จํานวน 8,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม ขนาด 15 ลิ้นชัก ขนาดไม่
น้อยกว่า 37x45x131 เซนติเมตร (กว้าง x ลึก x 
สูง) จํานวน 2 ตู้ๆ ละ 4,300 บาท (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์) นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 189 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ตู้เหล็กบานเลื่อน จํานวน 54,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดตู้เหล็กแบบบาน
เลื่อน จํานวน 6 ชุดๆ ละ 9,000 บาท โดย 1 ชุด ประกอบด้วย ตู้เหล็ก
แบบ 2 บานเลื่อนกระจกขนาดไม่น้อยกว่า 118.7 x 40.8 x 85.8 
เซนติเมตร (กว้าง x ลึก x สูง) พร้อมชั้นวางของ  และตู้เหล็กแบบบาน
เลื่อนทึบ ขนาดไม่น้อยกว่า 118.7 x 40.8 x 85.8 เซนติเมตร (กว้าง x 
ลึก x สูง) พร้อมชั้นวางของ และพร้อมฐานรองตู้ (เป็นครุภัณฑ์ที่นอก
เหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ได้สอบถามราคาในท้องถิ่นเป็น
เกณฑ์ เหตุผลการจัดซื้อเพื่อความเหมาะสมและประหยัดพื้นที่ในการใช้
งาน) นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 189 ตั้ง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โต๊ะประชุม จํานวน 24,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะประชุมรูปตัวยู 24 ที่นั่ง จํานวน 1 ชุด ประกอบ
ด้วย โต๊ะเข้ามุมขนาดไม่น้อยกว่า 60x60x75 
เซนติเมตร จํานวน 2 ตัว โต๊ะแบบต่อตรง ขนาดไม่น้อย
กว่า 180x60x75 เซนติเมตร จํานวน 9 ตัว (เป็นครุภัณฑ์ที่มิได้กําหนด
ไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ได้สอบถามราคาในท้องถิ่นเป็น
เกณฑ์) นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 189 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 22/48



บอร์ดติดประกาศบานเลื่อนกระจก จํานวน 11,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อบอร์ดสําหรับติดประกาศแบบมีบานเลื่อน
กระจก ขนาดไม่น้อยกว่า 90x 120 เซนติเมตร บุกํามะหยี่หรือไม้
ก๊อก ขอบอลูมิเนียม หนาไม่น้อยกว่า 1.6 นิ้ว กว้างไม่น้อยกว่า 3 นิ้ว มี
กุญแจล็อค จํานวน 2 บอร์ดๆ ละ 5,600 บาท (เป็นครุภัณฑ์ที่มิได้กําหนด
ไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ได้สอบถามราคาในท้องถิ่นเป็น
เกณฑ์) นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 189 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ครุภัณฑ์การศึกษา
เครื่องเล่นสนามสําหรับเด็กปฐมวัย จํานวน 79,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเล่นสนามสําหรับเด็กปฐมวัย จํานวน 1
 ชุด สําหรับใช้ที่โรงเรียนเทศบาล 1 ดังนี้
เครื่องเล่นสนามชุดปีนป่ายครึ่งวงกลม มีคุณลักษณะดังนี้
- ชิ้นส่วนเหล็ก ผลิตจากเหล็กอบสีฝุ่น Powder Coating สีโพลีเอสเตอร์
คุณภาพสูงที่อุณหภูมิ ๒๐๐ – ๒๕๐ องศาเซลเซียส สีที่ใช้เป็นสีที่ผ่านการ
รับรองว่าปลอดภัยสําหรับเด็ก ทนทานต่อการขูดขีด ทนแดด ทนฝน แข็ง
แรงทนทานไม่หลุดร่อนง่ายต่อการบํารุงรักษา สีสดใสสวยงามอยู่เส
มอ น็อตที่ใช้เป็นแบบชุบกันสนิมกันคมปลายมน เสริมด้วยฝาครอบน็อต
พลาสติก กลมมน ลบคม มั่นใจในความปลอดภัยไม่ก่อให้เกิดอันตรายต่อ
เด็ก ป้องกันการสัมผัสกับน็อตโดยตรง ได้รับมาตรฐาน TGIC ผสมสาร
ป้องกัน UV ลดการซีดจางจากแสงอาทิตย์ ซึ่งเหมาะสมสําหรับงานกลาง
แจ้งโดยเฉพาะ และผ่านการรับรองคุณภาพสีปลอดภัยสําหรับ
เด็ก STANDARD-U.S. ASTM F963-08 Toxic Elements Teat 
และ STANDARD-EN 71 Part 3:1994
- ชิ้นส่วนพลาสติก ผลิตจากพลาสติกโพลีเอทธีลิน (LLDPE) ในระบบแม่
พิมพ์เหวี่ยงผนังสองชั้น มีส่วนผสมของสารกันแสง UV ไม่ซีดจางง่าย สี
ปลอดสารพิษ ปลอดภัยสําหรับเด็ก ชิ้นส่วนพลาสติกได้รับการออกแบบลบ
เหลี่ยมมุม มีคุณสมบัติยืดหยุ่น มีขนาดและความหนาที่สามารถรองรับ
นํ้าหนักได้ดี ทนต่อแรงกระแทก แดด และความร้อนได้เป็นอย่างดี   มี
มาตรฐาน มอก. 816-2556 และโรงงานผู้ผลิตมาตรฐาน มอก. 658-
2540 
(เป็นครุภัณฑ์ที่มิได้กําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ได้สอบถาม
ราคาในท้องถิ่นเป็นเกณฑ์) นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ
. 2561 – 2564 หน้า 190 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โต๊ะเก้าอี้จัดกิจกรรมอนุบาล จํานวน 60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโต๊ะเก้าอี้จัดกิจกรรมอนุบาลขา
เหลี่ยม จํานวน 12 ชุดๆ ละ 5,000 บาท สําหรับ 3 ห้องเรียน ห้องเรียน
ละ 4 ชุด โดย 1 ชุด ประกอบด้วย โต๊ะ 1 ตัว ขนาดไม่น้อย
กว่า 60x120x50 เซนติเมตร (กว้างxยาวxสูง) จํานวน 1 ตัว พร้อม
เก้าอี้ 6 ตัว ขนาดไม่น้อยกว่า 30x33x60 เซนติเมตร (กว้างxลึกx
สูง) (เป็นครุภัณฑ์ที่มิได้กําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ได้สอบ
ถามราคาในท้องถิ่นเป็นเกณฑ์) นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ
. 2561 – 2564 หน้า 190 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โต๊ะเก้าอี้นักเรียนชั้นประถมศึกษา จํานวน 55,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพร้อมเก้าอี้นักเรียนชั้นประถม
ศึกษา จํานวน 30 ชุดๆ ละ 1,850 บาท โดย 1 ชุด ประกอบด้วย โต๊ะนัก
เรียน ขนาดไม่น้อยกว่า 760x400x600 มิลลิเมตร (สูงxกว้าง   x
ยาว) พร้อมเก้าอี้ขนาดไม่น้อยกว่า 460x405x400 มิลลิเมตร (สูงx
กว้างxยาว) (เป็นครุภัณฑ์ที่มิได้กําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ได้สอบถามราคาในท้องถิ่นเป็นเกณฑ์) นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่
ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 190 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 23/48



ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
เครื่องกรองนํ้า จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องกรองนํ้าพร้อมติดตั้ง แบบมีหน้าจอควบคุม
แบบ LCD พร้อมช่องใส่แร่ธาตุมีระบบทําความสะอาดอัตโนมัติ การติด
ตั้งท่อ 2 ท่อ คือนํ้าเข้าและนํ้า
ออก จํานวน 2 เครื่องๆ ละ 25,000 บาท (เป็นครุภัณฑ์ที่มิได้กําหนดไว้
ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ได้สอบถามราคาในท้องถิ่นเป็นเกณฑ์) นํา
มาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 189 ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป

งบเงินอุดหนุน รวม 3,412,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,412,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 3,412,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)  จํานวน 3 โรงเรียน  ได้แก่  โรงเรียนวัดตะครํ้า
เอน  โรงเรียนวัดใหม่เจริญผล  โรงเรียนวัดท่าเรือ “อุตสาหะวิทยาคาร” 
เป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน (เด็กเล็ก
ถึงประถมศึกษาปีที่ 6) (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 –
 2564 หน้า 170) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (เงินอุดหนุนสําหรับสนับ
สนุนอาหารกลางวัน) “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิ่น”

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม 270,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 270,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 270,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานฉลองวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 150,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ ค่าจ้าง การแสดงต่าง ๆ ค่าจ้างวงดนตรี ค่าเช่าเวที ค่าเช่า
เต็นท์ ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าวัสดุสํานักงาน   ค่าของขวัญของรางวัล ค่าจัด
ทําโล่  ค่าเช่าชุดการแสดง ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง ค่าจ้างทําป้ายพิธีเปิด
งาน ค่าจ้างตกแต่งแท่นกล่าวรายงาน ค่าดอกไม้  ค่าวัสดุก่อสร้าง  และค่า
ใช้จ่ายอื่น ๆ  ที่จําเป็น (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 –
 2564 หน้า 100) ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา จํานวน 20,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุสํานักงาน ค่า
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จํา
เป็นสําหรับโครงการ (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 –
 2564 หน้า 103) ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการส่งเสริมศักยภาพเด็กและเยาวชน จํานวน 100,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุสํานักงาน ค่า
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะเหมาจ่าย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็น
สําหรับโครงการ (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 104) ตั้งจ่ายจากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 24/48



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 2,253,400 บาท

งบบุคลากร รวม 2,058,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,058,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,356,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้แก่พนักงาน
เทศบาลของ   กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จํานวน  4  อัตรา  ตั้งจ่าย
จากรายได้  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 67,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับ
เงินประจําตําแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจําตําแหน่ง
และมีสิทธิได้รับเงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจํา
ตําแหน่งที่ได้รับอยู่ (ผู้อํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) ตั้งจ่าย
จากรายได้  

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 85,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงิน
ประจําตําแหน่งตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
กาญจนบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (แก้ไขเพิ่มเติม) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 21 เมษายน 2559 ตั้งจ่าย
จากรายได้

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 259,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจําและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจําปี
ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จํานวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากรายได้  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 278,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างของกองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดล้อม จํานวน 2 อัตรา     ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างของกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมจํานวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากรายได้ 

งบดําเนินงาน รวม 194,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 42,700 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน
เทศบาล  ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการ ตั้งจ่ายจากรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 40,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง
ประจํา ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่าย
จากรายได้  

ค่าใช้สอย รวม 57,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลภายนอกทําการอย่างหนึ่งอย่างใด
แก่เทศบาล   ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ เป็นต้น ตั้งจ่าย
จากรายได้      

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 25/48



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พักให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา และพนักงาน
จ้างของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ซึ่งได้รับคําสั่งให้เดินทางไป
ราชการตามสิทธิ  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่าย
จากรายได้

ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทน
ถาวรฯ เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้าง
พิมพ์ เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางรถ เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นใช้กับยานพาหนะของกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้งจ่ายจากรายได้  

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบ
พิมพ์ ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง  เมาส์ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์  ค่าจัด
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน เป็นต้น ตั้งจ่ายจากราย
ได้

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 3,510,900 บาท
งบบุคลากร รวม 2,280,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,280,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 642,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้แก่พนักงาน
เทศบาลของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จํานวน 2 อัตรา  ตั้งจ่าย
จากรายได้  

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 1,072,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจําปีให้แก่ลูกจ้างประจํา
ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จํานวน 5 อัตรา ตั้งจ่ายจากรายได้  

เงินเพิ่มต่าง ๆของลูกจ้างประจํา จํานวน 32,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจําของกองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม กรณีเงินเดือนเต็มขั้น จํานวน 5 อัตรา ตั้งจ่ายจากรายได้  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 497,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างของกองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดล้อม จํานวน 4 อัตรา     ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างของกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมจํานวน 3 อัตรา ตั้งจ่ายจากรายได้ 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 26/48



งบดําเนินงาน รวม 1,230,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 102,500 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการ ตั้งจ่ายจากรายได้ 

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลของกองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม ที่มีสิทธิเบิกได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่า
บ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น   ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 25,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง
ประจําที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่าย
จากรายได้  

ค่าใช้สอย รวม 441,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลภายนอกทําการอย่างหนึ่งอย่างใด
แก่เทศบาล ค่าธรรมเนียมต่างๆ เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พักให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา และพนักงาน
จ้างของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ซึ่งได้รับคําสั่งให้เดินทางไป
ราชการตามสิทธิ  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

โครงการบ้านพักสุนัขจรจัด จํานวน 200,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น  ค่าอาหารสุนัข  ค่าวัสดุก่อสร้างค่าวัสดุ
โฆษณาและเผยแพร่  ค่าวัสดุสํานักงาน  ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ที่ใช้ในการเลี้ยงสุนัข ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ค่า
เวชภัณฑ์ยา วัคซีน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ  (นํามา
จากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 105) ตั้งจ่าย
จากรายได้

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 100,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
ตอบแทนวิทยากร  ค่าวัสดุสํานักงาน  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่จําเป็นสําหรับ
โครงการ (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 107)  ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการและศึกษาดูงานให้แก่กลุ่มผู้ประกอบการในงาน
สุขาภิบาลอาหาร

จํานวน 80,000 บาท

มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าจัดซื้อผ้ากันเปื้อน  หมวก และอื่น ๆ ค่า
อาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าวัสดุสํานัก
งาน  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ค่าจ้างเหมาบริการ  และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ
. 2561 – 2564 หน้า 109) ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่าย
จากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 27/48



ค่าวัสดุ รวม 670,500 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทน
ถาวรฯ เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้าง
พิมพ์ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ สวิทซ์ไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สายไฟ ปลั๊กไฟ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้ 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 1,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น  ไม้กวาด  แปรง  ผงซัก
ฟอก เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ ตะปู ปูนซีเมนต์ ทราย เป็น
ต้น เพื่อนําไปซ่อมแซมท่อระบายนํ้าและเปลี่ยนฝาท่อระบายนํ้า หรือตาม
ความจําเป็น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางรถ เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นใช้กับยานพาหนะของกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้งจ่ายจากรายได้  

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเวชภัณฑ์ยา วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ทรายอะเบต
 ยาเบื่อหนู และยาพ่นยุง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้  

วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อทํางานภาคสนาม รองเท้า
บู๊ต ถุงมือยาง  เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 16,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสําหรับใช้ในบริเวณคลินิกสัตวแพทย์ และโรง
ฆ่าสัตว์ โดยจ่ายให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาท่าเรือ ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่านํ้าประปา ค่านํ้าบาดาล จํานวน 6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้าประปาเพื่อใช้บริเวณคลินิกสัตวแพทย์ และโรงฆ่า
สัตว์ โดยจ่ายให้การประปาเทศบาล ตั้งจ่ายจากรายได้

งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 5,471,000 บาท
งบบุคลากร รวม 2,767,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,767,100 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,369,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้แก่พนักงาน
เทศบาลของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จํานวน  4  อัตรา  ตั้งจ่าย
จากรายได้  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสําหรับตําแหน่งที่มีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงาน
ด้านสาธารณสุข จํานวน 4 อัตรา  ตั้งจ่ายจากรายได้  

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 28/48



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงิน
ประจําตําแหน่งวิชาชีพเฉพาะการพยาบาล ตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานเทศบาลจังหวัดกาญจนบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
การบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (แก้ไขเพิ่มเติม) พ.ศ. 2559  ลงวัน
ที่ 21 เมษายน 2559 ตั้งจ่ายจากรายได้  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,133,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างของกองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดล้อม จํานวน 10 อัตรา ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน
จ้าง จํานวน 9 อัตรา ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  ตั้งจ่ายจากราย
ได้ 

งบดําเนินงาน รวม 2,703,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 99,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้างผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ตั้ง
จ่ายจากรายได้ 

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 78,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลของกองสาธารณสุขฯ ที่
มีสิทธิเบิกได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิก
ได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าใช้สอย รวม 1,451,200 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 708,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลภายนอกทําการอย่างหนึ่งอย่างใด
แก่เทศบาล ค่าจ้างเหมาทําความสะอาด  ค่าจ้างเหมายามรักษาความ
ปลอดภัยประจําศูนย์แพทย์ ค่าเช่าที่ธรณีสงฆ์วัดท่าเรือ ค่าจ้างเหมาปรับ
ปรุงสถานที่และภูมิทัศน์หรือจ้างเหมาให้ทําการอื่นใดซึ่งอยู่ในความรับผิด
ชอบของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ค่าธรรมเนียมต่างๆ เป็นต้น ตั้ง
จ่ายจากรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พักให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างของกองสาธารณ
สุขและสิ่งแวดล้อม และเจ้าหน้าที่อาสาสมัครสาธารณสุขซึ่งได้รับคําสั่งให้
ไปปฏิบัติหน้าที่หรือเดินทางไปราชการตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้อง
ถิ่นตามสิทธิ  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดและเอดส์ด้านสาธารณสุข จํานวน 50,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม  ค่าวัสดุสํานักงาน  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เงิน
รางวัล ค่าของขวัญของรางวัลและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ที่จําเป็นสําหรับ
โครงการ  (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 106)  ตั้งจ่ายจากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 29/48



โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุข จํานวน 100,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าวัสดุสํานักงาน  ค่าวัสดุโฆษณาและเผย
แพร่  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าเบี้ย
เลี้ยง ค่าเช่าที่พัก  ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าของขวัญและรางวัล หรือค่าตอบ
แทนเหมาจ่ายคนละ 100 บาท ค่าวัสดุต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็น
สําหรับโครงการ (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 107) ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการส่งเสริมการออกกําลังกาย จํานวน 43,200 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น  ค่าตอบแทนให้แก่ผู้นําการออกกําลัง
กาย  เช่น ไท้เก๊ก  โยคะ  ฯลฯ ในอัตราคนละ 300 บาท สัปดาห์ละไม่
เกิน 3 ครั้งรวมแล้วไม่เกินเดือนละ 3,600 บาท โดยอาศัยหลักเกณฑ์ตาม
หนังสืออําเภอท่ามะกา  ที่ มท  0816.10/269 ลงวัน
ที่ 12 พฤษภาคม  2547 ประกอบกับหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค
  0404.7/ว 6 ลงวันที่ 13 มกราคม 2547 (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาล
สี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 111) ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุในเขตเทศบาล จํานวน 350,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าเช่าที่พัก ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าของขวัญและ
รางวัล ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าวัสดุต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นสําหรับ
โครงการ  (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 108)  ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการสํารวจข้อมูลพื้นฐานและภาวะสุขภาพของประชาชนในเขตเทศบาล จํานวน 60,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าตอบแทนแพทย์ ค่า
จ้างพิเศษ ค่าล่วงเวลาสําหรับแพทย์ พยาบาล และเจ้าหน้าที่อื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้องที่ให้บริการด้านสาธารณสุข ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ และค่าใช้
จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ
. 2561 – 2564 หน้า 109)  ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่าย
จากรายได้

ค่าวัสดุ รวม 489,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทน
ถาวรฯ เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้าง
พิมพ์ กรอบใส่ประกาศนียบัตร เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ สวิทซ์ไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สายไฟ ปลั๊กไฟ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด แปรง ผงซักฟอก และ
จ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุเครื่องบริโภค เช่น นมผงสําหรับแจกเด็กทารกที่ขาด
สารอาหาร อาหารเสริมรวมทั้งเครื่องบริโภคอื่นๆที่แจกเด็ก ตามความจํา
เป็น ตั้งจ่ายจากรายได้  

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ ตะปู ปูนซีเมนต์ ทราย เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากรายได้  

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 30/48



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางรถ เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นใช้กับยานพาหนะ นํ้ามันเครื่อง
ฉีดยุง เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากรายได้  

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเวชภัณฑ์ เครื่องมือแพทย์ และวัสดุที่ใช้ในการทันต
กรรม  ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุการเกษตร จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร ต้นไม้สําหรับทํารั้วธรรมชาติ พันธุ์
ไม้ ปุ๋ย เครื่องมือทางการเกษตร กรรไกร มีดดายหญ้า จอบ กระถาง
ต้นไม้ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้  

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น สี กระดาษโปสเตอร์ และ
อื่นๆ ตามความจําเป็น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบ
พิมพ์ ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง เมาส์ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ ค่าจัดซื้อ
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าสาธารณูปโภค รวม 664,700 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสําหรับใช้ในบริเวณศูนย์แพทย์เฉลิมพระ
เกียรติ 80 พรรษา และศูนย์ส่งเสริมศักยภาพผู้สูงอายุและผู้พิการ โดยจ่าย
ให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาท่าเรือ  ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่านํ้าประปา ค่านํ้าบาดาล จํานวน 127,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้าประปาเพื่อใช้บริเวณศูนย์แพทย์เฉลิมพระ
เกียรติ 80 พรรษา และศูนย์ส่งเสริมศักยภาพผู้สูงอายุและผู้พิการ โดยจ่าย
ให้การประปาเทศบาล  ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าโทรศัพท์ที่ใช้ในศูนย์แพทย์เฉลิมพระ
เกียรติ 80 พรรษา โดยจ่ายให้แก่บริษัท ทีโอที จํากัด (มหาชน) ตั้งจ่าย
จากรายได้  

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 17,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งและบริการทางด้านโทรคมนาคม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้ระบบอินเตอร์เน็ต  ตั้งจ่ายจากรายได้  

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 751,700 บาท

งบบุคลากร รวม 624,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 624,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 582,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้แก่พนักงาน
เทศบาลของกองช่าง จํานวน  2 อัตรา  ตั้งจ่ายจากรายได้  

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 31/48



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงิน
ประจําตําแหน่งตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
กาญจนบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (แก้ไขเพิ่มเติม) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 21 เมษายน 2559 ตั้งจ่าย
จากรายได้

งบดําเนินงาน รวม 126,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,800 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 4,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิก
ได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น     ตั้งจ่ายจากรายได้  

ค่าใช้สอย รวม 47,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลภายนอกทําการอย่างหนึ่งอย่างใด
แก่เทศบาล  ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากราย
ได้      

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พักให้แก่พนักงานเทศบาลของกองช่างที่ได้รับคําสั่งให้ไป
ปฏิบัติหน้าที่หรือเดินทางไปราชการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นตามสิทธิ  ตั้ง
จ่ายจากรายได้ 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
กองช่าง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าวัสดุ รวม 75,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทน
ถาวรฯ เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้าง
พิมพ์ เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางรถ เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นใช้กับยานพาหนะของกอง
ช่าง ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบ
พิมพ์ ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง  เมาส์ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์  ค่าจัด
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน  เป็นต้น  ตั้งจ่าย
จากรายได้  

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 32/48



งานไฟฟ้าถนน รวม 10,307,100 บาท
งบบุคลากร รวม 4,417,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,417,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 851,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้แก่พนักงาน
เทศบาลของกองช่าง จํานวน  3  อัตรา  ตั้งจ่ายจากรายได้  

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงิน
ประจําตําแหน่งตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
กาญจนบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (แก้ไขเพิ่มเติม) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 21 เมษายน 2559 ตั้งจ่าย
จากรายได้

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 1,688,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจําปีให้แก่ลูกจ้างประจํา
ของกองช่าง จํานวน 7 อัตรา  ตั้งจ่ายจากรายได้  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,673,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างของกอง
ช่าง จํานวน 15 อัตรา ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน
จ้าง จํานวน 14 อัตรา ของกองช่าง ตั้งจ่ายจากรายได้ 

งบดําเนินงาน รวม 2,824,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 109,800 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน
เทศบาลลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้างผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการ  ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลของกองช่างที่มีสิทธิเบิก
ได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 63,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง
ประจําที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น  ตั้งจ่าย
จากรายได้  

ค่าใช้สอย รวม 500,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 380,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลภายนอกทําการอย่างหนึ่งอย่างใด
แก่เทศบาล จ้างบุคคลภายนอกปฏิบัติหน้าที่เป็นพนักงานขับเครื่องจักรกล
ขนาดหนัก (รถตักหน้าขุดหลัง) ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียน
ต่างๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้       

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พักให้แก่พนักงานเทศบาลของกองช่าง ซึ่งได้รับคําสั่งให้
เดินทางไปราชการตามสิทธิ ตั้งจ่ายจากรายได้ 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 33/48



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
กองช่าง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าวัสดุ รวม 2,110,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทน
ถาวรฯ เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้าง
พิมพ์ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้ 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 1,000,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น  ฟิวส์  สวิทซ์ไฟฟ้า  สาย
ไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า สายไฟ ปลั๊กไฟ เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 800,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้  ตะปู ปูนซีเมนต์ ทราย เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากรายได้ 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางรถ เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นใช้กับยานพาหนะของกอง
ช่าง ตั้งจ่ายจากรายได้  

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นป้าย
โฆษณา กระดาษโปสเตอร์  เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น รองเท้า ถุงมือ  เสื้อสําหรับการ
ปฏิบัติงานภาคสนาม  เสื้อสะท้อนแสง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบ
พิมพ์ ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง  เมาส์ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์  ค่าจัด
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน เป็นต้น ตั้งจ่ายจากราย
ได้

ค่าสาธารณูปโภค รวม 105,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะส่วนเกิน (ค้างจ่าย) ที่เทศบาลให้
บริการท้องถิ่น โดยจ่ายให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาท่าเรือ ตั้งจ่าย
จากรายได้

ค่านํ้าประปา ค่านํ้าบาดาล จํานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้าประปาเพื่อใช้บริเวณโรงเก็บพัสดุ โดยจ่ายให้การประปา
เทศบาล  ตั้งจ่ายจากรายได้

งบลงทุน รวม 3,064,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่ง
ไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลางของกองช่าง ตามความ
จําเป็น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 34/48



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,964,700 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายนํ้า ถนนชลประทานฝั่งซ้าย 14 ซอย 
4

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล
. กว้าง 3.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาวไม่น้อย
กว่า 113.00 เมตร หรือมีพื้นที่รวมฝาบ่อพักไม่น้อยกว่า 395.00 ตาราง
เมตร พร้อมท่อระบายนํ้า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์
กลาง 0.40 เมตร ความยาวรวมบ่อพักไม่น้อยกว่า 110.00 เมตร และบ่อ
พัก ค.ส.ล. จํานวน 10 บ่อรายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
ที่ 11/2560 (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 128) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   

ค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนพระแท่น 15 จํานวน 602,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร ความ
ยาวไม่น้อยกว่า150.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 750.00 ตาราง
เมตร กว้าง 3.50 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 80.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 280.00 ตารางเมตร พร้อมปักเสาพาดสายติดตั้งโคม
ไฟฟ้า ความยาวไม่น้อยกว่า 80.00 เมตร โคมไฟฟ้า LED 
จํานวน 3 ชุด และวางท่อเมนประปาท่อ PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์
กลาง 2” ความยาวไม่น้อยกว่า 76.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลที่ 12/2560 (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 –
 2564 หน้า 134) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  

ค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายนํ้าถนนแสงชูโต ซอย 
31/1

จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนน ค.ส.ล
. กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาวไม่น้อย
กว่า 155.00 เมตร หรือมีพื้นที่รวมฝาบ่อพักไม่น้อยกว่า 465 ตาราง
เมตร พร้อมท่อระบายนํ้า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์
กลาง  0.40 เมตร ความยาวรวมบ่อพักไม่น้อยกว่า 152.00 เมตร และบ่อ
พัก ค.ส.ล. จํานวน 16 บ่อ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
ที่ 10/2560 (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 129) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จํานวน 1,162,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ เช่น ซ่อมแซมถนน ท่อระบายนํ้า รางระบายนํ้า และ
สถานที่ราชการ ซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบของกอง
ช่าง จํานวน 300,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ค่าปรับปรุงที่ดิน
หรือสิ่งก่อสร้าง อาคารสํานักงานเทศบาล สถานที่ราชการและอื่นๆ ซึ่งอยู่
ในความรับผิดชอบของสํานักปลัดเทศบาล จํานวน 662,700 บาท ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป และค่าปรับปรุงหรือซ่อมแซมอาคารเรียนและ
อาคารประกอบของโรงเรียนเทศบาล ซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบของกอง
การศึกษา จํานวน 200,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (เงินอุด
หนุนสําหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่น) “ทั้งนี้ จะเบิก
จ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น” 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 35/48



งานสวนสาธารณะ รวม 5,187,700 บาท
งบบุคลากร รวม 822,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 822,600 บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 643,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจําปีให้แก่ลูกจ้างประจํา
ของกองช่าง จํานวน 3 อัตรา ตั้งจ่ายจากรายได้  

เงินเพิ่มต่าง ๆของลูกจ้างประจํา จํานวน 19,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจํากรณีเงินเดือนเต็ม
ขั้น จํานวน 3 อัตรา ของกองช่าง ตั้งจ่ายจากรายได้  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 158,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างของกอง
ช่าง จํานวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 1,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน
จ้าง จํานวน 1 อัตรา ของกองช่าง  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

งบดําเนินงาน รวม 3,815,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 14,600 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ลูกจ้าง
ประจําและพนักงานจ้าง ผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   ตั้ง
จ่ายจากรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 9,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของลูกจ้างประจําที่มีสิทธิเบิกได้
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น        ตั้งจ่ายจากรายได้  

ค่าใช้สอย รวม 2,918,500 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 2,858,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลภายนอกทําการอย่างหนึ่งอย่างใด
แก่เทศบาล  เช่น จ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกในการดูแลสวนสาธารณะ
ภายในเขตเทศบาล เช่น สวนเฉลิมพระเกียรติ ร.9 สวน 72 พรรษามหา
ราชินี เกาะกลางถนน และอื่นๆ เป็นต้น ซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบของกอง
ช่าง ตั้งจ่ายจากรายได้     

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
กองช่าง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าวัสดุ รวม 530,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ผงซักฟอก นํ้ายาล้างห้อง
นํ้า เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง  เช่น  ไม้  ตะปู  ปูนซีเมนต์  ทราย  เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากรายได้ 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางรถ เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 36/48



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นใช้กับยานพาหนะของกอง
ช่าง ตั้งจ่ายจากรายได้  

วัสดุการเกษตร จํานวน 400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุการเกษตร เครื่องมือทางการเกษตร พันธุ์ไม้
ต่างๆ ปุ๋ย เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น รองเท้า ถุงมือ  เสื้อสําหรับการ
ปฏิบัติงานภาคสนาม  เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าสาธารณูปโภค รวม 352,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับใช้บริเวณสวนหลวง ร.9 ซึ่งอยู่ในความรับผิด
ชอบของกองช่าง  โดยจ่ายให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาท่าเรือ ตั้งจ่าย
จากรายได้ 

ค่านํ้าประปา ค่านํ้าบาดาล จํานวน 2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้าประปาเพื่อใช้บริเวณสวนหลวง ร.9 โดยจ่ายให้การ
ประปาเทศบาล    ตั้งจ่ายจากรายได้

งบลงทุน รวม 550,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 550,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ค่าปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์บริการนักท่องเที่ยว จํานวน 300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมซุ้มม้านั่ง ปรับปรุงซ่อมแซมระเบียงและ
ซุ้มม้านั่ง ซ่อมแซมอาคาร ซ่อมแซมป้ายศูนย์บริการนักท่องเที่ยวและซ่อม
แซมถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตบริเวณด้านหน้า พื้นที่รวมไม่น้อย
กว่า 1,000 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
ที่ 13/2560 (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 84) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งอยู่ในความ
รับผิดชอบของกองช่าง จํานวน 100,000 บาท และอยู่ในความรับผิดชอบ
ของสํานักปลัดเทศบาล จํานวน 150,000 บาท ให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 10,564,000 บาท
งบบุคลากร รวม 1,320,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,320,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,188,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างของกองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดล้อม จํานวน 11 อัตรา ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 132,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ของกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จํานวน 11 อัตรา ตั้งจ่ายจากรายได้ 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 37/48



งบดําเนินงาน รวม 8,944,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 150,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน
จ้าง ผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าใช้สอย รวม 7,700,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลภายนอกทําการอย่างหนึ่งอย่างใด
แก่เทศบาล เช่น  จ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกขุดลอกท่อระบายนํ้า ราง
ระบายนํ้า และอื่นๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
โครงการจ้างเหมาเอกชนรักษาความสะอาดภายในเขตเทศบาล จํานวน 7,500,000 บาท

มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น จ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกในการ
รักษาความสะอาดภายในเขตเทศบาล เช่น ถนน ทางเท้า เกาะกลาง
ถนน และอื่นๆ เป็นต้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็นสําหรับ
โครงการ (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 163) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 5,524,660 บาท และตั้งจ่าย
จากรายได้ 1,975,340  บาท

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่าย
จากรายได้

ค่าวัสดุ รวม 1,089,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น  ฟิวส์  สวิทซ์ไฟฟ้า  สาย
ไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า สายไฟ ปลั๊กไฟ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น  ถุงขยะสีดํา  ผงซักฟอก  ตาม
ความจําเป็น  ตั้งจ่ายจากรายได้   

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  เช่น  ปูนซีเมนต์  ไม้  ตะปู  เป็นต้น  ตั้งจ่าย
จากรายได้

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่  ท่อไอ
เสีย  หัวเทียน  ไส้กรอง  เป็นต้น  เพื่อเปลี่ยนหรือซ่อมแซมยานพาหนะ
ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมตามความจําเป็น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นใช้กับยานพาหนะของกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  ตั้งจ่ายจากรายได้  

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุ โฆษณาและเผยแพร่ เช่น ไวนิล กระดาษเขียน
โปสเตอร์ ฟิวเจอร์บอร์ด   เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น รองเท้าบู๊ต เสื้อกันฝน ถุงมือ
หนัง หรือวัสดุเครื่องแต่งกายอื่นๆ ตามความจําเป็น  ตั้งจ่ายจากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 38/48



ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าซึ่งใช้บริเวณที่ตั้งเตาเผาขยะ  โดยจ่ายให้การ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาท่าเรือ  ตั้งจ่ายจากรายได้

งบลงทุน รวม 300,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 300,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่ง
ไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง เช่น รถบรรทุกขยะ รถ
แทรกเตอร์ รถใช้เพื่อเกษตรกรรม และครุภัณฑ์ต่าง ๆ ของกองสาธารณ
สุขและสิ่งแวดล้อม ตามความจําเป็น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 1,130,100 บาท

งบบุคลากร รวม 1,055,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,055,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 995,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้แก่พนักงาน
เทศบาลของกองสวัสดิการสังคม  จํานวน  3  อัตรา  ตั้งจ่ายจากรายได้  

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงิน
ประจําตําแหน่งตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
กาญจนบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (แก้ไขเพิ่มเติม) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 21 เมษายน 2559 ตั้งจ่าย
จากรายได้

งบดําเนินงาน รวม 74,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 13,500 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน
เทศบาลผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ตั้งจ่ายจากรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 12,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิก
ได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากรายได้  

ค่าใช้สอย รวม 21,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลภายนอกทําการอย่างหนึ่งอย่างใด
แก่เทศบาล  ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากราย
ได้       

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พักให้แก่พนักงานเทศบาลของกองสวัสดิการสังคม และ
คณะกรรมการชุมชน ซึ่งได้รับคําสั่งให้เดินทางไปราชการตามสิทธิ  ตั้ง
จ่ายจากรายได้ 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
กองสวัสดิการสังคม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 39/48



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบ
พิมพ์ ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง  เมาส์ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์  ค่าจัด
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน  เป็นต้น  ตั้งจ่าย
จากรายได้

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,752,400 บาท
งบบุคลากร รวม 867,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 867,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 587,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีให้แก่พนักงาน
เทศบาลของกองสวัสดิการสังคม จํานวน 2 อัตรา  ตั้งจ่ายจากรายได้  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 261,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างของกองสวัสดิการ
สังคม  จํานวน  2  อัตรา  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน
จ้าง จํานวน 2 อัตรา ของกองสวัสดิการสังคม  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

งบดําเนินงาน รวม 885,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 37,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้าง ผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้ง
จ่ายจากรายได้

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลของกองสวัสดิการ
สังคม ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากรายได้ 

ค่าใช้สอย รวม 811,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลภายนอกทําการอย่างหนึ่งอย่างใด
แก่เทศบาล  ค่าธรรมเนียมต่างๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้       

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พักให้แก่พนักงานเทศบาลของกองสวัสดิการสังคม ซึ่งได้
รับคําสั่งให้เดินทางไปราชการตามสิทธิ ตั้งจ่ายจากรายได้ 

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันผู้สูงอายุแห่งชาติ จํานวน 20,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าของขวัญและรางวัล  ค่าวัสดุ
สํานักงาน  ค่าวัสดุต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นสําหรับโครงการ หน่วย
งานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (นํามาจากแผนพัฒนา
เทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 119) ตั้งจ่ายจากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 40/48



โครงการจัดงานวันสตรีสากล จํานวน 20,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย ดังนี้  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่อง
ดื่ม    ค่าวัสดุสํานักงาน  ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุโฆษณาและเผย
แพร่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่จําเป็นสําหรับโครงการ  (นํามาจากแผนพัฒนา
เทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 122) ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการประชุม อบรม และศึกษาดูงานกลุ่มสตริอาสาพัฒนา จํานวน 50,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุสํานักงาน ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารสําหรับผู้เข้าร่วมประชุม ค่าตกแต่ง
สถานที่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าของที่ระลึก ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ค่า
ธรรมเนียม ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ (นํามาจากแผน
พัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 121) ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในเขตเทศบาล จํานวน 50,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุสํานักงาน ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารสําหรับผู้เข้ารับการอบรม ค่าตกแต่ง
สถานที่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าของที่ระลึก   ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ค่า
ธรรมเนียม  ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ (นํามาจากแผน
พัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 119) ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานให้แก่ประชาชนในเขตเทศบาล จํานวน 500,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าของขวัญของ
รางวัล เงินรางวัล  ค่าวัสดุสํานักงาน  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่อง
ดื่ม  สําหรับผู้เข้ารับการอบรมและศึกษาดูงาน ค่าตกแต่งสถานที่  ค่าวัสดุ
โฆษณาและเผยแพร่  ค่าเช่ารถโดยสาร  ค่าเช่าที่พัก  ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าของ
ที่ระลึก  ค่าธรรมเนียม ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่
จําเป็นสําหรับโครงการ (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 –
 2564 หน้า 120) ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการส่งเสริมอาชีพชุมชน จํานวน 40,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น  วัสดุสํานักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผย
แพร่ ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ   ที่จําเป็นสําหรับ
โครงการ (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 89)  ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการสํารวจและจัดเก็บข้อมูลพื้นฐานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าตอบแทนให้แก่ผู้จัดเก็บข้อมูลพื้นฐาน
ของเทศบาล และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ (นํามาจากแผน
พัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564  หน้า 123)  ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการอบรม ประชุมคณะกรรมการชุมชนและประชาชนในเขตเทศบาล จํานวน 50,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย ดังนี้  ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และค่าเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าเช่าเต๊นท์  และค่าใช้
จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ  (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ
.ศ. 2561 – 2564 หน้า 121) ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
กองสวัสดิการสังคม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าวัสดุ รวม 37,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทน
ถาวรฯ เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้าง
พิมพ์ เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 41/48



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ ตะปู ปูน ทราย อิฐ หิน เป็น
ต้น  ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางรถ เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นใช้กับยานพาหนะของกอง
สวัสดิการสังคม ตั้งจ่ายจากรายได้  

วัสดุการเกษตร จํานวน 1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น พันธุ์พืช ปุ๋ย สารเคมี และอุปกรณ์ที่
เกี่ยวกับการเกษตร  เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุ โฆษณาและเผยแพร่ เช่น ถ่าน กระดาษ
โปสเตอร์ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 724,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 624,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 233,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 128,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลภายนอกดูแลและทําความสะอาด
สระว่ายนํ้าและ ศูนย์ออกกําลังกายของเทศบาล หรือทําการอย่างหนึ่งอย่าง
ใดแก่เทศบาล ค่าธรรมเนียมต่างๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้       

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชน จํานวน 50,000 บาท

มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ค่าวัสดุการกีฬา ค่า
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ  ค่ากรรมการตัดสิน  ค่าของขวัญรางวัล  ค่าชุดนักกีฬา  ค่าของ
ขวัญของรางวัล  ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น
สําหรับโครงการซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบของกองสวัสดิการสังคม (นํามา
จากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 126) ตั้งจ่าย
จากรายได้

โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชน จํานวน 50,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น  ค่ากรรมการตัดสิน  ค่าจัดทําสนามแข่ง
ขัน เงินรางวัล ค่าของขวัญของรางวัล ค่าจัดทําโล่ ค่าถ้วยรางวัล เหรียญ
รางวัล ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุการกีฬา ค่า
วัสดุก่อสร้าง ค่าจ้างเหมาทําสนาม ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าวัสดุต่าง ๆ และค่า
ใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบของกองการ
ศึกษา  (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 124)  ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
กองการศึกษา เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าวัสดุ รวม 155,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น  ฟิวส์  สวิทซ์ไฟฟ้า  สาย
ไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า สายไฟ ปลั๊กไฟ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 42/48



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น   ไม้กวาด   แปรง   ผงซัก
ฟอก  นํ้ายาล้างจาน  เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ ตะปู ปูนซีเมนต์ ทราย เป็นต้น ตั้งจ่าย
จากรายได้

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น คลอรีน กรด
เกลือ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุกีฬา จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น ตาข่ายกีฬา เสาตาข่ายกีฬา ห่วงบาสเก็ตบอล
เหล็ก นกหวีด และอื่นๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในสนามกีฬาของเทศบาล เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าสาธารณูปโภค รวม 236,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสําหรับใช้ในบริเวณสระว่ายนํ้า โดยจ่ายให้
การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  สาขาท่าเรือ ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่านํ้าประปา ค่านํ้าบาดาล จํานวน 136,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้าประปาเพื่อใช้บริเวณบริเวณสระว่ายนํ้า โดยจ่ายให้การ
ประปาเทศบาล  ตั้งจ่ายจากรายได้

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่ง
ไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง ของกองการศึกษาตาม
ความจําเป็น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง บริเวณสระ
ว่ายนํ้าของเทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น  ให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 1,050,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 910,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 910,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงเดือน 12 จํานวน 100,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น  สนับสนุนค่าเครื่องแต่งกายสําหรับการ
ประกวด ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่ามหรสพต่าง ๆ
  ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง  เงินรางวัล ค่าของขวัญของรางวัล   ค่าจ้าง
ตกแต่งกระทงเทศบาล  ค่าใช้จ่ายในการประกวดธิดานพมาศ  ค่าอาหาร
และเครื่องดื่ม  ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็น (นํามา
จากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 125) ตั้งจ่าย
จากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 43/48



โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ จํานวน 50,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น  ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผย
แพร่ ค่าของขวัญของรางวัล เงินสนับสนุนหน่วยงานผู้ส่งนางสงกรานต์เข้า
ร่วมงาน เงินค่าแต่งหน้านางสงกรานต์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่า
ดอกไม้ ค่าจ้างแตรวง ค่าเช่าเวทีการแสดง ค่าจ้างนักร้องนักดนตรี  ค่าวง
ดุริยางค์ ค่าวัสดุอื่น ๆ ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง ค่าจ้างการแสดง ค่าจัดทํา
โล่ ค่าพิมพ์วุฒิบัตร ค่าเช่าเต็นท์ ค่าวัสดุก่อสร้างสนับสนุนให้ชุมชน  ค่าจัด
ขบวนแห่และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ (นํามาจากแผน
พัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 124)   ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา จํานวน 30,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น  ค่าไทยธรรม เงินสนับสนุนหน่วยงานผู้ส่ง
รถเทียนพรรษาเข้าร่วมขบวนแห่  ค่าจัดทําโล่  ค่าพิมพ์วุฒิบัตร  ค่าอาหาร
และเครื่องดื่ม ค่าจ้างแต่งหน้านางฟ้า ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าของขวัญของ
รางวัล ค่าเช่าพาหนะรับ-ส่งผู้มาร่วมกิจกรรม ค่าวัสดุเครื่องแต่งกายและ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ  (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่
ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 125) ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการทําบุญตักบาตรวันขึ้นปีใหม่ จํานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการทําบุญตักบาตรในวันขึ้นปีใหม่ ค่าเครื่อง
ไทยธรรม ค่าอาหารเครื่องดื่ม  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าวัสดุสํานัก
งานและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ที่จําเป็น (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ
. 2561 – 2564 หน้า 124) ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการส่งเสริมและเทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย์ จํานวน 700,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมและเทิดทูน
สถาบัน เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปรองดองและสมานฉันท์
ของประชาชนในเขตเทศบาล เช่น ค่าธงชาติ ธงสัญลักษณ์ ค่าวัสดุสํานัก
งาน ค่าป้ายไวนิล ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าพานพุ่มเงิน-พุ่มทอง ค่า
อาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าพาหนะ ค่าเช่าเวที ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง ค่า
เครื่องไทยธรรม ค่าดอกไม้ ค่าวัสดุก่อสร้าง ค่าจ้างการแสดงมหรสพ ค่า
จ้างการแสดงต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการ หน่วย
งานที่รับผิดชอบ สํานักปลัดเทศบาล (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ
.ศ. 2561 – 2564 หน้า 125)  ตั้งจ่ายจากรายได้

งบเงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่
1. วัดใหม่เจริญผล จํานวน 100,000 บาท  และวัดตะครํ้า
เอน จํานวน 40,000 บาท ในการจัดการตามโครงการบวชสามเณรภาค
ฤดูร้อน เพื่อเป็นค่าอัฐบริขาน ค่าอาหารเครื่องดื่ม  ค่าเครื่อง
ไทยธรรม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็น (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่
ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 172)  ตั้งจ่ายจากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 44/48



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 135,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 135,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 135,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวและเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอา
เซียน

จํานวน 35,000 บาท

มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าวัสดุสํานักงาน  เช่น ค่าจัดทําเอกสาร คู่
มือ หรือแผ่นพับประชาสัมพันธ์  ธงประจําชาติในกลุ่มอาเซียน ธง
สัญลักษณ์  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาอัดสปอร์ตประชา
สัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการซึ่งอยู่ในความรับผิด
ชอบของกองวิชาการและแผนงาน (นํามาจากจําเป็นแผนพัฒนาเทศบาลสี่
ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 90) ตั้งจ่ายจากรายได้

โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว จํานวน 100,000 บาท
มีค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะจ่าย เช่น ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าวัสดุไฟฟ้าและ
วิทยุ ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเช่าเต็นท์ ค่าเอกสารหรือแผ่นพับ
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นสําหรับโครงการซึ่งอยู่ในความ
รับผิดชอบของสํานักปลัดเทศบาล (นํามาจากจําเป็นแผนพัฒนาเทศบาลสี่
ปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 90) ตั้งจ่ายจากรายได้

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 25,297,400 บาท

งบกลาง รวม 25,297,400 บาท
งบกลาง รวม 25,297,400 บาท
ค่าชําระดอกเบี้ย จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชําระดอกเบี้ยเงินกู้เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล (ก.ส.ท
.) เพื่อปรับปรุงอาคารศาลา 60 พรรษามหาราชินี เทศบาลเมืองท่าเรือพระ
แท่น ตามหนังสือสํานักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ที่ มท
 0808.4/5597 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 จํานวนเงินกู้ทั้ง
สิ้น 26,610,000 บาท โดยเทศบาลจะต้องชําระต้นเงินและดอกเบี้ยร้อย
ละ 3 เมื่อได้รับเงินกู้ทั้งหมด ในระหว่างที่ยังไม่ได้รับเงินกู้ทั้ง
หมด เทศบาลจะต้องชําระดอกเบี้ยนอกสัญญา ในปีงบ
ประมาณ 2561 จํานวน 798,300 บาท จึงตั้งจ่ายไว้เป็น
เงิน 800,000 บาท ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 613,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคม  ตามพระราชบัญญัติ
ประกันสังคม  พ.ศ. 2533 แก้ไข เพิ่มเติมพระราชบัญญัติประกัน
สังคม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2537 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2542 ตั้งจ่ายจากราย
ได้  จํานวน 556,920 บาท และตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (เงินอุด
หนุนสําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) จํานวน 56,880 บาท 

เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา จํานวน 1,800,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลืองบเฉพาะการของกิจการประปา ตั้งจ่ายจากราย
ได้ 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 45/48



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 16,047,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้กับผู้สูงอายุที่มีอายุตั้งแต่ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป ที่มี
คุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2552 และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุไว้กับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 –
 2564 หน้า 127) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สําหรับเบี้ยยังชีพผู้สูง
อายุ)

เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 2,592,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยความพิการให้กับคนพิการที่ลงทะเบียนและมีสิทธิรับเงิน
เบี้ยความพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน เบี้ยความพิการให้คนพิการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ
.ศ. 2559 (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564
 หน้า 127) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (โครงการสนับสนุนการเสริม
สร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่คนพิการหรือทุพพลภาพ)

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้กับผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทําการ
วินิจฉัยแล้ว โดยผู้ป่วยเอดส์มีสิทธิจะได้รับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพคน
ละ 500 บาทต่อเดือน (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสี่ปี พ.ศ. 2561 –
 2564 หน้า 127) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สําหรับสนับสนุนการจ่าย
เงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์)

สํารองจ่าย จํานวน 200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสํารองจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือ
บรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม การอนุมัติให้ใช้
เงินสํารองจ่ายให้เป็นอํานาจของ คณะผู้บริหารท้องถิ่นเป็นผู้พิจารณาเบิก
จ่าย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 หมวด 2 ข้อ 19 ตั้งจ่ายจากราย
ได้  

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 46/48



รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 726,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายตามข้อผูกพัน  ดังต่อไปนี้        
1. ค่าบํารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตั้งไว้ 126,200 บาท เป็น
ค่าบํารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบํารุง
สมาคม พ.ศ. 2555 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่  มท
 0313.4/ว 3889 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2538 และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 2787 ลงวันที่ 18
 พฤศจิกายน  2542 โดยให้ตั้งจ่ายในอัตราร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของ
รายรับจริงในปีที่ล่วงมา (ไม่รวมเงินกู้ เงินจ่ายขาดจากเงินสะสม  และเงิน
อุดหนุนทุกประเภท) แต่ทั้งนี้ไม่เกินเจ็ดแสนห้าหมื่นบาท (ตามข้อบังคับ
สมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2545 แก้ไขเพิ่ม
เติม ฉบับที่ 8 พ.ศ. 2554 ข้อ 16) ในปีงบประมาณ 2559 เทศบาลมีราย
รับจริงของงบประมาณทั่วไปทั้งสิ้น 124,580,707.78 บาท หักเงินจ่าย
ขาดเงินสะสม เงินอุดหนุนทั่วไป และเงินอุดหนุนเฉพาะ
กิจ จํานวน 49,020,981.00 บาท คงเหลือรายรับจริงที่จะนําไป
คํานวณ เป็นเงิน 75,559,726.78 บาท เมื่อคํานวณร้อยละเศษหนึ่งส่วน
หกของรายรับจริงในปีที่ล่วงมาแล้วเทศบาลต้องจ่ายเป็นค่าบํารุง ส.ท.ท
. จํานวน 126,184.74 บาท จึงตั้งจ่ายไว้ 126,200 บาท ตั้งจ่ายจากราย
ได้  
2. ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร ตั้งไว้ 150,000 บาท เป็นค่าใช้จ่ายใน
การจัดการจราจรโดยคํานวณตั้งจ่ายจากเงินรายได้ประเภทค่าปรับผู้
กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก เป็นค่าใช้จ่ายสําหรับกิจการเพื่อจัดหา
อุปกรณ์ในสิ่งที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น แผง
กั้น จัดทําป้าย สัญญาณไฟจราจรหรืออุปกรณ์ที่ใช้ในการควบคุมการ
สัญจรและอื่น ๆ ที่มีลักษณะดังกล่าว ทั้งนี้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0313.4/ว 3203 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2539 ตั้งจ่ายจากรายได้  
3. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ ตั้งไว้ 400,000 บาท เป็นเงิน
สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ เพื่อสนับสนุน
การดําเนินการและการบริหารระบบหลักประกันสุขภาพ โดยได้รับเงินอุด
หนุนจากสํานักงานประกันสุขภาพแห่งชาติ  ตั้งจ่ายจากรายได้
4. เงินสมทบเงินทุนหมุนเวียนค่ารักษาพยาบาลและเวชภัณฑ์ ตั้ง
ไว้ 50,000 บาท โดยคํานวณตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยเงินทุนหมุนเวียนค่ารักษาพยาบาลและเวชภัณฑ์ พ.ศ. 2530 (แก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ. 2541) ตั้งจ่ายจากรายได้

เงินช่วยพิเศษ จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยค่าทําศพในกรณีพนักงานเทศบาลและลูกจ้างตายใน
ระหว่างรับราชการ   ตั้งจ่ายจากรายได้ 

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จํานวน 1,494,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ
.ท.) โดยคํานวณ   ตั้งจ่ายตามกฎกระทรวง ฉบับที่ 4 (พ.ศ
. 2542) ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 178 ลง
วันที่  28  กันยายน 2542 โดยให้คํานวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของ
รายได้ในงบประมาณรายจ่ายประจําปีนั้น ทั้งนี้ไม่รวมเงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศ
ให้ เงินอุดหนุนทุกประเภท และรายได้จากพันธบัตรในปีงบ
ประมาณ 2561 เทศบาลได้ประมาณการรายได้ของงบประมาณทั่ว
ไป เป็นเงินทั้งสิ้น 117,859,200 บาท โดยที่หักประมาณการรายรับ
ประเภท   เงินอุดหนุน เงินที่มีผู้อุทิศให้  จํานวน  43,116,700 บาท คง
เหลือรายได้ที่นําไปคํานวณตั้งจ่ายจากเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น จํานวน 74,742,500 บาท   เป็น
เงิน  1,494,850 บาท จึงตั้งจ่ายไว้ 1,494,900 บาท ตั้งจ่ายจากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 47/48



เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบํานาญ (ชคบ.) จํานวน 185,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบํานาญของข้าราชการส่วนที่ไม่ใช่
ตําแหน่งครู (ชคบ.) จํานวน 6 คน ตั้งจ่ายจากรายได้   

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา จํานวน 767,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่าย
จากรายได้

วันที่พิมพ์ : 13/9/2560  11:57:52 หน้า : 48/48



ง

บ

บุ

261,500 1,910,300 1,547,200 2,332,600

32,200

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

งบบุคลากร

312,000 312,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 3,020,100 1,445,900 10,517,600

เงินเพ่ิมต่าง ๆของ

ลูกจ้างประจ า
19,400 6,500 58,100

306,000 306,000

เงินเดือนนายก/รองนายก 954,000 954,000

312,000 312,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา

องค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น
2,376,000 2,376,000

เงินเดือน (ฝ่าย

การเมือง)

เงินค่าตอบแทนประจ า

ต าแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่

ปรึกษานายกเทศมนตรี 

นายกองค์การบริหารส่วน

ต าบล

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/

รองนายก

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับ

บ านาญ (ชคบ.)
185,300 185,300

เบ้ียยังชีพคนพิการ 2,592,000 2,592,000

1,494,900

ส ารองจ่าย 200,000 200,000

613,800

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 16,047,600 16,047,600

726,200

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000 60,000

767,600

เงินช่วยพิเศษ 10,000 10,000

1,800,000

ค่าช าระดอกเบ้ีย 800,000 800,000

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยเหลืองบประมาณ

รายจ่ายเฉพาะการประปา
1,800,000

เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า 767,600

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 726,200

เงินสมทบกองทนุประกันสังคม 613,800

เงินสมทบกองทนุบ าเหน็จ

บ านาญข้าราชการส่วน
1,494,900

หน้า : 1/1

วันทีพิ่มพ์ : 15/8/2560  15:14:59

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

แผนงาน



หน้า : 1/1

วันทีพิ่มพ์ : 15/8/2560  15:14:59

139,200 67,200

18,000 156,000 166,700 246,400

1,583,500 3,367,700 3,463,800 507,200

67,200

1,332,100

60,000 169,200 60,000

ง

บ
12,500 82,200 13,000

36,000

36,000 120,000

2,000 42,000 3,000 10,000

128,000 2,000 711,000 250,000 30,000

20,000 80,000 170,000 160,000

20,000

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน

แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

แผนงาน
แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ

ชุมชน

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

งบบุคลากร

3,000 3,000

โครงการครอบครัวอบอุ่น 20,000

100,000 100,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

ราชการ
55,000 420,000 905,000

ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่า

สินไหมทดแทนฯ
2,000 2,000

55,000 277,000

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 3,340,500 2,339,000 6,800,500

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง

และพิธีการ
330,000 330,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ

35,000 71,000

ค่าเช่าบ้าน 36,000 162,000 354,000

80,000 265,900

ค่าเบ้ียประชุม 20,000 20,000

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 78,200

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ

อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนทอ้งถิ่น

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน

นอกเวลาราชการ
165,000

ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการ

เลือกต้ัง

ค่าเบ้ียเล้ียงพยานหรือผู้ต้องหา

2,331,900 591,700 4,255,700

เงินประจ าต าแหน่ง 78,000 406,800 774,000

9,802,400 20,159,200

เงินวิทยฐานะ 67,200

352,800 559,200

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงาน

จ้าง
301,100 76,300 964,500

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเดือนพนักงาน 1,434,600

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า



หน้า : 1/1

วันทีพิ่มพ์ : 15/8/2560  15:14:59

50,000

20,000

150,000

100,000

50,000

30,000

20,000

1,008,000

30,000

200,000

35,000

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

งบด าเนินงาน ค่าใช้สอย

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา

แผนงาน
แผนงานงบกลาง

โครงการประชาสัมพันธ์การ

ทอ่งเที่ยวและเตรียมความ

พร้อมสู่ประชาคมอาเซียน

35,000

โครงการบ้านพักสุนัขจรจัด 200,000

โครงการท าบุญตักบาตรวัน

ข้ึนปีใหม่
30,000

โครงการถนนสีขาว 10,000 10,000

โครงการจ้างเหมาเอกชน

รักษาความสะอาดภายในเขต

เทศบาล

7,500,000 7,500,000

โครงการจ้างเหมาครูและ

บุคลากรทางการศึกษา
1,008,000

โครงการจัดงานวันสตรีสากล 20,000

โครงการจัดงานวันเทศบาล 

24 เมษายน
15,000 15,000

โครงการจัดงานวันทอ้งถิ่น

ไทย
10,000 10,000

โครงการจัดงานประเพณีแห่

เทยีนพรรษา
30,000

โครงการจัดงานประเพณี

สงกรานต์
50,000

โครงการจัดงานประเพณีลอย

กระทงเดือน 12
100,000

โครงการจัดงานฉลองวันเด็ก

แห่งชาติ
150,000

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องใน

วันผู้สูงอายุแห่งชาติ
20,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา

ชุมชน
50,000



หน้า : 1/1

วันทีพิ่มพ์ : 15/8/2560  15:14:59

50,000

50,000

20,000

50,000

10,000

50,000

10,000

500,000

100,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

งบด าเนินงาน ค่าใช้สอย

แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

แผนงาน
แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ

ชุมชน

โครงการพัฒนาศักยภาพ

อาสาสมัครสาธารณสุข
100,000

โครงการพัฒนาศักยภาพ

และศึกษาดูงานให้แก่

ประชาชนในเขตเทศบาล

500,000

โครงการพัฒนาระบบการ

ประกันคุณภาพภายใน

สถานศึกษา

10,000

โครงการฝึกอบรมและ

ส่งเสริมการแข่งขันกีฬา

เยาวชนและประชาชน

50,000

โครงการฝึกอบรมทบทวน

อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล

เรือน

10,000

โครงการป้องกันและแก้ไข

ปัญหายาเสพติดและเอดส์

ด้านสาธารณสุข

50,000

โครงการป้องกันและแก้ไข

ปัญหายาเสพติดใน

สถานศึกษา

20,000

โครงการป้องกันและแก้ไข

ปัญหายาเสพติดในเขต

เทศบาล

50,000

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษี

และทะเบียนทรัพย์สิน
760,000 760,000

โครงการประชุมประชาคม

ระดับชุมชนและระดับเมือง

เพ่ือจัดท าแผนพัฒนาทอ้งถิ่น

30,000 30,000

โครงการประชุม อบรม และ

ศึกษาดูงานกลุ่มสตริอาสา

พัฒนา

50,000



หน้า : 1/1

วันทีพิ่มพ์ : 15/8/2560  15:14:59

100,000

100,000

43,200

700,000

100,000

350,000

40,000

50,000

3,890,500

60,000

งบด าเนินงาน ค่าใช้สอย

รวม

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป

แผนงาน
แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน

โครงการส ารวจข้อมูล

พ้ืนฐานและภาวะสุขภาพของ

ประชาชนในเขตเทศบาล

60,000

โครงการสนับสนุนนโยบาย

ของรัฐบาล จังหวัด หรืออ าเภอ
20,000 20,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย

ในการบริหารสถานศึกษา
3,890,500

โครงการสนับสนุนการ

บริหารงานและการจัดการ

เรียนการสอนของศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก

50,000

โครงการส่งเสริมอาชีพชุมชน 40,000

โครงการส่งเสริมสุขภาพ

ผู้สูงอายุในเขตเทศบาล
350,000

โครงการส่งเสริมศักยภาพ

เด็กและเยาวชน
100,000

โครงการส่งเสริมและเทดิทนู

สถาบันพระมหากษัตริย์
700,000

โครงการส่งเสริมความรู้แก่

ประชาชนเร่ืองสิทธิและ

หน้าที่บทบาทและการมีส่วน

ร่วมในการปกครองทอ้งถิ่น

10,000 10,000

โครงการส่งเสริมการออก

ก าลังกาย
43,200

โครงการส่งเสริมการทอ่งเที่ยว 100,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรค

พิษสุนัขบ้า
100,000



หน้า : 1/1

วันทีพิ่มพ์ : 15/8/2560  15:14:59

20,000

50,000

50,000

80,000

40,000

5,000 60,000 175,000 45,000 250,000

1,000 80,000

5,000 28,000 2,000 50,000

40,000 40,000 35,000 10,000

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน

ค่าวัสดุ

แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวมแผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสาธารณสุข

422,100

131,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 170,000 55,000 310,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,000 272,100

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 270,000 260,000 1,065,000

โครงการอบรมให้ความรู้

เกี่ยวกับการป้องกันและระงับ

อัคคีภัยให้แก่โรงเรียนภายใน

เขตเทศบาล

40,000

โครงการอบรมให้ความรู้

เกี่ยวกับการปฏิบัติตาม

พระราชบัญญัติข้อมูล

ข่าวสารของราชการให้แก่

ประชาชนและบุคลากรของ

เทศบาล

5,000 5,000

โครงการอบรมและศึกษาดู

งานให้แก่บุคลากรของเทศบาล
350,000 350,000

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ

และศึกษาดูงานให้แก่กลุ่ม

ผู้ประกอบการในงาน

สุขาภิบาลอาหาร

80,000

โครงการอบรม ประชุม

คณะกรรมการชุมชนและ

ประชาชนในเขตเทศบาล

50,000

โครงการเสริมสร้างศักยภาพ

ชุมชนและการฝึกซ้อมแผน

ป้องกันและบรรเทาสาธารณ

ภัย

50,000

โครงการส ารวจและจัดเก็บ

ข้อมูลพ้ืนฐานขององค์กร

ปกครองส่วนทอ้งถิ่น

20,000



หน้า : 1/1

วันทีพิ่มพ์ : 15/8/2560  15:14:59

5,000 9,000 5,000 30,000

5,000 380,000 4,500 150,000

20,000

200,000

5,000 81,500 100,000 10,000

120,000 350,000

2,540,900

1,000 100,000 10,000

5,000 1,000 180,000 10,000 20,000

5,000 20,000 2,000 3,000

20,000 65,000 35,000 20,000

17,000 34,000

136,000 133,700 40,000 10,000

100,000 510,000 375,500 200,000

20,000 7,000

ง

บ

31,200

129,500

33,000

8,600

ค่าวัสดุ

งบด าเนินงาน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

แผนงาน
แผนงานงบกลาง

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 27,000 27,000

ตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม 15 

ล้ินชัก
8,600

ตู้เหล็ก 2 บาน 33,000

เคร่ืองปรับอากาศ 28,600 158,100

12,500 12,500

เก้าอ้ีส าหรับโต๊ะประชุม 31,200

77,000

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เก้าอ้ีคอมพิวเตอร์ 3,000 3,000

เก้าอ้ีส านักงาน

3,370,500

ค่าบริการไปรษณีย์ 100,000 100,000

660,600

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 7,000 90,000 416,700

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการส่ือสารและ

โทรคมนาคม
609,600

ค่าไฟฟ้า 455,000 1,730,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 50,000

วัสดุส านักงาน 40,000 1,140,000 1,320,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 70,000 45,000 145,000

วัสดุก่อสร้าง 806,000 50,000 1,072,000

วัสดุการเกษตร 400,000 50,000 561,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 2,540,900

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือ

การแพทย์
470,000

200,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 310,000 20,000 526,500

1,739,500

วัสดุกีฬา 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,003,000 30,000 1,082,000

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 930,000 270,000

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง



หน้า : 1/1

วันทีพิ่มพ์ : 15/8/2560  15:14:59

54,000

24,500

11,200

79,000

60,000

55,500

66,000

50,000

50,000

ค่าครุภัณฑ์งบลงทุน

ตู้เหล็กบานเล่ือน 54,000

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสาธารณสุข

แผนงาน

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุง

ครุภัณฑ์
400,000 50,000 500,000

เคร่ืองกรองน้ า 50,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เคร่ืองอัดอากาศ 66,000

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

โต๊ะเก้าอ้ีนักเรียนช้ัน

ประถมศึกษา
55,500

โต๊ะเก้าอ้ีจัดกิจกรรมอนุบาล 60,000

เคร่ืองเล่นสนามส าหรับเด็ก

ปฐมวัย
79,000

ครุภัณฑ์การศึกษา

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 5,800 5,800

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์/ชนิด 

LED ขาวด า
15,000 15,000

เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ

ชนิด LED ขาวด า
3,300 3,300

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับ

งานส านักงาน
16,000 16,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร์  ส าหรับ

งานส านักงาน
16,000 16,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

พัดลมติดผนัง 9,000 9,000

บอร์ดติดประกาศบานเล่ือน

กระจก
11,200

โต๊ะประชุม 24,500



หน้า : 1/1

วันทีพิ่มพ์ : 15/8/2560  15:14:59

ค่าครุภัณฑ์
190,000

50,000

140,000

3,412,000

1,909,000 2,882,500 11,235,300 18,251,000 4,711,200

แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

งบลงทุน

แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน
แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

3,412,000

รวม 25,297,400 26,810,500 26,762,300 #########

30,000 30,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น

สาธารณประโยชน์
50,000 190,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง

ส่วนทอ้งถิ่น

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

1,462,700

งบรายจ่ายอ่ืน รายจ่ายอ่ืน รายจ่ายอ่ืน 26,000 26,000

602,000

ค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนน ค.

ส.ล. พร้อมทอ่ระบายน้ าถนน

แสงชูโต ซอย 31/1

700,000 700,000

ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. 

พร้อมทอ่ระบายน้ า ถนน

ชลประทานฝ่ังซ้าย 14 ซอย 4

500,000 500,000

ค่าปรับปรุงภูมิทศัน์บริเวณ

ศูนย์บริการนักทอ่งเที่ยว
300,000 300,000

ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

ค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลทติ์

กคอนกรีตถนนพระแทน่ 15
602,000

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุง

ที่ดินและส่ิงก่อสร้าง
1,412,700

เคร่ืองสูบน้ า 190,000



 

 

 

 สว่นที ่ 3 

 งบประมาณรายจา่ยเฉพาะการ 

 งบประมาณรายจา่ยเฉพาะการประปา 

 ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 

 

 ของ 

 
 เทศบาลเมอืงท่าเรอืพระแทน่ 

อ าเภอทา่มะกา   จงัหวดักาญจนบรุี 

 

 

 

  



วันทีพ่ิมพ์ : 20/7/2560  12.26:01 

  
หน้า  : 1/2 

    รายรบังบประมาณรายจา่ย - เฉพาะการ ประปา 

   
    

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 

หมวด/ประเภท 
รายรบัจรงิ 

ป ี2557 ป ี2558 ป ี2559 

หมวดรายได ้       

  ค่าจ าหน่ายน้ าจากมาตรวัดน้ า   4,040,378.00     3,885,306.00    3,726,567.00  

  ค่าจ าหน่ายน้ าจากทอ่ธาร      266,916.00        338,510.00       314,486.00  

  ค่าจ าหน่ายสิ่งของจากคลังพัสดุ         88,000.00        110,500.00       102,500.00  

  ค่าเช่ามาตรวัดน้ า      823,120.00        798,875.00       754,630.00  

  ค่าดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร         45,362.38          79,606.41          66,732.94  

  เงินที่งบประมาณทั่วไปช่วยเหลืองบประมาณเฉพาะการ      500,000.00     1,571,400.00    1,694,000.00  

  ผลประโยชน์อืน่       

        ค่าขายเศษของ           3,310.00                       -                         -    

        ค่าธรรมเนียม           6,020.00            6,610.00            5,720.00  

        ค่าปรับ         20,965.00                       -                         -    

        ค่าแรง         20,800.00          26,000.00          23,200.00  

  รายได้เบ็ดเตล็ด         91,548.52          94,479.78          73,753.50  

  เงินที่มีผู้อุทิศให้           2,100.00                       -                         -    

รวมรายรบั 5,908,519.90 6,911,287.19 5,761,589.44 

    รายจา่ยงบประมาณรายจา่ย - เฉพาะการ ประปา 

   

    ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 

หมวด/ประเภท 
รายจา่ยจรงิ 

ป ี2557 ป ี2558 ป ี2559 

งบกลาง      111,920.00        115,920.00       112,950.00  

งบบุคลากร   1,851,238.00     2,077,542.00   2,217,502.00  

งบด าเนินงาน   3,699,257.82     4,767,397.26    4,140,285.09  

งบลงทนุ                      -                         -         173,000.00  

รวมรายจา่ย 5,662,415.82 6,960,859.26 6,643,737.09 

 



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

หน้า  : 2/2

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ

งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

วันทีพิ่มพ์ : 20/7/2560  12.26:01

เทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น

อ าเภอ ท่ามะกา  จังหวัดกาญจนบุรี

ประมาณการรายรับทั้งส้ิน 7,553,500 บาท แยกเป็น

รายได้  เป็นเงิน 7,553,500 บาท

ค่าจ าหน่ายน้ าจากมาตรวัดน้ า จ านวน 4,300,000

ประมาณการเท่ากับปีที่แล้ว เป็นค่าจ าหน่ายน้ าจากท่อธารส าหรับผู้มาขอ

ซ้ือน้ าจากการประปา โดยถือเอาปริมาณจ าหน่ายน้ าจากท่อธารในปีที่แล้ว

มาเป็นเกณฑ์

ประมาณการสูงกว่าปีที่แล้ว  โดยถือเอาปริมาณจ าหน่ายน้ าในปีปัจจุบันมา

เป็นเกณฑ์

ค่าจ าหน่ายน้ าท่อธาร จ านวน 320,000

ค่าเช่ามาตรวัดน้ า จ านวน 800,000

ประมาณการสูงกว่าปีที่แล้ว เป็นรายได้จากการจ าหน่ายพัสดุการประปา

ให้แก่ผู้ขอใช้น้ าประปา  โดยถือเอาจ านวนผู้ประสงค์ขอใช้น้ าประปามา

เป็นเกณฑ์

ค่าจ าหน่ายส่ิงของจากคลังพัสดุ จ านวน 130,000

ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว  เป็นรายได้จากเงินช่วยเหลือจากงบทั่วไปของ

เทศบาล

เงินที่งบประมาณทั่วไปช่วยเหลืองบประมาณเฉพาะการ จ านวน 1,800,000

ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว  เป็นรายได้จากการจ าหน่ายพัสดุการประปา

ให้แก่ผู้ขอใช้น้ าประปา  โดยถือเอาจ านวนผู้ประสงค์ขอใช้น้ าประปามา

เป็นเกณฑ์

ผลประโยชน์อ่ืน รวม 152,500

ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว  เป็นรายได้จากค่าดอกเบ้ียเงินฝากธนาคารที่

คาดว่าจะได้รับ

ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร จ านวน 50,000

ค่าธรรมเนียม จ านวน 10,000

ประมาณการเท่ากับปีที่แล้ว เป็นรายได้จากค่าธรรมเนียมการตรวจก๊อก

น้ าและตรวจการเดินท่อภายในอาคารจากผู้ขอใช้น้ าประปา 

ค่าขายเศษของ จ านวน 1,000

ประมาณการเท่ากับปีที่แล้ว  เป็นรายได้จากค่าขายเศษของเก่าที่ช ารุดใช้

งานไม่ได้

ค่าแรง จ านวน 40,000

ประมาณการเท่ากับกว่าปีที่แล้ว  เป็นรายได้จากค่าธรรมเนียมการติดต้ัง

ประปาจากผู้ขอใช้น้ าประปา  โดยถือเอาจ านวนผู้ประสงค์ขอใช้น้ าประปา

มาเป็นเกณฑ์

ค่าปรับ จ านวน 1,500

ประมาณการเท่ากับปีที่ล่วงมาแล้ว เป็นรายได้จากการท าผิดสัญญา หรือ 

ระเบียบข้อบังคับการใช้น้ าประปา

เงินที่มีผู้อุทิศให้   1,000จ านวน

ประมาณการเท่ากับปีที่แล้ว  เป็นรายได้จากผู้ที่อุทิศให้ส าหรับใช้จ่ายใน

กิจการประปา

จ านวน 100,000     ค่าเบ็ดเตล็ด

ประมาณการเท่ากับปีที่แล้ว  เป็นรายได้อ่ืน ๆ ที่ไม่เข้าประเภทหรือไม่ได้

ต้ังรับไว้โดยเฉพาะ



ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน  7,553,500 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทัว
ไป แยกเป็น
งบบุคลากร  เป็นเงิน 2,492,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,492,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,475,400 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีของพนักงาน
เทศบาลในหน่วยงานนี จํานวน  5  อัตรา  ตังจ่ายจากรายได้

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้กับพนักงานเทศบาลทีมีสิทธิได้รับเงิน
ประจําตําแหน่งตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
กาญจนบุรี เรือง หลักเกณฑ์และเงือนไขเกียวกับการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิน (แก้ไขเพิมเติม) พ.ศ. 2559 ลงวันที 21 เมษายน 2559  ตังจ่าย
จากรายได้

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 259,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจําและเงินปรับปรุงค่าจ้าง
ประจําปี จํานวน 1 อัตรา ตังจ่ายจากรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 646,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างในหน่วยงานนี  จํานวน  5  อัตรา  ตัง
จ่ายจากรายได้

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 52,100 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงาน
จ้าง จํานวน 4 อัตรา  ตังจ่ายจากรายได้

งบดําเนินงาน  เป็นเงิน 4,729,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 19,000 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 9,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลทีมีสิทธิเบิก
ได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกียวกับการศึกษา
บุตรของข้าราชการส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากรายได้

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างผู้ได้รับคําสังให้ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ตังจ่ายจากรายได้

ค่าใช้สอย รวม 571,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืน (03) รวม 30,000 บาท

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบียเลียง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าทีพักให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง
ของหน่วยงานนี ซึงได้รับคําสังให้เดินทางไปราชการตามสิทธิ  ตังจ่าย
จากรายได้

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
เทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น

อําเภอ ท่ามะกา   จังหวัดกาญจนบุรี

วันทีพิมพ์ : 13/9/2560  13:30:59 หน้า : 1/3



รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 341,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลภายนอกทําการอย่างหนึงอย่างใด
แก่เทศบาล ตังจ่ายจากรายได้

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบํารุงรักษาทรัพย์สิน เป็น
ต้น ตังจ่ายจากรายได้  

ค่าวัสดุ รวม 528,500 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 110,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าซือสิงของทีเป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทน
ถาวรฯ เช่น เครืองเขียน แบบพิมพ์ สิงพิมพ์ทีได้จากการซือหรือจ้าง
พิมพ์ เป็นต้น  ตังจ่ายจากรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 2,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น  ฟิวส์  สวิทซ์ไฟฟ้า  สาย
ไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า สายไฟ ปลักไฟ เป็นต้น ตังจ่ายจากรายได้

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าสิงของต่าง ๆ เช่น  แปรง  ผงซักฟอก  สบู่  นํายา ฯลฯ  ตัง
จ่ายจากรายได้

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของต่าง ๆ เช่น  ท่อประปา  ทราย  ไม้  ปูน
ซีเมนต์ ฯลฯ  ตังจ่ายจากรายได้

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น แบตเตอรี หัวเทียน ยางรถ เป็นต้น ตัง
จ่ายจากรายได้ 

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านํามันเชือเพลิง นํามันหล่อลืนใช้กับยานพาหนะของหน่วย
งานนี ตังจ่ายจากรายได้

วัสดุการเกษตร จํานวน 500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือยาฆ่าวัชพืช เครืองมือ ทางการเกษตร กรรไกรตัด
หญ้า จอบ เป็นต้น ตังจ่ายจากรายได้

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ทีจําเป็น  ตังจ่ายจากรายได้  

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซือเครืองแต่งกาย  เช่น รองเท้า  ถุงมือ  และอืน ๆ ตังจ่าย
จากรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบ
พิมพ์ ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง  เมาส์ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์  ค่าจัดซือ
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีเกียวกับการปฏิบัติงาน  เป็นต้น   ตังจ่ายจากราย
ได้

วัสดุอืน จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซือวัสดุอืนๆทีไม่สามารถจัดให้อยู่ในวัสดุประเภทใดประเภท
หนึงได้ เช่น   มาตรวัดนํา  เป็นต้นและอืน ๆ ตามความจําเป็น   ตังจ่าย
จากรายได้

วันทีพิมพ์ : 13/9/2560  13:30:59 หน้า : 2/3



ค่าสาธารณูปโภค รวม 3,611,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 3,609,500 บาท

เพือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าทีใช้สูบนําประปา โดยใช้ให้กับการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคสาขาท่าเรือ ตังจ่ายจากรายได้

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 1,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ในหน่วยงานนี ตังจ่ายจากรายได้   

งบลงทุน  เป็นเงิน 86,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 11,600 บาท

ครุภัณฑ์สํานักงาน จํานวน 6,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีคอมพิวเตอร์ จํานวน 3 ตัว (เป็นครุภัณฑ์ทีมิได้
กําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ได้สอบถามราคาในท้องถินเป็น
เกณฑ์) (นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสีปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 196)  ตังจ่ายจากรายได้

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จํานวน 5,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 800 VA 
จํานวน 2 เครือง โดยคุณลักษณะพืนฐานให้เป็นไปตามมาตรฐานราคา
กลางของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม หรือของกระทรวง
มหาดไทย นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสีปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 175 ตังจ่ายจากรายได้

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 75,000 บาท
อาคารต่าง ๆ จํานวน 75,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงโรงสูบนําโครงสร้างเหล็ก ขนาด
กว้าง 4.50 เมตร ยาว 4.50 เมตรรายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเลข
ที 14/2560 นํามาจากแผนพัฒนาเทศบาลสีปี พ.ศ. 2561 – 2564 
หน้า 150 ตังจ่ายจากรายได้   

งบกลาง  เป็นเงิน 244,500 บาท
งบกลาง รวม 244,500 บาท

เงินช่วยพิเศษ จํานวน 1,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยค่าทําศพในกรณีพนักงานเทศบาลและลูกจ้างตายใน
ระหว่างรับราชการ  ตังจ่ายจากรายได้

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา จํานวน 118,400 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตังจ่าย
จากรายได้

สํารองจ่าย จํานวน 10,000 บาท
เพือใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินทีมีสาธารณภัยเกิดขึนหรือบรรเทาปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชนส่วนรวม  ตังจ่ายจากรายได้  

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน(กบท.) จํานวน 115,100 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (ก.บ.ท
.) โดยคํานวณตังจ่ายตามหนังสือ ที มท 0313.4/ว1187  ลงวัน
ที  24  พฤษภาคม  2542  ในอัตราร้อยละ 2 ของงบประมาณรายรับทัง
สิน ยกเว้น พันธบัตรเงินกู้ เงินอุทิศให้ และเงินอุดหนุนในปีงบ
ประมาณ  2560  กองการประปาได้ประมาณการรายรับทังสิน
จํานวน  7,553,500 บาท หักรายได้จากเงินอุดหนุนและเงินอุทิศให้
จํานวน 1,801,000 บาท  คงเหลือเงินรายได้ทีนําไปคํานวณตังจ่าย  เป็น
เงิน  5,752,500  บาท  เมือคํานวณร้อยละ 2  แล้ว  กองการประปาต้อง
สมทบเงินจํานวน  115,050  บาท  จึงตังจ่าย
ไว้  จํานวน 115,100  บาท   ตังจ่ายจากรายได้

วันทีพิมพ์ : 13/9/2560  13:30:59 หน้า : 3/3



 

 

 สว่นที ่ 3 

 งบประมาณรายจา่ยเฉพาะการ 

 งบประมาณรายจา่ยเฉพาะการสถานธนานุบาล 

 ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 

 

 ของ 

 
 เทศบาลเมอืงท่าเรอืพระแทน่ 

อ าเภอทา่มะกา   จงัหวดักาญจนบรุี 

 

 

 

  

 



วันทีพ่ิมพ์ : 20/7/2560  12.26:02 

  
หน้า  : 1/2 

    
รายรบังบประมาณรายจา่ย - เฉพาะการ สถานธนานบุาล 

  

    
ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 

หมวด/ประเภท 
รายรบัจรงิ 

ป ี2557 ป ี2558 ป ี2559 

หมวดรายได ้                                      

    ก าไรจากการจ าหน่ายทรัพยห์ลุด 279,310.00 428,215.00 1,127,530.00 

    ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร 363.88 295.80 246.86 

    ดอกเบ้ียรับจ าน า 4,319,634.00 5,777,459.50 6,589,410.35 

    รายได้เบ็ดเตล็ด                         -                    150.00               6,660.00  

        

หมวดรายไดอ้ืน่                                   

    เงินอุดหนนุองค์กรปกครองสว่นท้องถิน่ 30 % 725,708.67 598,156.72 963,541.64 

    ทุนด าเนนิการของสถานธนานุบาล 50 % 1,209,514.44 996,927.86 1,605,902.74 

    บ าเหนจ็รางวลั 20 % 483,805.78 398,771.15 642,361.09 

รวมรายรบั   7,018,336.77  8,199,976.03 10,935,652.68 

    
รายจา่ยงบประมาณรายจา่ย - เฉพาะการ สถานธนานุบาล 

  

    
ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 

หมวด/ประเภท 
รายจา่ยจรงิ 

ป ี2557 ป ี2558 ป ี2559 

งบกลาง       1,068,321.34        1,389,457.20        1,366,468.16  

งบบุคลากร          746,400.00           787,440.00           891,167.09  

งบด าเนินงาน          626,316.41           656,994.97           665,989.42  

งบลงทนุ                           -             43,070.00             43,749.50  

งบรายจ่ายอืน่       2,458,828.89        2,033,655.73        3,251,605.47  

รวมรายจา่ย   4,899,866.64    4,910,617.90    6,218,979.64  

 

 

 

 



หน้า  : 2/2                    วันทีพ่ิมพ ์: 20/7/2560  12.26:02 

 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรบั 

งบประมาณรายรบัเฉพาะกจิการ  กจิการสถานธนานบุาล 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

เทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น 

อ าเภอท่ามะกา  จังหวัดกาญจนบุรี 

 
ประมาณการรายรับรวมทัง้สิ้น   13,854,304  บาท  แยกเปน็ 
1.  หมวดรายได ้   เปน็เงนิ  7,912,000  บาท  แยกเปน็ 
    1.1  ประเภทดอกเบ้ียรับจ าน า      เป็นเงิน  7,000,000  บาท 
รายละเอียด คาดว่ามากกว่าปีที่แล้ว โดยค านวณจากดอกเบ้ียรับจ าน า 
ของเดือน ตุลาคม 2559 ถึงเดือน  มิถุนายน 2560  เป็นเกณฑ์    
 

    1.2  ประเภทดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร     เป็นเงิน         2,000  บาท 
รายละเอียด คาดว่าเท่ากับปีที่แล้ว โดยค านวณจากดอกเบ้ียเงินฝาก 
ธนาคาร ตั้งแต่เดือน ตุลาคม  2559 ถึงเดือน มิถุนายน 2560 เป็นเกณฑ์   
 

    1.3  ประเภทก าไรในการจ าหน่ายทรัพย์หลุด    เป็นเงิน     900,000  บาท 
รายละเอียด  คาดว่ามากกว่าปีที่แล้ว  โดยค านวณจากการจ าหน่าย 
ทรัพย์หลุดของเดือน ตุลาคม 2559 ถึงเดือน มิถุนายน 2560 เป็นเกณฑ์    
 

    1.4  ประเภทรายได้เบ็ดเตล็ด      เป็นเงิน        10,000  บาท 
รายละเอียด  คาดว่าเท่ากับปีที่แล้ว  เป็นรายได้เบ็ดเตล็ดต่าง ๆ   
ที่ไม่เข้าลักษณะรายรับหมวดอ่ืน 
 

2.  หมวดเงนิได้อืน่  เปน็เงนิ  5,942,304  บาท    
รายละเอียด  คาดว่ามากกว่าปีที่แล้ว  โดยค านวณจากหมวดรายได้ 
ประเภทดอกเบ้ียรับจ าน าและก าไรในการจ าหน่ายทรัพย์หลุดในปี 
ที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ แยกเป็น 
 

 2.1  ประเภทก าไรสุทธิ ปี 2560 เป็นเงิน 5,000,000 บาท ได้แก่ 
 

            -  รางวัลบ าเหน็จรางวัล 20% ของก าไรสุทธิ  เป็นเงิน  1,000,000  บาท 
            -  เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 30%    เป็นเงิน  1,500,000  บาท 

    ของก าไรสุทธิ 
            -  เงินสมทบทุนด าเนินการ 50% ของก าไรสุทธิ      เป็นเงิน  2,500,000  บาท 
 

 2.2  ประเภทก าไรสุทธิ ปี 2559 (ส่งใช้เงินยืมเงินทุนด าเนินการ) เป็นเงิน 942,304 บาท ได้แก่ 
 

            -  รางวัลบ าเหน็จรางวัล 20% ของก าไรสุทธิ   เป็นเงิน     188,461  บาท 
            -  เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 30%      เป็นเงิน     282,691  บาท 

    ของก าไรสุทธิ 
            -  เงินสมทบทุนด าเนินการ 50% ของก าไรสุทธิ      เป็นเงิน     471,152  บาท 

 
 

 

 

 



วันทีพ่ิมพ์ : 20/7/2560  12.26:02                     หน้า  : 1/6 

 รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจา่ย 

งบประมาณรายจา่ยเฉพาะกจิการ  กจิการสถานธนานบุาล 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 

เทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น 

อ าเภอ ท่ามะกา  จังหวัดกาญจนบุรี 

 
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  11,235,604 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  และเงินก าไรสุทธิ 
แยกเป็น 
 
งบบุคลากร     เปน็เงนิ    1,560,000 บาท 

หมวดเงนิเดอืนและคา่จา้งประจ า                   รวม    1,560,000  บาท 
 เงนิเดอืน  (ฝา่ยประจ า)                          รวม   1,560,000 บาท 

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า             จ านวน    1,500,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานสถานธนานุบาล จ านวน 5  
อัตรา และจ่ายเป็นเงินเล่ือนขั้นค่าจ้างประจ าปีของพนักงาน 
สถานธนานุบาลตามอัตราจริงที่ได้รับ ตั้งจ่ายจากรายได้  
(ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

 เงินประจ าต าแหน่ง        จ านวน        60,000   บาท  
  เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานสถานธนานุบาล  

ต าแหน่งผู้จัดการในอัตราเดือนละ 5,000 บาท หรือตามที่ 
ส านักงาน จส.ท. ก าหนด ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผน 
งานการพาณิชย์)  

 

งบด าเนนิงาน   เปน็เงนิ  1,053,700  บาท 
หมวดคา่ตอบแทนใช้สอย และวสัด ุ                              รวม       951,700   บาท 

     คา่ตอบแทน                              รวม       621,700   บาท      
ค่าอาหาร       จ านวน      150,000   บาท   

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารประจ าวันท าการให้แก่พนักงาน 
สถานธนานุบาล ตามระเบียบส านักงาน จ.ส.ท.ว่าด้วยการ 
จ่ายเงินค่าอาหารประจ าวันท าการของพนักงานสถานธนานุบาล  
พ.ศ. 2549  ตั้งจ่ายจากรายได้  (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว     จ านวน        15,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน 
สถานธนานุบาล  ตามระเบียบส านักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยการ 
เบิกจ่ายเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานสถานธนานุบาล  
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2558 ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผนงาน 
การพาณิชย์)                

           ค่าพาหนะเหมาจ่าย      จ านวน        66,000   บาท 
เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนนายกเทศมนตรีในอัตราเดือนละ  
5,500 บาท หรือตามที่ส านักงาน จ.ส.ท. ก าหนด ตั้งจ่ายจาก 
รายได้  (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร     จ านวน        30,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน 
สถานธนานุบาล  ตามระเบียบ  ตั้งจ่ายจากรายได้  (ปรากฏใน 
แผนงานการพาณิชย์) 

ค่าเช่าบ้าน       จ านวน        23,400   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านแก่พนักงานสถานธนานุบาล ซ่ึงมี 
สิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ ตั้งจ่ายจากรายได้  (ปรากฏใน 
แผนงานการพาณิชย์) 
 
 



หน้า  : 2/6                    วันที่พิมพ์ : 20/7/2560  12.26:02   
 

 เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล         จ านวน        80,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลให้แก่พนักงาน 
สถานธนานุบาล  ซ่ึงมีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ  ตั้งจ่าย 
จากรายได้  (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

 ค่าเบ้ียเล้ียงจ าหน่ายทรัพย์หลุด         จ านวน        16,800   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบ้ียเล้ียงจ าหน่ายทรัพย์หลุดแก่คณะกรรมการ 
และเจ้าหน้าที่ในวันที่จ าหน่ายทรัพย์หลุด  คนละ 200 บาท   
ตั้งจ่ายจากรายได้  (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์)  

เงินรางวัลเจ้าหน้าที่        จ านวน        90,000     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่ผู้ตรวจการสถานธนานุบาล   
เดือนละ 3,500 บาท จ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติหน้าที่ 
แทนผู้ตรวจการสถานธนานุบาล วันละ 100 บาท และจ่ายเป็น 
ค่าตอบแทนให้กับผู้ปฏิบัติงานในการตรวจทรัพย์รับจ าน า 
ประเภททองค าและนาฬิกาทุก 2 เดือน และประจ าปี  ปีละ 2 คร้ัง  
ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

เงินสบทบเงินสะสม        จ านวน      150,000   บาท   
เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการแก่พนักงานสถานธนานุบาล 10%  
ของเงินค่าจ้างพนักงานสถานธนานุบาลซ่ึงมีสิทธิได้รับ   
ตั้งจ่ายจากรายได้  (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

 ค่าสมนาคุณ           จ านวน             500   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณให้แก่กรรมการซ่ึงท าหน้าที่สอบสวน 
พนักงานสถานธนานุบาล ผู้กระท าความผิดคร้ังละ 50 บาท   
ต่อกรรมการ 1 ท่าน  ตั้งจ่ายจากรายได้  (ปรากฏในแผนงาน 
การพาณิชย์) 

 

 คา่ใชส้อย                รวม       228,000   บาท   
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ         รวม        88,000   บาท   
               ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตและอ่ืนๆ        จ านวน          5,000   บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่อใบอนุญาตต้ังโรงรับจ าน า  
และค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ ตามที่กฎหมายก าหนด  ตั้งจ่ายจาก 
รายได้  (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

 ค่าเบ้ียประกันอัคคีภัย       จ านวน        13,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบ้ียประกันอัคคีภัย  พร้อมทรัพย์สินของ 
สถานธนานุบาล  ตั้งจ่ายจากรายได้  (ปรากฏในแผนงาน 
การพาณิชย์) 

 ค่าจ้างเหมาบริการ          จ านวน        15,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างหรือบริการ  บุคคลภายนอกท าการอย่างใด 
อย่างหนึ่ง  เช่น  ค่าจ้างเหมาแรงงาน  ตั้งจ่ายจากรายได้   
(ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

 ค่าวารสาร           จ านวน          3,000   บาท   
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร  เช่น ค่าหนังสือพิมพ์  ตั้งจ่ายจาก 
รายได้ (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

 ค่าภาษีโรงเรือนและที่ดิน        จ านวน        12,000   บาท   
เพื่อจ่ายเป็นค่าภาษีโรงเรือนและที่ดินตามอัตราภาษีที่กฎหมาย 
ก าหนด  ตั้งจ่ายจากรายได้  (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

 ค่าตรวจสอบบัญชี            จ านวน        40,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตรวจสอบบัญชีและรับรองงบการเงินของ 
สถานธนานุบาล โดยก าหนดอัตราตามขนาดของแต่ละ 
สถานธนานุบาลให้กับส านักงานการตรวจเงินแผ่นดิน  
ตามหนังสือส านักงาน จ.ส.ท. กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที่ มท 0801.5/ว 524 ลว 21 มีนาคม 2557 ตั้งจ่ายจากรายได้   
(ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 



วันทีพ่ิมพ์ : 20/7/2560  12.26:02                     หน้า  : 3/6 
 

 
           ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม         รวม       70,000   บาท 
 ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์       จ านวน       10,000   บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงหรือรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์  ตั้งจ่ายจาก 
รายได้  (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

               ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง       จ านวน       50,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมตัวอาคาร 
สถานธนานุบาล  ตั้งจ่ายจากรายได้  (ปรากฏในแผนงาน 
การพาณิชย์) 

               ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอ่ืน   จ านวน       10,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์หลุดจ าน า 
หรือทรัพย์สินอ่ืน นอกจากที่ระบุไว้  ตั้งจ่ายจากรายได้   
(ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

 รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ    จ านวน      20,000   บาท 
                ค่ารับรองและพิธีการ      จ านวน      20,000   บาท   

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร และเคร่ืองดื่มรับรองผู้ตรวจงาน 
สถานธนานุบาลและค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในวันที่  
12 พฤษภาคม 2561  ซ่ึงเป็นวันที่ระลึกการก่อตั้ง 
สถานธนานุบาลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ตั้งจ่าย 
จากรายได้ (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ      รวม      50,000    บาท 
รายจ่ายหมวดอ่ืน              

                ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ        จ านวน      50,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าพาหนะ ค่าที่พัก  และค่าเบ้ียเล้ียงให้แก่ 
พนักงานสถานธนานุบาลในการเดินทางไปราชการใน 
ประเทศ  ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

 คา่วสัด ุ                 รวม     102,000   บาท   
 วัสดุส านักงาน           จ านวน       30,000   บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่าย 
ในการเก็บรักษาทรัพย์รับจ าน าของสถานธนานุบาล รวมทั้ง 
ค่าถ่ายเอกสาร  ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผนงานการ 
พาณิชย์)     

วัสดุงานบ้านงานครัว          จ านวน        4,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าของใช้เกี่ยวกับการท าความสะอาด 
สถานธนานุบาล ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผนงานการ 
พาณิชย์) 

          วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ        จ านวน         4,000   บาท   
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ้ือวัสดุเคร่ืองใช้ไฟฟ้าและวิทยุ ตั้งจ่ายจาก 
รายได้  (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

วัสดุก่อสร้าง          จ านวน       10,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่ใช้ในการเก็บรักษาทรัพย์รับจ าน า   
เช่น  ซ้ือวัสดุมาต่อเติมชั้นวางของหรือซ่อมแซมส่ิงก่อสร้างเล็ก ๆ  
น้อย ๆ โดยไม่ต้องจ้างช่างมาซ่อม ตั้งจ่ายจากรายได้    
(ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน      จ านวน         4,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืนใช้กับยานพาหนะ 
ของสถานธนานุบาล และใช้ในการท าลายเอกสารของ 
สถานธนานุบาลที่เก็บรักษาเกินกว่า 10 ปี  ตั้งจ่ายจาก 
รายได้ (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 
 
 
 



หน้า  : 4/6                    วันทีพ่ิมพ ์: 20/7/2560  12.26:02   
 
 

 วัสดุคอมพิวเตอร์         จ านวน       50,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ้ืออุปกรณ์เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์  เช่น แผ่น 
หรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์  ตลับผงหมึก   
แผ่นกรองแสง  แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด  
เมาส์  แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์  เคร่ืองอ่ืนและบันทึกข้อมูล 
แบบต่าง ๆ  เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผนงาน 
การพาณิชย์) 

คา่สาธารณปูโภค                  รวม      102,000   บาท   
ค่าบริการไปรษณีย์      จ านวน          4,000   บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าอากรแสตมป์ และค่าจัดส่งเอกสารต่าง ๆ  
ของสถานธนานุบาล ตั้งจ่ายจากรายได้  (ปรากฏในแผนงาน 
การพาณิชย์) 

           ค่าไฟฟ้า           จ านวน       78,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของสถานธนานุบาลที่ใช้ประจ า 
ส านักงาน ตั้งจ่ายจากรายได้  (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

ค่าน้ าประปา        จ านวน        4,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ าประปาของสถานธนานุบาลที่ใช้ประจ า 
ส านักงาน  ตั้งจ่ายจากรายได้  (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

ค่าบริการโทรศัพท์        จ านวน       16,000   บาท 
เพือ่จ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ของสถานธนานุบาลที่ใช้ประจ าส านักงาน   
ตั้งจ่ายจากรายได้  (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

  
งบรายจา่ยอืน่   เปน็เงนิ   5,998,204 บาท   
 หมวดรายจา่ยอืน่  จา่ยจากรายได ้              รวม        55,900 บาท   
          ค่าใช้จ่ายฝ่ายอ านวยการ         จ านวน       55,900   บาท   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายฝ่ายอ านวยการตามที่ส านักงาน จ.ส.ท.  
ก าหนด ตามหนังสือส านักงาน จ.ส.ท. ที่ มท 0801.5/ว 1091  
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2560 ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏใน 
แผนงานการพาณิชย์) 

 
   หมวดรายจา่ยอืน่   จา่ยจากก าไรสทุธ ิ               รวม     5,942,304   บาท  
        เงนิก าไรสทุธปิ ี 2560  รวม  5,000,000  บาท   แยกเปน็ 
            บ าเหน็จรางวัล          จ านวน    1,000,000   บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินโบนัสให้แก่พนักงานสถานธนานุบาล  และ 
เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานเกี่ยวกับสถานธนานุบาล  ตั้งจ่ายจาก 
ก าไรสุทธิ ปี 2560  จ านวน 20% ตามระเบียบส านักงาน  
จ.ส.ท. ว่าด้วยการจัดสรรเงินก าไรสุทธิของสถานธนานุบาล 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  (ปรากฏใน 
แผนงานการพาณิชย์) 

           เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    จ านวน    1,500,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนบูรณะท้องถิ่นให้เทศบาล  ตั้งจ่ายจาก 
ก าไรสุทธิ ปี 2560  จ านวน 30% ตามระเบียบส านักงาน  
จ.ส.ท. ว่าด้วยการจัดสรรเงินก าไรสุทธิของสถานธนานุบาลของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฏในแผนงาน 
การพาณิชย์)     

 เงินสมทบทุนด าเนินการ         จ านวน    2,500,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบทุนหมุนเวียนรับจ าน าของ 
สถานธนานุบาล ตั้งจ่ายจากก าไรสุทธิ ปี 2560  จ านวน   
50% ตามระเบียบส านักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยการจัดสรรเงิน 
ก าไรสุทธิของสถานธนานุบาลขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 



วันทีพ่ิมพ์ : 20/7/2560  12.26:02                     หน้า  : 5/6 
 

        เงนิก าไรสทุธปิ ี 2559 (ส่งใชเ้งนิยมืเงนิทนุด าเนนิการ) รวม  942,304  บาท   แยกเปน็ 
            บ าเหน็จรางวัล          จ านวน      188,461    บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าส่งใช้เงินยืมเงินทุนด าเนินการ ประเภท 
เงินบ าเหน็จรางวัล จ านวน 188,460.65 บาท เนื่องจากในปี 
งบประมาณ 2560 สถานธนานุบาลตั้งงบประมาณรายจ่ายจาก 
ก าไรสุทธิ (เงินก าไรสุทธิปี 2559) ไม่เพียงพอ จึงขอยืม 
ทุนด าเนินการและให้ตั้งงบประมาณส่งใช้คืนในปีงบประมาณ 
ถัดไป ตามใบยืมเงินทุนด าเนินการของสถานธนานุบาล  
ใบยืมที่ 1/2560 ลงวันที่ 12 เมษายน 2560  (ปรากฏใน 
แผนงานการพาณิชย์) 

           เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    จ านวน     282,691   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าส่งใช้เงินยืมเงินทุนด าเนินการ ประเภทเงิน 
อุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 282,690.98 บาท  
เนื่องจากในปีงบประมาณ 2560 สถานธนานุบาลตั้ง 
งบประมาณรายจ่ายจากก าไรสุทธิ (เงินก าไรสุทธิปี 2559)  
ไม่เพียงพอ จึงขอยืมทุนด าเนินการและให้ตั้งงบประมาณ 
ส่งใช้คืนในปีงบประมาณถัดไป ตามใบยืมเงินทุนด าเนินการ 
ของสถานธนานุบาล ใบยืมที่ 1/2560 ลงวันที่ 12 เมษายน 2560   
(ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

 เงินสมทบทุนด าเนินการ         จ านวน      471,152   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าส่งใช้เงินยืมเงินทุนด าเนินการ ประเภทเงิน 
สมทบทุนด าเนินการ จ านวน 471,151.64 บาท เนื่องจากในปี 
งบประมาณ 2560 สถานธนานุบาลตั้งงบประมาณรายจ่ายจาก 
ก าไรสุทธิ (เงินก าไรสุทธิปี 2559) ไม่เพียงพอ จึงขอยืมทุน 
ด าเนินการและให้ตั้งงบประมาณส่งใช้คืนในปีงบประมาณ 
ถัดไป ตามใบยืมเงินทุนด าเนินการของสถานธนานุบาล  
ใบยืมที่ 1/2560 ลงวันที่ 12 เมษายน 2560  (ปรากฏใน 
แผนงานการพาณิชย์) 

 

งบลงทนุ   เปน็เงนิ   69,200   บาท 
 หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง           รวม     69,200   บาท 
 ค่าครุภัณฑ์           รวม     69,200   บาท   
 ครุภัณฑ์ส านักงาน                  รวม      61,300 บาท 
  ตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม       จ านวน         4,300   บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตู้เหล็กเก็บทรัพย์รับจ าน า ประเภททองค า  
แบบ 15 ล้ินชัก จ านวน 1 ตู ้(รายละเอียดตามบัญชีราคา 
มาตรฐานครุภัณฑ์) (น ามาจากแผนพัฒนาเทศบาลส่ีปี  
พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 196) ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏใน 
แผนงานการพาณิชย์) 

 เก้าอ้ีส านักงาน       จ านวน         9,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 2 ตัว ๆ ละ 2,000  

  บาท เป็นเงิน 4,000 บาทและเก้าอ้ีส านักงานส าหรับผู้บริหาร  
  จ านวน 1 ตัว เป็นเงิน 5,000 บาท (เป็นครุภัณฑ์ที่มิได้ก าหนด 
  ไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ได้สอบถามราคาในท้องถิ่น 
  เป็นเกณฑ์) (น ามาจากแผนพัฒนาเทศบาลส่ีปี พ.ศ. 2561 – 2564  
  หน้า 196)  ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 
 เคร่ืองชั่งน้ าหนักทองค า     จ านวน        37,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองชั่งน้ าหนักทองค า จ านวน 1 เคร่ือง  
เป็นครุภัณฑ์ที่มิได้ก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ได้สอบถามราคาในท้องถิ่นเป็นเกณฑ์) (น ามาจากแผนพัฒนา 
เทศบาลส่ีปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 196)  ตั้งจ่ายจากรายได้  
(ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 



 
หน้า  : 6/6                    วันทีพ่ิมพ ์: 20/7/2560  12.26:02   
 
 

 เคร่ืองท าน้ าเย็น      จ านวน       11,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองท าน้ าเย็น ส าหรับบริการลูกค้า  
จ านวน 1 เคร่ือง เป็นครุภัณฑ์ที่มิได้ก าหนดไว้ในบัญชีราคา 
มาตรฐานครุภัณฑ์ได้สอบถามราคาในท้องถิ่นเป็นเกณฑ์)  
(น ามาจากแผนพัฒนาเทศบาลส่ีปี พ.ศ. 2561 – 2564  
หน้า 196)  ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย)์ 

 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์          รวม         7,900 บาท 
 เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์     จ านวน         7,900 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED  
ขาวด า ชนิด Network แบบที่ 1จ านวน 1 เคร่ือง โดย 
คุณลักษณะพื้นฐานของเคร่ืองคอมพิวเตอร์ให้เป็นไป 
ตามมาตรฐาน ราคากลางของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ 
และสังคม หรือของกระทรวงมหาดไทย (น ามาจากแผน 
พัฒนาเทศบาลส่ีปี พ.ศ. 2561 – 2564 หน้า 197) ตั้งจ่าย 
จากรายได้ (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) 

 

งบกลาง                         รวม    2,554,500   บาท   
 งบกลาง                รวม   2,554,500 บาท 
  ค่าช าระดอกเบ้ียเงินกู้ธนาคาร          จ านวน       600,000   บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าช าระดอกเบ้ียเงินกู้  ดังต่อไปนี้ 
- ช าระดอกเบ้ียเงินกู้ ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การ 
เกษตร สาขาท่าเรือพระแท่น วงเงินกู้ 10,000,000 บาท  
ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 โดยมีต้นเงินคงเป็นหนี้  
จ านวนเงิน 10,000,000 บาท อัตราดอกเบ้ียร้อยละ MLR-0.00  
ต่อปี เท่ากับ 5 บาทต่อปี โดยค านวณเป็นรายวันของหนี้สัญญา 
กู้เงินเครดิต จึงตั้งจ่ายไว้ 600,000 บาท ตั้งจ่ายจากรายได้  
(ปรากฏในแผนงานงบกลาง)  

   ค่าธรรมเนียมดอกเบ้ียธนาคาร       จ านวน     1,800,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมดอกเบ้ียธนาคาร  ตามอัตราดอกเบ้ีย 
เงินกู้เบิกเกินบัญชีตามที่ธนาคารก าหนด  ตั้งจ่ายจากรายได้  
(ปรากฏในแผนงานงบกลาง)   

รายจ่ายตามข้อผูกพัน      จ านวน       154,500 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบเงินสวัสดิการหลังพ้นจากการเป็น 
พนักงานสถานธนานุบาล ในอัตราร้อยละ 2 ของรายได ้
ในปีที่ล่วงมาแล้ว ตามหนังสือส านักงาน จ.ส.ท. ที่ มท  
0801.5/ว 1090ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2560 เป็นเงิน  
154,476 บาท จึงตั้งจ่ายไว้ 154,500 บาท ตั้งจ่ายจาก 
รายได้ (ปรากฏในแผนงานงบกลาง)   

 
 

 


